
JARDUERAREN MEMORIA

20

20

**KULTURA
SAILBURUORDETZA**

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA



**EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO**

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLITICA LINGÜÍSTICA

**JARDUERAREN
MEMORIA**

**20
20**

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia

Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco

Vitoria-Gasteiz, 2021

Lan honen bibliografia-erregistroa Eusko Jauriaritzako Liburutegi Nagusiaren katalogoan aurki daiteke:
https://www.katalogoak.euskadi.eus/cgi-bin_q81a/abnetclop?SUBC=VEJ/J0001

Argitaraldia:	1.a, 2021eko iraila
Ale-kopurua:	150 ale
©	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
Internet:	www.euskadi.eus
Argitaratzailea:	Eusko Jauriaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco
Itzulpena:	Theniu
Diseinua eta maketazioa:	Theniu
Inprimatzea:	Eusko Jauriaritzaren Inprenta eta Erreprografia Zerbitzua
ISBN:	978-84-457-3603-6
Lege-gordailua:	LG G 578-2021

Aurkibidea

1.	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILBURUAREN AURKEZPENA	6. or.	6.	ERANSKINAK	30. or.
2.	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA	7. or.	6.1.	DIRU-LAGUNTZA DEIALDIAK	
3.	KULTURA SAILBURUORDETZA	8. or.	6.1.1.	Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren diru-laguntza deialdiak	
3.1.	EGITURA		6.1.1.2.	Euskal Kultura Ondarearen zentroa	
3.1.1.	Kultura Sailburuordetza		6.1.1.3.	Euskadiko Artxibo Historikoa-EAH. IRARGI - Euskadiko Ondare Dokumentalaren Zentroa	
3.1.2.	Kultura Ondarearen Zuzendaritza		6.1.1.4.	Liburutegiak	
3.1.2.1.	Euskal Kultura Ondarearen Zentroa		6.1.2.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren diru-laguntza deialdiak	
3.1.2.2.	Museoen Zentroa		6.1.2.1.	Musika	
3.1.2.3.	Artxibo eta Ondare Zerbitzua		6.1.2.2.	Ikus-entzunezko ekoizpena	
3.1.2.4.	Liburutegi Zerbitzua		6.1.2.3.	Ikus-entzunezko garapena	
3.1.2.5.	Euskadiko Liburutegi Digitala		6.1.2.4.	Arte eszenikoen sustapena	
3.1.2.6.	Jabetza Intelektualaren Erregistroa eta Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoa		6.1.2.5.	Arte eszenikoen ekoizpena	
3.1.3.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritza		6.1.2.6.	Arte plastikoak eta ikusizkoak	
3.1.3.1.	Kultura Sustatzeko Zerbitzua		6.1.2.7.	Literatura argitalpena	
3.1.3.2.	Kultura eta Sormen Industrietako Programa		6.1.2.8.	Irudi sorkuntza	
3.1.3.3.	Kulturaren Euskal Behatokia		6.1.2.9.	Jaialdiak	
3.1.4.	Organo Kolegiatuak eta Beste Administrazio Atalak		6.1.2.10.	Kultura arloko publiko berriak	
3.2.	PATRONATUAK, ERAKUNDE AUTONOMOAK, ERAKUNDE PUBLIKOAK ETA SOZIETATE PUBLIKOAK		6.1.2.11.	Kultura sorkuntza	
3.2.1.	Patronatuak		6.1.2.12.	Sorgune	
3.2.2.	Erakunde Autonomoak, Erakunde Publikoak eta Sozietate Publikoak		6.1.2.13.	Bitartez	
3.3.	AURREKONTUA		6.1.2.14.	Alderdi politikoen fundazioak eta elkarteak	
4.	EGITASMO NAGUSIAK	16. or.	6.1.2.15.	Mikroenpresei zuzendutako ez ohiko laguntzak (covid19)	
4.1.	KRISIAREN KONTRAKO NEURRIAK		6.2.	DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK	
4.2.	SORKUNTZA ETA EKOIZPENA		6.2.1.	Kultur Ondarearen Zuzendaritzak emandako diru-laguntza izendunak	
4.3.	KULTUR ESKAINTZA		6.2.2.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritzak emandako diru-laguntza izendunak	
4.4.	MEMORIA BIZIA		6.2.2.1.	Musika	
4.5.	GOBERNANTZA		6.2.2.2.	Ikus-entzunezkoak	
5.	EUSKARA ETA GENERO BERDINTASUNA	28. or.	6.2.2.3.	Arte eszenikoak	
5.1.	HIZKUNTZA BERDINTASUNA: EUSKARA		6.2.2.4.	Arte plastikoak eta ikusizkoak	
5.2.	GENERO BERDINTASUNA		6.2.2.5.	Literatura argitalpena	
			6.2.2.6.	Kultura eta sormen industriak (KSI) eta berrikuntza	
			6.2.2.7.	Hiriekin auzolana	
			6.2.2.8.	Erakundeak	
			6.2.2.9.	Bestelako sustapena	
			6.3.	SARIAK	
			6.3.1.	Kultur Ondarearen Zuzendaritzak emandako saria	
			6.3.2.	Kultura Sustatzeko Zuzendaritzak emandako sariak	
			6.3.2.1.	Ikusizko arteak	
			6.3.2.2.	Literatura sorkuntza	

1/

Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuaren Aurkezpena

Bingen Zupiria Gorostidi

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua

Bigarren urtez eman dugu argitara Kultura Sailburuordetzaren jardunaren memoria. Helburua 2020. urtean egindako ekimenak gardentasunez azaltzea eta zabaltzea da. Urtero egiteko konpromisoa hartu genuen iaz, jarraitasuna giltzarri baita, kultura politiketan bezala, haren inguruko datuen bilketan eta komunikazioan. Ordea, tamalez, gutxi izan du jarraitasunetik 2020. urteak.

COVID19ren pandemiak markatu du urtea. Osasun larrialdiak hankaz gora jarri du gizartea, gure ohiko bizimodua eragotzi du, giza kalte izugarriak ekarri ditu, bai eta kalte ekonomiko latzak ere. Egoerak bereziki gogor astindu du kulturaren eremua, bere aspektu guztietan: sorkuntzan, ekoizpenean, kultur eskaintza bideratzen duten antolamenduetan, eta publikoen beraren jokabideetan. Epe labur baterako uste genituen neurriak luzatzen joan dira, gaixotasuna mendeen hartzeko borrokan jarraitzen dugu 2021. urtean ere, testu hau idazten ari naizenean eta txosten hau argitaratuko dugunean. Larrialdiak noiz arte iraungo duen, txertoaren babes soziala noiz erdietsiko den, egoera larri honek zein ondorio utzi eta utziko dituen, ezinezkoa zaigu oraindik jakitea. Pandemiak, kulturaren beharra inoiz baino argiago ikusarazi duen aldi berean, kulturagileen biziraupena arrisku larrian jarri du. Kulturagintzaren aspektu profesionala izan da guztion kezka nagusia 2020an: sortzaileen biziraupena eta enpresa eta egituren jarraitasuna. Sektore publiko indartsu eta zabala daukagu herri honetan, arazo handiak

izan baditu ere, lanean jarraitu duena, eta, kasu askotan, sorkuntza eta ekoizpena sustatzeko funtsezkoa izan dena. Kulturaren ere, alor pribatuak sufritu du gehien, horien artean sortzaileek eta kultur industriek bizi izan dute estuasunik handiena, eta zuzeneko arteek eta jardunek, oso era berezian.

Kultura Sailaren politikak ere egoeraren larritasunari erantzun beharrak baldintzatu ditu, ezinbestean. Kultura politikak egiten jarraitzeaz gain, politika ekonomikoak egitera pasa behar izan dugu, eta beste sailekin lankidetzan, gainera: Lan eta Enplegu Saila, Ekonomia eta Ogasun Saila, Osasun Saila, etab. Ez da erraza gertatu, bistan da.

Dena den, COVID-19k agerian utzi du sektore moduan daukagun hauskortasuna, Baina, halaber erakutsi ere egin digu elkarlana ezinbestekoa dugula aurrera egiteko. Sail arteko komunikazioa eta ezagutza desberdinak partekatzea zentralak izan dira ekimenak eta laguntzak kudeatzeko. Era berean, erakundeen arteko koordinazioa eta lankidetzaren oso garrantzitsua izan da, eta etorkizunean ere hala izango da, sektoreari eta herritarrei erantzunak emateko modu koordinatu batean. Eta nola ez, sektorearekin harreman zuzenak edukitzea ere beharrezkoa dugu eta izango dugu Euskal Erkidego Autonomoa kultura lurraldea izatea ere nahi badugu.

Zailtasunak zailtasun, Eusko Jaurlaritzak kulturarako 2020rako aurrekontua eta programa mantendu ditu, deialdiak eta zerbitzuak larritasun egoerari egokitu dizkio, eta laguntza-

lerro nahiz programa bereziak abiarazi ditu. Horren berri eman nahi du txosten honek, argi eta zehatz.

2020. urtea, bestalde, hauteskunde urtea izan da eta, beraz, Legegintzaldi berri baten hasiera. Uztailean ospatu ziren hauteskundeak eta, irailerako, gobernu berria osatua zegoen. Sailburuak eta arduradun ia guztiak jarraitzen dugu lehengo eginkizunetan, sektoreekiko lankidetzan eraikitzen joan diren politikekiko koherentzia eta jarraitasuna ditugulako xede.

Ez nuke amaitu nahi eskerrak eman gabe Jaurlaritzako teknikarien lan-taldeari, egoerari egokitzeko eta kulturagintzari erantzun egokiak emateko egin duten ahalegin bereziengatik.

Esker beroenak, baita ere, HABOKA osatzen dugun euskal erakundeei: Aldundiei eta Udalei.

Eta bukatzeko, nire esker beroenak kultur eragile guztiei, euren ezagutza, indarra eta lana gizartearen eta herri honen garapenaren zerbitzura jartze arren.

Ez nuke amaitu nahi eskerrak eman gabe: hasteko, Jaurlaritzako teknikarien lan-taldeari, egoerari egokitzeko eta kulturagintzari erantzun egokiak emateko egin duten ahalegin bereziengatik; gero, oso modu berezian, HAKOBA KULTURA osatzen dugun euskal erakundeei: Aldundiei eta Udalei; eta, bukatzeko, nire esker beroenak kultur eragile guztiei, euren ezagutza, kemena eta lana gizartearen eta herri honen garapenaren zerbitzura jartze arren.

2/

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

2017ko 82/2017 Dekretuak finkatu zuen Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren egitura organikoa eta funtzionala, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailen berrantolaketa jasotzen zuen 2016ko azaroaren 26ko 24/2016 Dekretua oinarri hartuta. Hauteskundeen ondoren, XII. Legegintzaldiari hasiera eman zitzaion, Gobernu berriaren antolamendurako, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailen berrantolaketa jasotzen zuen 2020ko irailaren 6ko 18/2020 Dekretuan oinarritu zen 2017ko 82/2017 zuen Dekretuak. Dekretu berria 2021eko hasieran argitaratu zen.

18/2020 Dekretuak honako egiteko eta jardun-arloak esleitzen dizkio: hizkuntza-politika garatzea, euskara sustatzea, ondare historiko artistikoa kudeatu eta babestea, arte eta kultura jarduerak eta horien zabalkundea, kirolaren arlokoak kudeatzea; komunikabide sozialei dagokionez, irratien emakida eta frekuentzien esleipena; sailari atxikitutako erakunde autonomoak, zuzenbide pribatuko erakunde publikoak eta sozietate publikoak zuzentzea eta baita legeek eta arautegiek ematen dizkieten beste hainbat ahalmen ere.

Betekizun horiei erantzun ahal izateko, 82/2017 Dekretuak zehazten du Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren egitura honako hau izango dela: Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua (horren menpean izango dira Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen Zuzendaritza, Zerbitzu Zuzendaritza eta Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zuzendaritza); Kultura Sailburuordetza (bere baitan, Kultura Ondarearen Zuzendaritza eta Kultura Sustatzeko Zuzendaritza) eta Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza (Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza, Euskara Sustatzeko Zuzendaritza eta Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazioerako Zuzendaritza bere gain izango dituena).

82/2017 DEKRETUA, apirilaren 11koa, Kultura eta Hizkuntza Politika sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena 1968. 2017-04-21. EHAA 76. zk.

http://www.legegunea.euskadi.eus/webleg00-contfich/eu/contenidos/decreto/bopv201701968/eu_def/index.shtml

3/

Kultura Sailburuordetza

Kultura Sailburuordetzaren **jardun-arloak** dira, batetik, historia eta arte ondarea, museoak, liburutegiak, artxiboak eta jabetza intelektuala kudeatzea zein babestea eta, bestetik, arte eta kultura jarduerak sustatu eta horien hedapena bultzatzea.

3.1./ EGITURA

Kultura Sailburuordetzak, berari dagozkion egitekoak bete ahal izateko, bi zuzendaritza dauzka mendeian:

- **Kultura Ondarearen Zuzendaritza**
- **Kultura Sustatzeko Zuzendaritza**

3.1.1.

Kultura Sailburuordetza

2020an, Legealdi berria abiatu da. Hauteskundeak ekainean ospatu ziren eta gobernu berria irailean osatu zen. Atal honetako zerrendetan, aldaketak gertatu diren kasuetan, irailera arte jardunean egon diren karguen izenen ondoan "iraila arte" adierazten da eta gorritz azaltzen dira irailetik aurrerako kargu eta arduradun berrien izenak. Teknikarien lan-taldean hauteskundeek ez dute, jakina, aldaketarik ekarri.

ANDONI ITURBE AMOREBIETA
Joxean Muñoz Otaegi (iraila arte)
KULTURA SAILBURUORDEA

ELENA ERASO ZUBIZARRETA
Itziar Sagarna Mendia (iraila arte)
IDAZKARIA

JOXEAN MUÑOZ OTAEGI
Imanol Agote Alberro (iraila arte)
AHOLKULARIA

Kultura sailburuordearen **betebeharrak** dira, besteak beste:

Kultur arloko jardun-politikak lantzea eta sailburuari proposatzea. Horietan oinarrituta, plan estrategikoak eta urteko jardun planak landu beharko ditu. Sailburuordetzaren jarduerak programatu, kudeatu eta horien garapena gainbegiratzea sailburuordearen egitekoa da, halaber. Bere eskumenen baitan, azterlanak eta txostenak egitea eta azterlan-txosten horiek aztertzea. Sailburuari asistentzia tekniko ematea eta xedapenentarako proiektuak proposatzea.

Sailburuordetzari dagozkion jardun-arloetan Sailburuordetzaren mendeko zuzendaritzen eta bestelako organo eta administrazio-unitateen jarduerak zuzendu, koordinatu eta gainbegiratzea, horiek egoki funtziona dezaten jarraibideak eta zirkularrak emanaz; era berean, horien helburuak lortzeko behar diren aldaketak eta garapenak zehaztea, izango duten eragin sozialari so eginez. Sailburuordetzaren zuzendaritzetan eta administrazio-unitateetan oinarritutako antolamendu operatiboa proposatzea, ezarrita dauden antolamendu irizpideekin bat.

Kontratazio-organoa izatea. Sailaren eta administrazioaren organoen arteko harreman-organoa izatea dagozkion arloetan. Harremanak izatea Estatuko, autonomia erkidegoetako zein foru aldundietako organoekin eta toki-entitateekin.

Bere eskumeneko arloetan zerbitzu eta lan hizkuntza euskara izan dadila bultzatzea, Gobernu Kontseiluak onartutako Euskararen Agenda Estrategikoaren arabera.

3.1.2.

Kultura Ondarearen Zuzendaritza

MIKEL AIZPURU MURUA
KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARIA

JUAN ANGEL EZPELETA MATEO
ADMINISTRARIA

ITZIAR RUBINA IBAÑEZ DE GARAYO
IDAZKARIA

Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren **jarduna:**

Euskal kultura ondarea zaintzean, aberastean, babestean, zabaltzean eta sustatzean datza, baita museoei zein liburutegiei loturiko eremuetan ere.

Zuzendaritzako jarduerak programatu, zuzendu, koordinatu eta kontrolatzea; organo arduradunei planak, jardun-programak eta arau-garapenak proposatzea; esleitutako eremuetan beharrezko diren administrazio-ekintzak ematea; mendekoak dituen zerbitzu eta unitateak, hala nola lan-sistemak antolatzea; dagokionean kontratazio-organoa izatea; hizkuntza ofizialen erabilerari dagokionean, euskara normalizatzeko planaren arabera helburuak finkatu eta horiek lortzeko jarduerak garatu zein ebaluatzea. Zuzendaritzako jardun-eremuetan, hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak ezarri eta horien jarraipena egitea, eta hizkuntza-irizpideak txertatzea administrazio-kontratazioan nahiz diru laguntzetarako deialdietan.

Kultura Ondarearen Zuzendaritzak honako **zerbitzuak** ditu bere egitekoak gauzatzeko:

- **Euskal Kultura Ondarearen Zentroa**

- **Museoen Zentroa**
- **Euskadiko Dokumentu Ondarearen Zentroa, Irargi, eta Euskadiko Artxibo Historikoa**
- **Liburutegi Zerbitzua**
- **Euskadiko Liburutegi Digitala (Euskariana)**
- **Jabetza Intelektualaren Erregistroa eta Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoa**

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/kultura-ondarea/>

3.1.2.1.

Euskal Kultura Ondarearen Zentroa

DONA GIL ABAD
ZERBITZUBURUA

JOSE IGNACIO MARTINEZ DE LUCO
IRAZU
ARKITEKTOA

GORETTI FARIÑAS EGAÑA
ARKITEKTOA

IÑAKI ETXEBESTE GOIKOETXEA
ARKITEKTOA

ITZIAR ECHEVARRIA MARTINEZ
ARKITEKTOA

ARMANDO LLAMOSAS RUBIO
KULTURA ONDAREAREN TEKNIKARIA

TXEMA URIARTE GONZALEZ
KULTURA ONDAREAREN TEKNIKARIA

NATXO RAMIREZ DE LA PISCINA ROJO
KULTURA ONDAREAREN TEKNIKARIA

MAITE IZQUIERDO MARCULETA
KULTURA ONDAREAREN TEKNIKARIA

AMAIA GOIKOETXEA MARQUES
ZABALKUNDE TEKNIKARIA

MERCHE PRIETO HEREÑA
ADMINISTRARIA

MARTA MENENDEZ FERNANDEZ
ADMINISTRARIA

RAMON SUINAGA ESPIN
ADMINISTRARIA

Euskal Kultura Ondarearen Zentroaren **egitekoa** da:

Euskal administrazio publikoek euskal kultura-ondarearen alorrean egiten dituzten jarduketak koordinatzea.

- Kultura-ondasunak aitortzea.
- Euskal Kultura Ondarearen EAEko Erregistroa kudeatzea.
- Oinarrizko Babesa duten Kultura Ondasunen EAEko Erregistroa kudeatzea.
- Euskal kultura-ondarearen inbentarioak egin eta eguneratzea, beharrezkoak diren irizpide tekniko zein metodologikoak ezarriz.
- Euskal kultura-ondareari eragiten dioten arau eta planen aldeztasunetik txostena egitea.
- Euskal kultura ondarearen balioa nabarmentzeko sustapen- neurri ekonomikoak bultzatzea.

- Erosleentasun-eskubidea eta atzera eskuratzeko eskubidea egikaritzea, bai beretzat bai beste erakunde batzuentzat.

- Euskal kultura-ondarearen zabalkundea egitea.

- Akordioak eta lankidetzahitzarmenak sustatzea beste autonomia erkidegoekin, Estatuaren Administrazio Orokorrarekin, Europako erakundeekin eta nazioarteko erakundeekin.

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/kultura-ondarearen-zentroa/>

3.1.2.2.

Museoen Zentroa

AINHOA BERNABE ARAMBERRI
TEKNIKARIA

AITOR ANTUÑANO ZUBIETE
TEKNIKARIA

Museoen Zentroaren **jarduna**, museo eta bildumen erregistroa kudeatzeaz eta diru-laguntzan bidez horien jarduerak sustatzeaz gain, museo-funtsen dokumentazioa, kudeaketa eta hedapena koordinatzen ditu EMSIME informazio sistemaren bidez. Museoen Zentroaren lan ildoak hauek dira:

- EAEko Museoen Direktorioa osatu eta eguneratzea;
- Euskadiko museo eta bildumen erregistroa eratzea, "Euskadiko Museoa" edo "Euskadiko Bilduma" gisa, inbentario ofizial bat sortzeko;
- Euskadiko museoen katalogo kolektiboa elikatzea.

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/museoen-zentroa/>

3.1.2.3.

Artxibo eta Ondare Zerbitzua

BORJA AGINAGALDE OLAIZOLA
ZERBITZUBURUA

ITZIAR DE AZUA BREA
ARTXIBATEGI TEKNIKARIA

JOSEBE ALONSO MARIGOMEZ
ARTXIBATEGI TEKNIKARIA

NATXO GARAY HINOJAL
MIKROFILMAZIO TEKNIKARIA

PILI AYASTUY URBINA
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA

BINGEN GANA VIDAL
MENPEKOA

UNAI CUEVAS ARANO
ARTXIBATEGI TEKNIKARIA

Artxibo eta Ondare Zerbitzuaren **programa nagusiak** dira:

- Euskadiko Artxiboen Sistemaren web-ataria (dokuklik) kudeatzea. Euskal Autonomia Erkidegoko artxibo historiko publiko eta pribatuak eskuragarriak dira atari horretan: XIII. mendetik XX. mendera bitarteko dokumentuen 680.000 deskribapen eta 4 milioi irudi digital biltzen ditu. Horiei 1500etik 1900era herrialdeko populazioaren zentsu historikoa gehitu behar zaie, 5,5 milioi erregistro pertsonalek osatua.
- Euskadiko Memoria Digitala elikatzekeko Artxiboko funtsen digitalizazioa, Ondare Dokumentalaren arloan.
- Administrazio Orokorrari eta Udal Artxiboei dagozkien batzordeak eta lantaldeak eratzea.

- Toki-administrazioko artxiboen sarea kudeatzen laguntzeko eta artxibo ez-publikoei laguntzeko diru-laguntza programak burutzea.
- Gainera, Kultura Ondarearen Zuzendaritzak, Artxibo eta Ondare Dokumentalaren Zerbitzuaren bidez, diseinatzen, kudeatzen eta gauzatzen ditu artxibo eta ondare dokumentalaren politikari dagozkion aurrekontuak.

<http://www.artxibo.euskadi.eus/eu/inicio>

3.1.2.4. Liburutegi Zerbitzua

FRANCISCA PULGAR VERNALTE
ZERBITZUBURUA

PATRICIA ACEBES HERNANDEZ
LIBURUTEGI TEKNIKARIA

ESTIBALITZ ZUBIAUR ETCHEBERRY
LIBURUTEGI TEKNIKARIA

MIKEL ARENAZA GOÑI
ADMINISTRARIA

MIRARI IZAGIRRE IBAIBARRIAGA
ADMINISTRARIA

MONIKA LORENZO ECHEVERRI
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA

Liburutegi Zerbitzuari dagokio Euskadiko liburutegi publikoen kudeaketa.

Bere funtzioen artean dago, esaterako, Irakurketa Publikoko Sareko liburutegiei aholkularitza teknikoa ematea eta horien planifikazio-, funtzionamendu- eta koordinazio-egitekoak garatu eta gauzatzea, jardun-eredu izango diren irizpide teknikoak eta jarraibideak ezarri, eta liburutegi horien arteko lankidetzak bultzatzea. Zentzu horretan, ondare bibliografikoaren eta liburutegien arloko beharrianak aztertu eta arauzko neurriak proposatu eta euskararen erabilera normalizatzeko beharrianak aztertzen ditu. Halaber, zerbitzuaren eginkizuna da erabilera publikoko liburutegietan lan egiten duten pertsonen etengabeko prestakuntza bultzatu eta horien profila definitzea.

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarea batez ere Euskadiko udal liburutegiek osatzen dute, nahiz eta zerbitzu horretan integratuta badauden udal-titularitatekoak ez direnak ere (Eusko Jaurlaritza, Artxibo Historikoa, HABE, Lazkaoko Beneditarren Artxiboa, Zarauzko Photomuseuma...). Une honetan 205 udalerritan kokatutako 300 liburutegi baino gehiagok osatzen dute.

Gainera, Liburutegi Zerbitzuari dagokio irakurtzeko zaletasuna sustatzeko neurriak diseinatzea.

Eskaintzen dituen **zerbitzuak** dira:

- Katalogo bateratua: liburutegi publiko guztien informazio bibliografikoa duen datu basea, Lege Gordailuko funtsak barne.
<https://www.liburubila.euskadi.eus/>
- Bilgunea (Euskadiko liburutegien katalogo kolektiboa): EAEko liburutegi publiko zein pribatuetako funtsak biltzen ditu (foru aldundietakoak, espezializatuak, unibertsitatekoak eta abar).
http://www.katalogoak.euskadi.eus/cgi-bin_q81a/bilgunea/O9460/ID6a1bfe18?ACC=101
- Liburuklik: euskal ondare bibliografikoaren kontserbazioa bermatzen duen plataforma digitala da, ondare horren zabalkundea zein irisgarritasuna errazten dituena.
<http://www.liburuklik.euskadi.eus/>
- eLiburutegia: Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarearen plataforma bat da Interneten bidez eduki digitalen irakurketa errazten duena. Irakurketa hori streaming bidez, ordenagailuaren bitartez edo gailu mugikorrek direla medio burutu daiteke.
<http://www.eliburutegia.euskadi.eus/>

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/liburutegi-zerbitzua/>

3.1.2.5. Euskadiko Liburutegi Digitala

SINDI BARBEITO MEIZOSA
ZERBITZUBURUA

PRADO DOALTO MARTÍN
LIBURUTEGI TEKNIKARIA

JUNE GÓMEZ ALONSO
LIBURUTEGI TEKNIKARIA

IÑIGO MURGUIONDO ALDAMA
INFORMATIKARIA

DAVID GARCIA DE VICUÑA
LOPEZ DE CIORDIA
INFORMATIKARIA

JOSUNE GARITANO TELLERIA
ADMINISTRARIA

- Euskadiko Liburutegi Digitalak euskal mundu digitalizatuaren ataria izan nahi du.
- Euskadiko Liburutegiaren funtzioak bereganatu: Autoritateen katalogoa, Lege Gordailua, Ondarenet, Liburuklik,...
- Ondarearen definizio zabalagoa hartu du: Liburutegiak, Museoak, Artxiboak, Higiezina, Immateriala.
- Orain arte bultzatutako digitalizazio-politikak bateratu eta indartuko ditu.
- Eduki berriak sortuko ditu.
- Nazioarteko estandarretara egokituko ditu.
- Euskal herritarren eta munduaren zerbitzura jarriko ditu.

3.1.2.6.

Jabetza Intelektualaren Erregistroa eta Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoa

JUAN CARLOS SOTO PEREZ
ZERBITZUBURUA

MIKEL CARRILLO DE LA PEÑA
ABOKATUA

ANDONI TIRADO OLEAGAGOITIA
ABOKATUA

PAUL ESNAOLA SAN SEBASTIAN
ABOKATUA

GLORIA CALVO POZA
ADMINISTRARIA

Jabetza Intelektualaren Erregistroari eta Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoari honakoa dagokie:

- Inskripzioa eta idazpena egiteko eskaerak izapidetu eta ebatzea, eta, dagokion kasuetan, inskripzioak indargabetzea edo egikaritzea.
- Jabetza Intelektualaren Erregistroan inskribatuta dauden eskubide, egintza eta kontratuak ziurtatzea eta publikotasuna ematea.
- Gordailuko dokumentu eta materialak artxibatu eta zaintzea.
- Jabetza Intelektualaren Erregistroa kudeatzeko behar diren eginbideak, baita indarreko ordenamendu juridikoak esleitzen dizkionak ere.
- Jabetza intelektualearen eskubideak dituzten autoreen edo beste titular batzuen kontura eta horien interesen alde, ustiatze-eskubideak eta jabetzaren arloko gainerako eskubideak beren kontura edo inoren kontura kudeatzea xede duten erakunde edo elkarteei baimena ematea nola indargabetzea. Erakunde horien estatutuak eta horien aldaketak onartzea eta guztiek indarreko araudian ezarrita dauden baldintzak eta betebeharrak betetzen dituztela zaintzea eta horiek kontrolatzea. Bitartekaritza eta arbitrajea dagokion eremuan.

- Kultura Ondarearen Zuzendaritzari aholkularitza juridikoa ematea.

<https://www.euskadi.eus/jabetza-intelektuala/web01-a2kulond/eu/>

3.1.3.

Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

AITZIBER ATORRASAGASTI CALCEDO
KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARIA

IGONE MARTINEZ DE LUNA UNANUE
KULTUR ETA SORMEN INDUSTRIETAKO
AHOLKULARIA (*iraila arte*)

EDURNE LASKIBAR JAURRIETA
ADMINISTRARIA

EDURNE OYANGUREN BENGEOA
ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA

AMAIA ARNORIAGA MUJIKI
IDAZKARIA

Kultura Sustatzeko Zuzendariaren **egitekoak** honakoak dira:

- Zuzendaritzako jarduerak programatu, zuzendu, koordinatu eta kontrolatzea.
- Planak, jardun programak eta arau garapenak proposatzea organo arduradunei.
- Esleitutako eremuetan beharrezko diren administrazio egintzak ematea.
- Ardurapeko dituen zerbitzu eta unitateak, hala nola lan sistemak antolatzea.
- Dagokionean, kontratazio organoa izatea.
- Hizkuntza ofizialen erabilerari dagokionean, euskara normalizatzeko planaren araberako helburuak finkatu eta horiek lortzeko jarduerak garatu zein ebaluatzea.
- Zuzendaritzako jardun eremuetan, hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak ezarri eta horien jarraipena egitea, eta hizkuntza irizpideak txertatzea administrazio kontratazioan nahiz diru-laguntzetarako deialdietan.

- Gure herrialdeko kultura eta arte adierazpide ezberdinetan dauden beharrianak aztertzea eta Euskal Autonomia Erkidegoan arlo horietan egiten diren jarduerak bultzatu, sendotu eta zabaltzea asmoz administrazio neurriak hartzea.

- Sailburuordetzaren eremuan, egokitzen jotzen diren azterketak eta ikerketak dokumentatu, egin eta zabaltzea.

- Erakunde publiko eta pribatuaren arteko koordinazioa eta lankidetzaren sustatzeko formulak bilatzea eta jardun publikoa planifikatzea.

- Aipatutako eremuetan kultura kontserbatzeaz, sortzeaz eta zabaltzeaz arduratzea.

- Euskadiko kultura industriak garatzen laguntzea.

- Euskal Autonomia Erkidegoaren eta euskararen eremuko beste lurraldeen arteko kultura harremanak sustatzea.

- Etxepare Euskal Institutuarekin elkarlanean jardutea euskal kulturaren sorkuntza kanpoan zabaltzeko neurriak aztertzea eta proposatzeko.

- Kulturaren Euskal Behatokia zuzendu eta kudeatzea, Euskal Autonomi Erkidegoko kulturaren alorrean informazio, dokumentazio eta ikerketa zentroa den aldetik.

Kultura Sustatzeko Zuzendaritzak honako **zerbitzuak** ditu aipatutako jarduerak gauzatzeko:

- **Kultura Sustatzeko Zerbitzua**

- **Kultura eta Sormen Industrietako Programa**

- **Kulturaren Euskal Behatokia**

https://www.euskadi.eus/web01-s2kultur/eu/contenidos/entidad/entity46082770/eu_def/index.shtml

3.1.3.1

Kultura Sustatzeko Zerbitzua

ARTURO GARCIA FIEL
ZERBITZUBURUA

JOSE LUIS IBARZABAL EGUIBAR
TEKNIKARIA

MARIJE CAMBRA CONTIN
TEKNIKARIA

IMANOL ARANA ARIZ
TEKNIKARIA

MARTA MERINO ORTIZ DE LANDALUCE
TEKNIKARIA

MANU GALARRAGA IZAGUIRRE
TEKNIKARIA

RAFA ELIZONDO SAIZ
TEKNIKARIA

LOURDES ARANGUREN SUDUPE
TEKNIKARIA

Kultura Sustatzeko Zerbitzuaren **zeregina** da gure herrialdeko kultura eta arte adierazpide ezberdinen (musika, arte eszenikoak, ikus-entzunezkoak, arte plastikoak, literatura argitalpena, etab.) sorkuntza, ekoizpena eta zabalkundearen sustatzea, eragileen prestakuntza eta profesionalizazioa piztea, eta herritarrentzako kalitatezko kultur eskaintza bermatzea.

3.1.3.2.

Kultura eta Sormen Industrietako Programa

JOSEAN URDANGARIN ARRIZABALAGA
ZERBITZUBURUA

FAUSTINO KANALAETXEBARRIA
ZAMORA
TEKNIKARIA

SABIN GOITIA GOIENETXEA (iraila arte)
AHOLKULARIA

Kultura eta Sormen Industrietako Programaren **egitasmoa** kultura eta sormen industriak sustatzera bideratutako hainbat proiektu garatzea da, orain arte kulturaren bazterretan egon diren diziplinak aintzat hartuz. KSI Berritzaile da ildo horretako proiektu nagusietako bat.

Kultura eta sormen industriak era azpimarragarrian garatzen ari dira Europan eta eragin handia dute ekonomiaren garapenean eta hirien suspertzean. Euskadiren kasuan, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza 2020 Planean sartutako RIS3 (Regional Innovation Strategy for Smart Specialization) izeneko Europako berrikuntza-estrategia berriaren barruan, Euskadin espezializazio adimendunaren lehentasun estrategikoak identifikatu dira, eta horien artean dago kultura eta sormen industrien arloa.

<https://www.euskadi.eus/web01-a1kulind/eu/>

3.1.3.3.

Kulturaren Euskal Behatokia

MIKEL ETXEBERRIA AGIRRESAROBÉ
ZERBITZUBURUA

AITOR PEREZ SALTERAIN
TEKNIKARIA

ITZIAR REDONDO DOMINGUEZ
TEKNIKARIA

Kulturaren Euskal Behatokiaren **funtzioak** dira:

- Kulturari buruzko informazioa ordenatu, balioztatu eta sortzea.
- Euskal kulturaren egoera, bere azpi-sektoreena eta gizartearen eskakizunak aztertzea.
- Kulturari, bere zentzurik zabalenean, lotutako alderdi orokorrak, sektorialak edo lurraldearen arabekoak aztertzea. Horretaz gain, euskal kultura-sistemaren I+G+b lerroak formulatzea eta egokitzea.

Behatokiak erakundeei, kultura sektoreei, zientzia-komunitateari eta hiritarrei orokorrean, informazio baliogarria eskainiko die, besteak beste, publikazioak, ikerketa estatistikoak, lan taldeen antolakuntza, jardunaldiak eta abar erabiliz.

<http://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19130/eu/>

3.1.4.

Organo Kolegiatuak eta Beste Administrazio Atalak

Kultura Sailburuordetzak honako organo kolegiatu eta administrazio ataletan esku hartzen du:

Kulturaren Euskal Kontseilua

Kulturaren Euskal Kontseiluak (KEK), 2000. urtean sortu zenetik, euskal kulturako eragile publiko eta pribatuen topaleku bihurtu nahi izan du. Bere helburu nagusia lankidetzaren bultzatzea eta kulturaren euskal eremua egituratzea da, gero eta globalizatuagoa den ingurunean. Helburu hurbilekoena koordinazioa sustatzea da, hiru norabidetan: koordinazio bertikala kultur gaitan eskudun diren hiru erakunde mailetako organoen artean (Jaurlaritza, aldundiak eta udalak); koordinazio horizontala kultur jardueran gehien eragiten duten erakunde-esparruekin nahiz Nafarroa eta Iparraldeko erakunde publiko eta pribatuekin; eta, azkenik, koordinazioa hainbat kultur sektoretako gizarte eragileekin.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-6614/eu/contenidos/informacion/consejo_vasco_cultura/es_10358/es_consejo.html

Euskal Ikus-Entzunezkoaren Erakunde arteko Batzordea (EIEB)

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2003/10/0305382a.pdf>

Euskadiko Ondare Arkitektoniko Monumentalaren Aholku Batzordea

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1990/11/9003396a.pdf>

Euskadiko Arkeologia Ondarearen Aholku Batzordea

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/1996/04/9601762a.pdf>

Euskadiko Dokumentu Ondarearen eta Artxiboen Aholkularitza Kontseilua

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2000/12/0005495a.pdf>

Dokumentazioa Balioesteko eta Aukeratzeko Batzordea

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2000/12/0005495a.pdf>

Euskadiko Liburutegien Aholku Batzordea

<http://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2009/01/0900217a.pdf>

3.2./ PATRONATUAK, ERAKUNDE AUTONOMOAK, ERAKUNDE PUBLIKOAK ETA SOZIEKATE PUBLIKOAK

3.2.1.

Patronatuak

Kultura Sailburuordetzak kultur arloko honako fundazio zein erakundeen patronatuetan du ordezkaritza:

Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa

<http://www.guggenheim-bilbao-corp.eus/eu/>

Bilboko Arte Ederren Museoaren Fundazioa

<https://www.museobilbao.com/eu/fundacion.php>

Artium, Arte Garaikidearen Euskal Zentro - Museoaren Fundazioa

<http://www.artium.eus/eu/fundazioa>

Tabakalera, Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa SA

<https://www.tabakalera.eu/eu/gardentasuna/antolaketa/estatutuak>

Cristóbal Balenciaga Museoaren Fundazioa

<https://www.cristobalbalenciagamuseoa.com/eu/gardentasun-ataria/fundazioa/>

Donostiako Nazioarteko Zinemaldia SA

<https://www.sansebastianfestival.com/eu/>

Euskadiko Orkestra SA

<https://www.euskadikoorkestra.eus/>

Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa

<https://www.egofundazioa.org/>

Eresbil, Musikaren Euskal Artxiboaren Fundazioa

<https://www.eresbil.eus/>

Euskadiko Filmatagia Fundazioa

<http://www.filmotecavasca.com/eu>

Ekain Fundazioa

<https://www.ekainberri.eus/eu/ekain-fundazioa/>

Añanako Gatz Harana Fundazioa

<http://www.vallesalado.com/Ananako-Gatz-Harana-Fundazioa->

Donostiako Musika Hamabostaldia SA

<https://www.quincenamusal.eus/eu/>

Miramar Jauregia Partzuergoa

<http://palaciomiramar.eus/eu/>

Joxe Miguel de Barandiaran Fundazioa

<http://www.barandiaranfundazioa.eus/index.php/eu/>

Berroeta Aldamar SL

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/-/entitatea/berroeta-aldamar-s-l/>

Mundubira 500: Elkano Fundazioa

<https://elkanofundazioa.eus/eu/elkano-fundazioa/>

3.2.2.

Erakunde Autonomoak, Erakunde Publikoak eta Sozietate Publikoak

Kultura Sailburuordetzaren egituraren baitan badira, halaber, erakunde autonomo edo publiko nahiz sozietate publiko izaera duten erakundeak. Horiek dira:

Etxepare Euskal Institutua

zuzenbide pribatuko erakunde publiko honen xedea da euskara, euskal kultura eta euskal sortzaileen lana mundu osoan zehar zabaltzea.

<https://www.etxepare.eus/eu/zer-da-etxepare>

Euskadiko Orkestra sozietate publiko honen helburua da musika ondarea, bereziki euskal musika ondarea gorde eta zabaltzea, eta baita sortzaile zein interprete berrien lana sustatzea ere.

<https://www.euskadikoorkestra.eus/herrialde-mailako-orkestra-bat>

Euskal Herriko Gazte Orkestra

Fundazioak instrumentista gazteei orkestra musika profesionalerako prestakuntza bidean laguntzen die. 2020an aro berri bati eman zaio hasiera, zuzendaritza eta kudeaketa-eredua eta dinamika aldatuz.

<https://www.egofundazioa.org/>

3.3. **AURREKONTUA**

Kultura Sailburuordetzaren 2020ko aurrekontuaren gauzatzearen xehetasuna.

KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZA

25.181.195,11 €

Ondare historiko artistikoaren zerbitzu orokorrak:
582.634,18 €

Euskal Kultura Ondarearen Zentroa:
3.306.919,51 €

Museoen Zentroa:
12.289.941,18 €

Euskadiko Artxibo Historikoa:
1.660.091,15 €

Liburutegi Zerbitzua:
2.172.964,09 €

Liburutegi digitala:
408.462,42 €

COVID 19 neurriak:
1.252.822,46 €

KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA

35.129.471,86 €

Kultura sustapena:
5.807.753,04 €

Musika:
11.021.409,09 €

Arte eszenikoak:
3.286.397,85 €

Arte plastikoak eta ikusizkoak:
800.275,50 €

Liburua eta literatura:
1.546.412,91 €

Ikus-entzunezkoa:
5.929.220,25 €

Kultura eta Sormen Industrien berrikuntza funtsa:
1.197.706,05 €

Kulturaren Euskal Behatokia:
320.257,03 €

Etxepare Euskal Institutua:
3.065.000,00 €

Covid 19 neurriak:
1.058.560,35 €

4/

Egitasmo Nagusiak

COVID19ren pandemiak markatu du 2020 urtea. Gizartea hankaz gora jarri duen osasun larrialdiak bereziki gogor astindu du kulturaren eremua bere aspektu guztietan: sorkuntzan, ekoizpenean, kultur eskaintza bideratzen duten antolamendu publiko eta pribatuetan, haien gizartearekiko harremanetan eta publikoen beraren ohituretan. Ohiko jarduna eten egin zen, urte horretarako aurreikusiak zeuden jarduera eta ekintzak bertan behera geratu ziren, birak, zirkuitoak eta nazioarteko mugikortasuna ezinezko bihurtu ziren. Pandemiak, kulturaren beharra inoiz baino argiago ikusarazi duen aldi berean, kulturgileen biziraupena arrisku larrian jarri du. Sormenaren eta kulturgintzaren aspektu profesionala izan da -lan baldintzak, estuasun ekonomikoak, sortzaileen biziraupena, enpresa eta egituren jarraikortasuna...- guztion kezka nagusia 2020an.

4.1./ KRISIAREN KONTRAKO NEURRIAK

2020ko martxotik hona, pandemiaren hedapenak hiru fase nagusi izan ditu: (I) lehen itxialdia, martxotik ekaina arte, jardun ia guztiak eten zituena. (II) Jardunera itzultzeko aukera etorri zen gero, egoerari egokitutako neurri zorrotzen baitan. Udako jardun inportante asko, hala ere, galdu egin ziren. (III) Itxialdia dekretatu behar izan zen berriro urrian, baina Euskadin kultur jardunari eutsi egin zaio, gure inguruko estatu eta lurralde askotan ez bezala.

Ezinbestean, pandemiak eta haren kontra hartu izan beharreko neurriek goitik behera baldintzatu dute 2020ko jardun osoa. Aurrekontuari eutsi dio Kultura Sailak, eta ekarpen bereziak lortu ditu larritasunari aurre egiteko; deialdiak eta zerbitzuak egokitu ditu egoerari erantzuteko; programa eta laguntza lerro bereziak abiarazi ditu; Osasun Sailaren eta kultur gintzaren arteko zubi-lana egin du, osasun neurriak kulturaren alor bakoitzaren ezaugarriak kontutan har zitezen.

Bestalde, kultur gintzaren lan baldintza bereziak oztopo gertatu dira maiz, bai laguntza orokorrak bai laguntza bereziak kultur gintzara hel zitezen. Kultur gintzan, lan jarduna etengabea bada ere, jardun ekonomikoa intermitentea da askotan, eta formalizatu gabeko harreman ekonomikoa oso ohikoa da. Kultur gileen lan-jarduna eta estatus profesionala frogatzeko zailtasunak inoiz baino argiago agertu dira, besteak beste egun

indarrean dauden klasifikazioak ez direlako egokiak. Gordin azaldu dira sektorearen zaugarritasuna eta hauskortasuna. Pandemiak, kultur jardun osoa trabatu badu, kulturaren jardun ekonomikoa urratu du bereziki. Eta kultur gile profesionalik gabe ez dago kultura jardun euskor, iraunkor, emankor eta bikainik.

Lau alor nagusitan laburbil daiteke 2020. urteko jardunearan Kultura Sailburuordetzak osasun larrialdiaren egoerari eman dion erantzuna: koordinazioa, deialdi eta zerbitzuen egokitzapena, laguntza ekonomikoak eta aktibitateari eusteko laguntza bereziak.

Komunikazioa eta koordinazioa

Kultur gileekin etengabeko harreman zuzena bereziki zaindu du Kultura Sailak. Itxialdian zehar, etengabeko komunikazioa izan da kultur gintzako elkarten eta sektoreko enpresen ordezkariekin, egoera ezagutzeko, datuak biltzeko, kultur gileen eskaera eta aldarrikapenak jasotzeko, abiarazitako neurriak adosteko eta ezagutarazteko. Haien analisiak, diagnostikoak, datuak, eskakizunak eta exijentziak oso garrantzitsuak izan dira kultur politikak egokitzeko eta hezur-mamitzeko orduan.

Kultura Sailari lankidetzaz bereziak eskatu dizkio egoera horrek: Lanbiderekin batera landu zuen Kulturak lehen deialdi berezia, Osasun Sailarekin harremana etengabea izan da, jardunari eusteko baldintzak aztertzeko, Ogasun Sailarekin negoziatu dira diru-partiden aldaketak eta ohiz kanpoko baliabideak... Jaurlaritzaren gainerako Sailekin hainbat hitzarmen eta akordio bizkor lotu beharrak ageriago utzi du kultur gileen jardun profesionala zenbateraino gertatzen den irakurgaitza parametro estandarizatuetatik.

Koordinazio premia berriak planteatu dizkio egoerak kultur gintzaren sektoreari ere, kultur gintzaren antolamendu eta ordezkariak konplexuagoak eskatu bait ditu. Koordinazio eta batera gune berriak sortu dira. Sektorearen barne antolamenduak eta sektorearekiko interlokuzioak –lehenago ere aztergai genuen gaia (Kultura Auzolanean egitasmoaren baitan landu izan da, hain zuzen), garrantzi berezia hartu dute orain.

Sektorearekiko koordinazioaz gain, erakundeen arteko koordinazioa indartu zen. Egoeraren larriak elkarren berri jakitea ezinbestezko egin du, koordinazioaren eta osagarritasunaren beharra areagotu du. HAKOBA Kulturak garrantzi berezia hartu du beraz. Bilerak maizago egin dira, eta etengabekoa izan da erakundeen arteko harremana, formalizatua nahiz formalizatu gabea.

Kulturaren Euskal Kontseilua maiztean deitu zen, hasierako kolpeari lehen erantzuna eman ondoren, egoeraren berri emateko, diagnostikoaz hausnarketa egiteko eta hartutako neurrien informazioa eskaintzeko.

Kultur jarduna berreskuratzen joan den garaian, harreman kate horiek funtsezkoak gertatu dira. Kultura Sailak etengabeko zubi lana egin du sektorearen eta Osasun Sailaren artean, osasuna bermatzeko neurriak kultura jardun mota bakoitzaren ezaugarri ahal bezainbat egokitzeko.

Deialdiak eta zerbitzuak egokitzea

Esan behar da, lehen-lehenik, aurrekontuari eta, beraz, deialdi eta laguntza-lerro guztiei eustea izan dela ahalegin nagusia. Baina, aldi berean, egoera aldakor eta

ziurgabetasunez betetakoak gure deialdien eta diru-laguntzetarako baldintzen egokitzapena exijitu du. Deialdien baldintzak, epeak eta betebeharrak aktibitatek burutu ezin zitekeen egoerari egokitu zaizkio.

Aldi berean, zerbitzu batzuk ere egokitu ziren 2020an, erantzun egokiagoak emateko xedez:

- Kulturaren Euskal Behatokia Krisiaren Behatokia bihurtu zen. Bertan zentralizatu genituen datu bilketak, datuen azterketak eta bertatik egin zen egoeraren jarraipen zorrotza. HAKOBAN biltzen diren erakunde guztiei eman zien Behatokiak zerbitzua.
- Kulturklik –kulturaren agenda eta direktorioa eskaintzen dituena-, Kulturklik Pro bihurturik, izan da Jauraritzak, euskal erakundeek, Espainiakoek nahiz Europar Batasunak abiarazitako neurrien informazio eguneratua eskaintzeko erreferentzia.
- Aholkularitza zerbitzu berezi bat antolatu genuen, kulturgileei laguntza orokorretara nahiz berezietara aurkezteko bideak argitzeko. Lan handia egin du Aholkularitza Zerbitzuak kulturgileek laguntza-lerro horien aurrean izan zitzaizketen zalantzak eta eragozpenak leuntzen.
 - 7.500 bisita izan zituen zerbitzuak webgunean
 - Diru-laguntzen azalpena sustatzeko sortutako gidek 1.400 deskarga izan zituzten
 - 1.200 kontsulta kudeatu ziren.
- Kultur eta Sormen Industrien politiketan ere deialdi berezi bat antolatu zen, KSI Berritzaitetik (berrikuntza sustatzeko programatik) abiatu, Egokituz2020 izenekoa, enpresei baliabideak emateko egoera berriaren eta, batez ere, digitalizazioaren aurrean.
- Bereziki aipagarria da e-Liburutegiari eman zitzaion

bultzada. Lan-taldea indartuz, eta lizentzien erosketa nabarmen handituz, irakurketa digitalerako eskaintza publikoan jauzi kualitatiboa eman da, premiarik handiena zegoenean.

Kultur azpiegituren jardunak ere egokitu behar izan du, urtean zehar bizi izan ditugun fase desberdinetan. Erabateko itxialdian, ahalegin handia egin dute beren zerbitzuak eskaintzeko eta kultur zaleekiko harremanak era digitalean lantzeko. Oso aktiboak izan dira eremu digitalean bai orkestra publikoak, bai museoak, antzokiak, liburutegiak, etc. Aktibitateko aukerak zabaldu zirenetik ere, lan itzela egin dute beren jarduna berrabiarazteko, osasun neurri prebentiboek egokiturik.

- Euskadiko Orkestra Europako lehena izan zen, EiTren laguntzaz, eremu digitalean emanaldiak antolatzen eta, gero, jendaurreko saioak eskaintzen. Euskal Herriko Gazte Orkestrak, bere fase berri honetan, modu digitalean antolatu ditu audizioak eta musikarien hautaketarako prozesuak, gero emanaldiak jendaurrean egin ahal izateko.
- Museoak, bisitaren esperientzia digitalak areagotu ondoren, beren programazioetara itzuli dira, egoerak baldintzaturik eta mugaturik, baina bermatua geratu da haien iraupena eta haien gizartearekiko lotura.
- Euskadiko liburutegiek itxialdia amaitu orduko zabaldu zituzten ateak.
- Antzokietan ere lan izugarria egin da, osasun neurriak errespetatuz zuzeneko arteen iraupena bermatzen.
- Jaialdi asko erori baldin bada ere, ugari dira ospatu ahal izan direnak. Donostiako Zinemaldiaren kasua da, agian, ospetsuena, bere konplexutasunean eredugarri izan delako osasun neurri zehatzak ezartzen.

Babes ekonomikoa: Larritasun ekonomikoak arintzeko Laguntza-bideak

Pandemia egoerari erantzuteko eta itxialdiak ekarritako kalteak arintzeko, diru-laguntzak abiarazi zituzten Europako gobernu guztiek lehen momentutik. Laguntza orokorrak ziren, sektore guztiei bideratuak, printzipioz. Laguntza orokor horiek kulturgintzara ere irits zitezkeen saiatzea izan zen Kultura sailaren lehen eginkizuna. ERTEak egiteko bideak jarri ziren, eta diru-laguntzak bideratu ziren enpresentzako nahiz langile autonomoentzako.

Laguntza bereziak: Deialdi orokorretara heltzeko zailtasunak ikusirik, eta kulturgintzaren galera ekonomikoak arintzeko xedez, laguntza-deialdi bereziak abiarazi ziren. Lanbiderekin hitzartu zen lehen laguntza-lerroa, kulturgintzan enplegua sortzeko eta sendotzeko Elkarrekin-Podemos alderdiaren emendekin baten ondorioz zeukaten diru poltsa bat baliatuz. Autonomoek eta zuzeneko arteetako langile soldatapekoei zuzendu zitzaizkien bereziki laguntza, kolpatuen sektore hori gertatu zela kontuan hartuta. Ahalik eta gehien zaindu zen deialdi horretan kulturgintzaren lan-baldintzekiko egokitasuna eta, bereziki, zuzeneko arteetako sortzaile askoren intermitentzia nahiz kontratazio egoera bereziak. Balizko onuradunen identifikaziorako irizpide orokorrak baliatu behar izan genituen (JEZ / IAE), baina arazo handiak aurkitu genituen kulturgile asko ez zegoelako bere jardun ekonomikoan egoki identifikatuta. Zailtasunak topatu genituen, baita ere, profesionaltasunaren langa zehazterakoan, beren jardunaren ordainketak formalizatu gabe zeudelako maiz, eta askok bestelako lanetan jardun behar izaten duelako bere sorkuntza-lanari eutsi ahal izateko.

Arazo horiek medio, eta kulturgile askok bazuelako bestelako laguntzarik (eta diru-laguntza horiek ezin zitezkeen beste batzuekin bateragarri izan), deialdi horrek ez zuen behar adinako irismenik lortu.

Bigarren diru-laguntza deialdi bat

abiarazi zen, ETEei (mikropymeei) zuzendua, haien egitura gastuak arintzeko xedez. Deialdirako irizpideak malguagoak izan ziren, baina lan ildo horrek ere ez zuen uste izandako eragina lortu. Antzeko gertatu zen Foru Aldundiek ildo horietan abiarazitako laguntzetan.

- Likidezia eragile kulturaleri [Lanbiderekin]
 - 2'5 milioi €
- mikroETEen zein elkarten esturturen kosteak ordaintzeko laguntza.
 - 2 MM/€

Jarduna sustatzeko, enkargu publikoa:

Deialdi berezietarako gorde zen dirua ez zen, esan den moduan, guztiz erabili. Ez da ordea galdu. Laguntza ekonomiko zirenak, jarduna sustatzeko eta ahalbidetzeko diru-laguntza bihurtu ziren.

Ohiko jardunetik berreskuratutako kopuruak eta deialdietan erabiltzerik izan ez ziren kopuruak sorkuntza elikatzerara bideratu ziren, Ogasun Sailarekin adosturik jakina. Bi lerro nagusitan egin da lana: zuzeneko arteetako zirkuitoak elikatzen eta alorrez alor sorkuntza sustatzen, enkargu publikoak eginaz, alor bakoitzeko elkarte edo erakunde erreferentzialen eskutik.

- Zinemagintzan. Eusko Jaurlaritzaren laguntza berezi baten bidez, Zineuskadik itxialdiari buruzko zazpi film labor eragin ditu, film luze batean bil daitezkeenak. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia, Zinebi eta EITB izan ditu lankide, deialdia zehazteko, egitasmoak aukeratzeko eta film horiek ikusleengana bitarteko onekin helduko direla bermatzeko.
- Irudigintzan: Eusko Jaurlaritzaren diru-laguntza berezi batez, Euskadiko Irudigileen Elkartek bina marrazki eskatu dizkie Euskadiko irudigile ezagunenei, liburu batean bilduko direnak. Horrela, lan-enkargu profesionala egiteaz gain, irudigileen egoera larria arintzeko asmotan,

argitalpen bat sortu da, hiru hizkuntzetan aurkeztua, euskal irudigileen nazioarteko erakusleho izango dena. Erosketa publikoa ere bideratuko da, liburuak euskal liburutegietara hel dadin bermatzeko, eta edizioa bideragarri egiteko.

- Liburugintzari dagokionez, liburu erosketa bereziki handitu da, euskal liburuak –eta euskarazkoak nagusiki– erosteko konpromisoarekin. Erosketa inguruko liburudendetan egitea eskatzen da, beren-beregi, deialdian. Laguntza berezi honen bidez, urtean liburuak erosteko kopurua 800.000tik 900.000 eurotara igo da.
- Dokumentalisteri lana eskaintzeko eta bide batez euskal kulturaren funts digitalizatuak aberasteko, euskal diskoen azalak katalogatzeko eta digitalizatzeko diru ekarpen berezia egin da, Eresbilen bidez.
- Ikusizko arteetan ere erosketa bereziak egiteko diru-kopurua bideratu da. Lan-ildo honekin artistei arnas ekonomikoa ematea bilatu da eta, aldi berean, Euskadiko bilduma publikoak aberastea, azken arteetako artelanez. Gasteizko Artium, Bilboko Arte Eder Museoa eta Donostiako Tabakalera aritu dira Jaurlaritzako teknikariek batera lanean, irizpideak zehazteko eta artisten eta artelanen hautaketa egiteko. Artiumen bidez bideratu da deialdia, baina erosketak hiru erakunde horien irizpideei eta beharrei begira egin da: euskal bilduma publikoari begira, alegia, museo edo zentro bakoitzaren ikuspegitik harago, ekimen partekatutako batean.

Zirkuituak: Lehen esan bezala, zuzeneko arteak izan dira kaltetuenak pandemiaren ondorioz. Haien jarduna sustatzeko ahalegina egin da, diru-laguntza berezietan erabili ez den dirua baliatuz. Programazioa ez da Jaurlaritzari dagokion esparrua, baina oso garrantzizkotzat jo da kontzertuak, antzerki zein dantza emanaldiak eta bertso saioak sustatzea. EHMBE

(Musika Bulegoa) izan da programa abian jarri duena, ahal den herri guztietan eta ahal den esparru guztietan aktibitatea sustatuz. Eusko Jaurlaritzak finantzatu du programa.

Bestalde, Durango Azokak, euskal kulturaren erakusleho nagusiak, laguntza berezi behar izan du bere burua egoeraren mugetara egokitzeko. Horretarako, ohiko diru-ekarpenaz gain, laguntza berezia jaso du, *Zu non, han DA!* izeneko zirkuitua martxan jartzeko

- Arte Bizien zirkuitua:
 - EHMBEk kudeatua
 - Aurrekontua: 1.487.000 €
- Durangoko Azoka “zu non, han DA!”
 - Aurrekontua: 100.000 €

4.2./ SORKUNTZA ETA EKOIZPENA

Euskal kulturak lortua duen kalitate, profesionaltasun eta bikaintasuna maila bereziki zaindu beharreko altxorra dela argi izan du Jaurlaritzak lehen ere, eta are gehiago egungo egoeran, non nabarmenago eta larriago azaldu den kultura sortzen eta ekoizten duen ekosistemaren zaurgarritasuna. Urteetan, erakundeon kultur politikak jarduna ahalbidetzea izan dute xede, eta jardun hori jendearenganatzeara. Kulturaren ehun profesionala bizirik mantentzeari eman behar izan zaio 2020an lehentasuna, kulturagile profesionalen biziraupena bermatzea ezinbestekoa baita da kultur sistema sendo eta oparora bermatzeko.

Lehen esan den bezala, laguntza orokorrak bideratu dira, laguntza bereziak baita ere, eta , batez ere, jardunari eusteko, programazioa ez eteteko, eta are indartzeko, ez bakarrik Jaurlaritzaren baizik, elkar hartuta, euskal erakunde guztien –erakunde politiko nahiz kulturalen– ahalegin bateratua.

Kultura Sailburuordetzatik, lan-ildo berriak proposatzeaz gain, aurreikusitako eta agindutako programa guztiei eustea izan da etengabeko kezka, egoera berri eta larriari egokiturik, arestian adierazi den moduan.

Kulturklik

Kulturklik plataforma digitalak Euskadiko kultur eskaintzaren berri eguneratua ematea du xede. Egoeraren larritasunari erantzuteko, martxotik bertatik larritasun egoeraren aurreko neurrien informazioa ahalik eta osatuen ematera bideratu zen plataforma hori, **KulturKlik Pro** bihurturik, beren-beregi kultur gile profesionaleri zuzentzen zitzaionez.

KulturKlik Proren osagarri, **aholkularitza zerbitzu** bat jarri zen martxan, laguntza orokor eta berezietara heltzeko kultur gileen zalantzak argitzeko eta zailtasunak arintzeko xedez.

- 7.454 bisita aholkularitza webgunera
- 1.390 giden deskarga
- 537 kontsulta erantzun dira

<https://www.kulturklik.euskadi.eus/aholkularitza/>

Kultur gintzaren egitura profesionalak

Kultur gintza profesionalaren alorrez alorreko elkarteek laguntza izenduna jaso ohi dute beren aktibitatea garatu ahal izateko. Nahiz zailtasun nabarmenak agertu diren beren egitasmoak burutzeko, diru-laguntzak oso osorik banatu dira, egitura profesionalari eusteko, eta kultur gileen antolakuntza eta ordezkaritza ez zitezen erori pandemiaren ondorioz.

Diru-laguntzaren xedea jendaurreko aktibitatea edo nazioartekotzerako programak diren kasuetan ere, diru-laguntzari eutsi egin zaio, sektoreari laguntzeko eta sektorea egituratzeko xedeei eutsi ahal izan ziezaioten.

Nabarmenago geratu da pandemia egoeran elkarte sendo eta zabalaren premia, eta Euskal Herriko Musika

Bulegoa (EHMBE) eredugarri gertatu da, bere baitan hartzen baititu musikaren balio-kate guztiko elkarteak (sortzaileak, interpreteak, musika editoreak, aretoak, e.a.).

- Estructura profesionalak: 20
- Estructurak: 17
- Proiektuak (izendunen bitartez): 31

Arte eszenikoak

2020an arte eszenikoetara bideratutako diru laguntzak, 3.731.814 €-koak izan dira. Itxialdia oso gogorra gertatu da antzokien jardunerako eta, beraz, sortzaileentzako eta teknikarietzako, bereziki beren proposamena kalean eta plazan, agerian, egiten duten antzerki, dantza, zirko eta musika taldeentzat, edota bertsolarientzat.

Zuzeneko arteen sektoreari (antzerkia, dantza, musika...) bideratu zaizkio, nagusiki, laguntza bereziak eta, horien eraginkortasuna lortzeko zailtasunak agertu direnean, programazioa indartzeko programa berri bat jarri da martxan, EHMBEk kudeatu duena *Beste Bat!* izeneko zirkuitoaren bidez (225.000€).

Nabarmendu behar da, baita ere, diru-laguntza jaso duten proiektuen ziriketarako Sailburuordetzak egin duen malgutasun ahalegina, besteak beste, epeak luzatuz eta estreinaldiaren obligazioa saihestuz.

Sorkuntzaren sustapenaren baitan ulertu behar dira, baita ere, **Sorgune** programa (sormena sustatzen duten kultur espazio independenteei laguntzak) eta **Bitartez** (kultur zein gizarte bitartekaritza eta berrikuntza bultzatzen dutenei zuzendua). Zeharkako programak dira, ez dira arte eszenikoetara mugatzen, baina garrantzi berezia du kulturaren aspektu honek bi programetan.

Arras inportantea gertatu da kultur-jardunari eutsi izana. Gure inguruko autonomia elkarteetan eta estatuetan ez bezala, kultur jardunak aurrera egin ahal izan du Euskadin, egoerari egokiturik, jakina. Osasun protokoloen diseinuan eta egokitzapenean lankidetzan estuan aritu da Sailburuordetza sektorearekin, Osasun Sailarekin zubi eginez.

Musika

Programaziorako laguntza bereziak (*Beste Bat!* zirkuitoak) eragin zuzena izan du musikaren sektorean eta, neurri batean, arindu egin du egoerak ekarri duen kontzertuen beherakada. Udatik aurrera, mugaturik bada ere, jarduera berreskuratu denean, ikusi da badela publiko bat leial eta sutsu babesten dituen euskal musikagintza eta kantagintza, bai eta antzerkia ere. Nazioarteko jaialdiek euskal sortzaileengan jarri dute fokoa: programazioa, jaialdia ospatu ahal izan den kasuetan, bertako sortzaileekin hornitu da, eta publikoen erantzuna, euskal sortzaileekiko arreta eta atxikimendua nabariak izan dira. Hori da, beharbada, 2020. urteak utzi digun datu itxaropentsuena.

Herrietako jaiak ospatu ezina larria izan da musikari askorentzat, bai eta bertsolarientzat ere. Musika areto pribatuek, oso garrantzitsuak izanik ere kulturaren eta musikaren panoraman, sortzaileentzako nahiz zaleentzako, arazo handiak izan dituzte jardun jarraitzeko, taberna ere badiren neurrian. *Beste Bat!* zirkuitoaren helburuetako bat haien jarduna bizirik mantentzea izan da.

Bestalde, abesbatzen alorrek ahalegin bereziak egin behar izan ditu bere jardunari eusteko. Kontzertuak emateko eragozpen bereziak izan dituztelarik ere, abeslarien prestakuntza lanak etenik izan ez zezan saiatu dira. Kultura Saitetik bideratzen diren laguntzak osorik mantendu dira, helburu horrexekin.

Musikagintzaren alorrean ere sorkuntzarako deialdiak –musika sortzeko, diskoak edo partiturak argitaratzeko, etab. –ohi bezala kudeatu dira.

Arte plastikoak eta ikusizkoak

Artea sustatzera 445.000 € bideratu dira 2020an, aurreikusita zegoen moduan, sorkuntzan, ekoizpenean zein promozioan arreta jarrita. 60 proiektu babestu dira, ohiko hiru modalitateen bidez: artista plastiko eta bisualei beren proiektuak sortzen eta ekoizten laguntzea, arte plastiko eta bisualen esparruko lanak argitaratzea eta arte plastikoaren arloan zabalkundea bultzatzea.

Arte plastiko eta bisualen arloko sorkuntzari eta sortzaileei zuzentzen zaizkie, halaber, **Eremuak** programa (2020an Donostiako Tabakaleratik kudeatu dena), **Komisario Berriak** programa (hau ere txandaka antolatzen dutena Artium Museoak, Azkuna Zentroak eta Tabakalerak), **Gure Artea**, eta aipatu diren **Sorgune** eta **Bitartez** programak, arte eszenikoez gain, ikusizko arteek garrantzi handia baitute sormenerako eta berrikuntzarako espazio independente horietan.

Museoek ahalegin berezia egin dute euskal sortzaileen sustapenerako. Adierazgarria izan liteke Bilboko Arte Ederrak Museoak, itxirik zegoenean, Maider Lopezi eskatu zion instalazioa (*Arnasa*), museoa bizirik mantentzeko, edota Gasteizko Artiumek, zuzendaritza berriaren programari hasiera emanaz, euskal arte garaikidearen azterketari eta emakume artistei eman dien arreta berezia. Donostiako Tabakalerak indartu egin ditu sortzaileen lantoki, sorgune eta haztegi izateko programak, Euskadin sorkuntzaren sustapenerako gune nagusia izateko xedean. Guggenheim Bilbao Museoak, nahiz atzerriko bisitarien etorrera erabat eten den, goi mailako bere programazioari eutsi dio, eta foko berezia jarri dio Bilbon mende hasieran gertatu zen euskal artearen loraldia. San Telmo Museoak eta Azkunak ere arte garaikideari eta euskal sortzaileekiko loturari zuzendutako programak garatzen jarraitu dute. Museo guztiek egin dute ahalegin berezia, eta emankorra, zerbitzu digitalak hobetzeko eta beraien presentzia sarean areagotzeko eta sakontzeko.

Artisten biziraupenean laguntzeko helburuaz, arte lanen erosketa deialdi berezi bat egin da, lehen aipatu den moduan. Enkargu publikoaz kulturagintzari arnas emateko asmoaren adar bat da, berez, baina hemen enkargua erosketa bihurtu da, artistei eta, hala dagokienez, galeriei arnas ekonomikoa emateko. Bizirik dauden artistei zuzendu zaie programa hori. Eta aldi berean, Euskadiko ondare artistikoa aberasten du, azken belaunaldietako artisten obrak bilduma publikoetan jasoz. Artium, Arte Ederren Museoak eta Tabakalerak osatu dute hautaketa mahaia, artearen

inguruko kultur azpiegituren lankidetzak estutuz, bide batez. Izan ere, guztientzat erosi dute eta ez nork bere bildumarako, horretarako bai baitute, lehendik ere, diru-laguntza larroak. Beraz, artelanen erosketa hau museoek ohikoa duten erosketarako partidaren osagarri izan da. Artiumek kudeatu du erosketa, bere izaera eta eginkizuna, arte garaikidearen euskal museoa izateko, sendotuz.

Zinemagintza

Zinemagintza sortzeko, ekoizteko eta hedatzeko programak indarrean jarraitu dute, itxialdiak horietako batzuk atzeratzea ekarri badu ere. Gidoigintzarako deialdian inoiz baino eskaera gehiago izan da, errodajeak eta grabaketak egin ezinean, profesional askok proiektuak sortzen eta ontzen jardun duelako. Ekoizpenerako eta garapenerako laguntzak egokitu egin behar izan dira, errodajeen eteteak, postproduzioak burutu ezinak, zinemaldien falta eta zine aretoen arazoak hartaratu. Guztira 2.664.000€ banatu dira programa horietan.

Zinema aretoek bizi izan dituzten arazoak arintzeko xedez *Zinemina* programa sortu da 2020an, EZA Eren (Euskadiko Zinema Aretoen Elkartearekin) lankidetzan, aretoetara ikusleak erakartzeko eta zinemazaleek aretoetara joateko konfiantza eta ohitura berreskuratzeko, aurreko urteetan indarrean egon den *Pasaia*riak *Zinemara* programa indartzuz eta egokituz.

Zineuskaditik euskal zinemagintza nazioartekotzeko kudeatzen diren programak ezin izan dira aurreikusitako bezala burutu. Programazioa etenda dago herri askotan, jaialdi asko ospatu ezinik geratu dira edo modu digitalean egin dituzte bai jaialdia bera bai merkatuak eta ekoizleen arteko topaketak. Hala ere, azoketara joateko diru-poltsak indartu egin dira eta inoiz baino merkatu gehiagotan parte hartu dute euskal ekoizleek: Berlin, Cannes; MIPCOM, MIPTV, Toronto, Ventana Sur...

Euskal zinemagintzak urrats handiak eman ditu beraz, aurretik

ere, nazioartean. Horren adibide dira *El Hoyore* arrakasta plataformetan, *Akelarre* bezalako nazioarteko koproduzioak edo *Ane* filmak Donostiako Zinemaldian izan duen aitortza, *La Trinchera Infinita* film luzea eta *Homeless Home* film laburra Oscarretarako hautatuak izatea.

Kimuak programak ere, aurrera jarraitu du. Euskal film laburren sustapena eta banaketa bultzatzeko antolatutako Kimuak programaren katalogoa eratu da 2020an ere. Sorta horrek Donostiako Zinemaldian ibilbideari ekin eta mundu osoko 170 jaialditan hartu du parte. Zinebi, Berlinale, BAFICI, Palm Springs, Seminci, Hong Kong, Bogoshorts, Black Canvas eta Varsoviako zinemaldietan erakutsi ostean, Tabakaleran eta Bilboko Arte Ederren Museoan izan zen ikusgai.

Emakume zinegileei hauspoa eta baliabideak emateko sortu zen NOKA programa Tabakalerak kudeatu du aurretik. Horrela Tabakalerak sortzaileei eskaintzen dizkien gainerako baliabideekin eta programekin josiago egonik, aberastu eta sendotu egin da. Bestalde, (H)emen elkarteari laguntza berezia bideratu zaio emakume zinemagileen artxiboa osatu eta eguneratzeko, eta ALICE programa (zinemagintzan emakumeen aldeko apustua egiteko) ontzeko.

Lan ildo horietan eta profesionalen trebakuntzan nahiz Creative Europe europar programaren informazio lanetan Europa Media Bulegoak burutu duen lanean eta Zinema Euskaraz bezalako programen garapenean, Zineuskadik, guztira, 1.095.000 € erabili ditu.

Azkenik, sorkuntzari eusteko laguntza berezien atalean, sortzaileek lanean jarraitzeko aukera izan zezaten, deialdi berezi bat egin da 7 film labur sortzeko, gero film luze bakarrean bil eta erakuts litekeena. Filmeetan itxialdiaren inguruko historiak lantzea eskatu da, lan guztien arteko lotura egon dadin, eta lanerako aukera izateaz gain, bizi izan dugun eta bizitzen jarraitzen dugun egoeraren lekukotza jasoa gera dadin. Zineuskadik kudeatu du deialdia, Sailburuordetzaren diru-laguntza bereziaz (236.000 €), Donostiako Zinemaldiaren, Zinebiren

eta EitBren lankidetzaz, egitasmoen hautaketarako eta filmeen gizarteratze egokia bermatzeko.

Literatura eta liburugintza

Liburugintzan, liburu-denden itxierak eta liburu azoken etenak ekarri ditu arazorik handienak. Durangoko Azoka bera on-line egin beharrak, datozen urteetan landu eta sakondu egin beharko diren bide berriak urratzera eramán baditu ere, jaitsiera ekarri du salmentetan. Euskadi barneko eta nazioarteko azokak ere bertan behera geratu dira. Salmentetan, gizarteratzean eta ikusgarritasunean kalte egin du horrek. Salmentaren jaitsiera arintzeko, Kultura Sailak erosketa berezia egin du, liburutegi publikoetatik bideratua, Euskadin argitaratutako liburuak erosteko, eta herrian herriko liburu-dendetan. 100.000 €ko kopuru berezia jarri da horretarako .

Idazleen jardunak, bere berezitasunagatik, ez du hainbesteko kolpea jaso. Baina idazte edo sortze lanaz gaineko jarduna –aurkezpen, hitzaldi, lantegi, topaketa, etab. –, gizarteratzean, ikusgarritasunean eta sortzaileen ekonomian eragin handia duena, etenda geratu da.

Sailari dagokionez, sorkuntza laguntzeko deialdiak –gazteentzako literatura testuak eta eleberrí laburrak– arazo gabe kudeatu dira. Berdin, komikiak eta album ilustratuak sortzeko deialdia. Gainera, sortzaileen jardunari eusteko lan-ildo berezien baitan, irudigileei lan aukerak emateko proiektu bat landu da. Egitasmoa Euskal Irudigileen Elkarteak kudeatu du, aurretik egin zuen hautaketa-prozesu batean oinarriturik, irudigile bakoitzari bina marrazki egiteko eskatuz, bere lanarengatik ordainketa zuzena jaso zezaten, eta argitalpena irudigintzaren esparruan son handikoa den argitaletxe batekin hitzartuz, liburuá, 3 hizkuntzatan aurkeztua, irudigintzaren lagin nazioartekoa gerta dadin. Liburutegien Sareak erosketa berezia egingo du, herritarren eskura egon dadin, eta edizioaren arriskuak arintzeko.

Euskadi Literatura Sariak ere erabaki dira, merezi bezala publikoki ospatzerik egon ez bada ere, konfirmatuz idazle emakumeek euskal literaturan duten garrantzia, erakarmen eta eragin gero eta handiagoa.

Kultura eta Sormen Industriak

Kultura eta Sormen Industriak (KSI) egituratzeko, sendotzeko eta berrikuntza sustatzeko programak 1.375.000 € izan ditu aurten ere. 2020a, KSI politiketan aro bat ixteko unea izan da eta aro berriaren oinarriak jartzekoa. **Creadis 3**, Euskadik lidertzen duen europar sarearen ebaluazioa egin da, burutzeaz bait dago. **(KSI) Berritzaile** programa ere XI. Legealdirako sortu zen. Ebaluazio oso bat egin da, haren eragina neurtzeko. Programetatik zerbitzutara pasatzea da, hain zuzen ere, **Basque District of Culture & Creativity (BDCC)** egitasmoak dakarren jauzirik nabarmenena. Kultura eta Sormenaren Euskal Barrutiaren egitasmoa urteko eginkizun nagusia izan da KSI politiketan, Kultura Sailak Innobasqueren lankidetzá izan du, eskainiko dituen zerbitzuak identifikatzeko eta antolatzeko. 2021an jarriko da abian. **KSI Atea** antolatu da aurten ere, kultur eta sormen industriak nazioartekotzeko lan-ildoá, Tabakaleraren eskutik. Datorren urtean BDCCren zerbitzuetara eboluzionatuko du programa honek ere.

KSletarako politikak antolatzeko, pilotaje talde bat dago antolatua, erakundeek, ikerketa zentroek, unibertsitateak eta enpresen ordezkariak osatua. Haren baitan, hainbat lan-talde sortu dira, gai konkretuei erantzuna emateko xedeaz. Horrela, I+G+b Kulturaren alorrean nola definitu, zehaztu eta ebaluatu aztertu da, kontzeptualizazioan eta adierazleak definitzen egindako lana nazioarteko foroan kontrastatzeko eta eztabaidatzeko 2021an, ezin izan baita 2020an egin. RIS3ren baitako beste alorrekin elkar lana bultzatzea izan du beste lan-talde batek xedea, ernalketa gurutzatua (*cross fertilization*) esaten zaion dinamika sektore honetan aplikatzeko. Aurreikusi baino motelago joan da, elkartzeko eragozpenak direla medio. Horrela, osasunaren

sektorearekin hurrengo urtean landuko da, eta 2020an elikadurako sektorearekin landu da gai hori.

Bestalde, Hezkuntza Saileko Unibersitate Sailburuordetzarekin lankidetzan, **KSIGunea** izeneko proiektua landu da, **Euskanpusekin**, zehazki, KSlen arteko eta unibertsitateetako fakultate desberdinen, ezagutza-adar desberdinen harremana eta elkar-eragina antolatzeko eta sendotzeko asmotan.

KSI politiken helburuak, garapena eta urte hauetako ibilbidea ezagutzera emateko, **KSÍak Euskadin** izeneko liburuá argitaratu du Jaurilaritzak.

Bereziki aipatu behar da pandemiak ekarritako egoerari erantzuteko, 2020ko udaberriean KSIBerritzaile programa eraldatu zela. **KSÍegokituz2020** unean uneko erantzun bat emateko antolatu zen, aurreko programak, izenak berak adierazten duenez, egoeraren larritasunari egokituaz. Enpresei eraldaketa digitalean, horrek dakarren negozio ereduá eta aldatetaren finantzazioan laguntza azkarra emateko, aholkularitza sistema bat antolatu zen, enpresei zuzenean eskainia. Programa horretatik dator **KSÍtech** lan ildoá, berrikuntza teknologikoan laguntzeko sortua, hurrengo urtean garatuko dena.

- KSI atea: 103 enpresa
- KSI berritzaile Egokituz2020: 56 enpresa

<https://www.euskadi.eus/ksi-berritzaile-programa-2020/web01-a2kulind/es/>

4.3./ KULTUR ESKAINNTZA

Herritarren kultur eskaintza ahalbidetzen duten gune guztiek, publiko zein pribatu, -museo, antzoki, liburutegi, liburu denda, musika eta zinema areto, etab.-erabat baldintzatuta ikusi dute pandemiagatik haien jarduna. Itxita egon behar izan dute luzaroan, eta zabaldu ahal izan direnean ere, aforoak mugatu egin behar izan dituzte. Klean eta plazan burutzen diren ekitaldiak bereziki urritu dira, osasun neurriak zaintzeko zailagoak direnez. Kale-giroarekin eta herriko jaiekin lotura berezia duten ekitaldiek eta jarduerak sufritu dute gehien jardunaren eten behartua.

Jendearen irisgarritasuna ere urritu behar izan da, herrien eta lurraldeen arteko eta Euskaditik kanpoko mugikortasuna ezinezkoak gertatu bait dira urtearen hilabete askotan. Nazioarteko joan etorriak etenda egon dira ia urte osoan. Horrek, nazioarteko jaialdietan, musika programazioan eta, batez ere, nazioarteko erakarmena duten museoetan, Bilboko Guggenheimen kasuan, esate baterako, eragin negatibo itzela izan du.

Ahalegin berezia egin dute, hala ere, Euskadiko kultur azpiegiturek, eta haien arduradun diren euskal erakundeek, beren jardunari nolabait eusteko, beren publikoak eta ohiko erabiltzaileak ez galtzeko eta kultur sortzaileei lan aukera berriak emateko.

Eremu digitala

Itxialdian, kulturaz gozatzeko aukera ia bakarria eremu digitalean aurkitu du gizarteak. Kultur azpiegiturek, oro har, ahalegin izugarria egin dute beren jardun digitala areagotzeko, hobetzeko eta garatzeko. Hurrengo urteetan gero eta eragin handiagoa izango duen bidea urratzen joan dira.

e-Liburutegia. Euskadiko Liburutegi Digitalak garrantzia berezia hartu du pandemiaren garaioan, lehenago

esana geratu den moduan. Itxialdia dekretatu orduko erabaki zuen Kultura Sailburuordetzak e-Liburutegiaren lan-taldea sendotzea, e-Liburutegiko bazkide izateko prozesua erraztea eta lizentzien erosketa areagotzea, eskaintza aberasteko. Gizartearen erantzuna oso positiboa izan da: 20.000 bazkide berri lortu ditu e-Liburutegiak, eta mailegatutako liburu eta filmak ia hirukoiztu egin dira. 167.000 liburu eta film mailegatu dira 2020an.

Eremu analogiko eta fisikoarekin batera, eremu digitalean kultur eskaintza gure kulturaz aberasteko premia garbi geratu da. e-Liburutegiak eskaintzen duen zerbitzua inoiz baino onuragarriagoa gertatu da. e-Liburutegia garatzen, aberasten eta zerbitzuz hornitzen jarraitu beharrak ez du beraz zalantzarik.

Orkestrak

Euskadiko Orkestra izan zen Europa guztian bere jardunera itzultzen lehena. Osasun neurriak zorrotz betez, grabaketak egin zituzten esparru digitalerako, gizartearekiko loturari euste arren. EITBrekin hitzarmena egin zuen bere lehen kontzertuak, publikorik gabe, telebistaz heda zitezten. Bere programazioa ere egokitu dute, behin jarduna posible gertatu denean, saioak ugalduz, formazio murriztagotara egokituz, baina abonatu guztiei programa osoa eskaintzeko konpromisoa betez.

Bai Euskadiko Orkestrak, bai Euskadiko Gazte Orkestrak, ahalegin handia egin dute eremu digitalaren aukerak sakontzeko, musikarien lanerako, kudeaketarako, beren jarduna etengabe ezagutarazteko, Interneten beren presentzia areagotzeko, euskal kultura digitalari musika edukien ekarpena egiteko.

Euskal Herriko Gazte Orkestra aro berri bat hastera zihoanean itxialdia etorri zen. Zuzendaritza berriak berehala hartu zituen egoerara egokitzeko neurriak, eta posible egin du aurtengo jardun osoa, irudiz, egikeraz eta kemenez indarberriturik. Audizioak* eta, beraz, hautaketak, internetez egin dira, egonaldiak

mugatu eta egokitu egin dira, baina hala ere, beren emanaldiak osatu dituzte hiru hiriburuetan, arrakasta handiz, musika-zuzendari berriaren batuta pean.

Museoak/Erakusketak

Euskadiko museoak ere gogor zigortu ditu pandemiak. Laneari jarraitu dute, nahiz publikoari itxita egon, beren jarduna eta lan-ildoak esparru digitalera egokitzen, batzuetan momentuko egoera bereziari ulean uneko erantzuna ematearren, eta bestetan museoaren esperientzia eta aurkikuntzarako bide digital berriak zabaltzen, gerorako ere emankorrak izango direnak.

Bestalde, pandemiaren aurkako neurri berezien artean, artistei laguntzeko, erosketa publiko berezia bideratu du Kultura Sailburuordetzak, museoek beren aurrekontuetan obra erosketarako dituzten funtsak osatzera zetorrena. Artistentzako arnas ekonomikoa izateaz gainera, bilduma publikorako egin dute elkarrekin erosketa. Auzolan hori euskal museoak Artearen Euskal Sistema garatzeko urrats bat gehiago da. 150.000 euro erabili ditu Eusko Jaurilaritzak berariaz horretarako. Guztira 24 euskal artisen 34 artelane eta edizio grafikoko 8 alek osatuko dute Artiumen gordeko den funtsa. Erosketak euskal museoaren arteko lankidetzara indartzeko ere balio izan du erosi beharreko lanak Artiumek, Bilboko Arte Ederren Museoak eta Tabakalerak erabaki dituztelako.

Museo pribatuek bizi izan dute egoerarik larriena, mugikortasun urriak eta turismoaren erabateko desagerpenak hartaraturik.

Museoetako langileen artean, azpi-kontratazio bidez dabilzanak sufritu dute gehien egoera, langabezian edota ERTEetan geratu bait dira. Kultur-langile hauen egoera kezagarria larritu egin du pandemiak.

Liburutegiak

Liburutegiak funtsezkoak dira kultura jendearengana heltzeko ahaleaginean. Oinarrizko zerbitzua eskaintzen dute eta gogor saiatu dira ahal bezain laster zabaltzen eta zerbitzuak egoera berriari egokitzen. Eusko Jaurlaritzak 900.000 euro erabili ditu liburuak erosteko eta beste 1.197.000 euro udalek. Kultura Sailak, bestetik, 680.000 euro jarri ditu udal liburutegiek teknologiak berriak erosi ditzaten eta hainbat jarduera burutu ditzaten.

Eusko Jaurlaritzatik, ahalegin berezia egin da Euskadiko liburutegiek egiten duten irakurketa eskaintza hobetzen, liburu erosketara berezia abiaraziz, bide batez euskal argitaratzaileei eta liburu-dendei onuragarri izan zekien, lehenago esan den bezala.

Kultur jaialdiak

Kultura Sailburuordetzak Euskadiko eremu guztian eragina duten edota ibilbide luzea eta aitortua duten arlo askotariko hainbat kultur jaialdi laguntzen ditu urtero. Jaialdi horien eragina eta ekarpena dudagabekoa da, baina horietako asko ezin izan dira ospatu. Urte benetan beltza izan da alderdi horretatik begiratuta, eta ospatu ahal izan direnei ia ezinezkoa gertatu zaie atzerriko sortzaileak ekartzea. Fokoa bertako sortzaileengan jarri dutelarik, aukera garrantzitsua izan da artista askorentzat testuinguru bereziotan beren lana aurkezteko eta hedatzeko. Hurrengo urteetan ere nazioarteko jaialdietan euskal sortzaileekiko arreta areagotzen joango dela espero daiteke.

Europa guztian nazioarteko jaialdiak bertan behera geratu diren honetan, Euskadin, ahalegin izugarria egin da horietako batzuei behintzat eusteko. ABAOren programazioari eustea ezinezkoa gertatu bada ere, urte guztian zabaltzen delako, denbora epe mugatuagoan gertatzen direnak (Donostiako Hamabostaldia, Donostiako Zinemaldia, Zinebi, etc.) ospatu egin dira, segurtasun protokolo guztiak betez.

Kultura Sailburuordetzaren eginkizun garrantzitsua izan da etengabeko

zubi-lana Osasun Saileko teknikari eta arduradunekin.

Jaialdiak ospatu ez direnean ere, edo murrizturik ospatu direnean, arreta handia eman dio Sailburuordetzak antolatzaileen gutxieneko beharrak zaintzeari, jaialdiak posible egiten dituzten lan-taldeak eta azpiegiturak erori ez zitezen. Diru-laguntza izendunak berdefinitu eta mantendu egin dira, beraz, jaialdietarako deialdia bezala.

Durangoko Azoka

Liburu eta diskoen azokak ezin ospatu izan dira 2020an, euskal produkzioaren ikusgarritasunean, gizarteratzean eta salmentan kalte handia eraginez. Euskal kulturak duen leihate handienak, berriz, **Durangoko Azokak**, eredu goitik behera aldatu du eta, topagune fisikoa izan ezinean, eremu digitalera ekarri du bere jarduna. Horrela, hitzaldi, aurkezpen, solasaldi, kontzertuak, bai eta salmenta bera ere, digitalean antolatu dira eta musika aurkezpenak Euskal Herriko herri eta areto desberdinetara hedatu dira. Horretarako, Azokak ohikoa duen diru-laguntzaz gain (150.000 €), beste 100.000€ bideratu dira *Zu non, han DA!* zirkuitoa ahalbidetzeko.

4.4./ MEMORIA BIZIA

Memoria zaintzea eta gizarteratzea, kultura biziaren parte bizi eta dinamikoa izan dadin, esparru publikoan dauden erakundeek dagokie nagusiki. Pandemiaren eraginez beren jarduna seriozki baldintzatua egon bada ere, ondarearen alorreko erakundeok lanean jarraitu dute.

Euskariana

Euskal kulturaren atari digital nagusia izango da Euskariana, Euskadin sortutakoa, ekoizitakoa, euskaraz sortutakoa edota euskal gaien ingurukoa biltzen eta gizartearen eskura jarriko dituen. Liburutegi Nazionalaren eredu jarraitzen du, beraz, eredu digitalean, Europeanaren ildotik

(Europako Liburutegi Digitala). e-Liburutegiarekin uztarturik, egungo kultur ekoizpeneko edukietara heltzeko aukera emango du, literaturan, musikan, antzerkian, dantzan, ondarean, artean...

Lantaldea osatu da 2020an, Euskarianaren oinarri teknologikoa hobetzeko, datuen eta edukien bilketa eta garbiketa egiteko, atariaren erabilgarritasun eroso diseinatzeke eta lankidetzara harremanak zabaltzeko.

2021rako aurreikusten da Euskariana abian egotea.

Museoen Zentroak

Museoen finantzazio beharrei adi egon da Museoen kudeaketarako lan-taldea, haien jardunerako diru ekarpenak egokitzen. EMSI Eren berrikuntzan jarraitu du lanean. Aurrera doa, baita ere Euskal Industria Ondarearen Bilduma Orconerako Pabilioietan (Barakaldon) kokatzeko egitasmoa.

Era berean, Arte erosketara berezia ere Museoen Zentrotik kudeatu da.

Bestalde Eusko Jaurlaritzaren arte ondarea katalogatze eta identifikatze lanak burutu dira. Horren baitan, Gure Arte Sarien bilduma zaindu da bereziki, 2021an Artium museoan lagatzeko asmoz, erabilgarri eta ikusgarri gerta dadin.

Artxibo Zerbitzuak

Euskadiko Artxibo Historikoaren (EAH) bildumak aberasten jarraitu du eta, beraz, Euskadiren memoriarako erakunde horren erreferentzialtasuna areagotzen. Bi dira aurtun jaso dituen artxibo garrantzitsuenak, Andres Irujo Ollo eta Ekin argitaletxearena alde batetik eta Diaz de Mendibil familia-funtsa bestetik. Dokumentuak jasotzeaz gain, funts horiek eta beste batzuk katalogatu eta digitalizatu dira.

2019an *Badator* web-orriaren azpiegitura aldatu zen, eta nabarmen hobetu eta handitu da haren erabilera 2020. urtean. Urtariletik apirilera ia %25a igo zen erabiltzaileen kopurua (2019an 18.454, 2020 22.441) eta gauza bera gertatu da erabiltzaileen lan-saioen

kopuruarekin: egunero, batz bestea 630 lan-saio egin dira; iaz, berriz, 450. Horrela, bai herritarrentzat, bai eta ere gure ikertzaile-komunitaterako ere, interes handiko zerbitzua dela frogatuz eman daiteke.

Agirien Kudeaketarako eta Agiritegien Lege-zirriborroak ere aurrera jarraitu du, Gobernantza eta Funtzio Publiko Sailarekin lankidetzan estuan.

Liburutegi Zerbitzuak

Euskadiko irakurketa Sare Publikoaren kudeaketa izan du, jakina, eginkizun nagusi. Pandemiaren hasieran liburutegiak itxi egin behar izan ziren, eta oraindik mugatuak dituzte haien eskaintzak. Egoera larri horrek nabarmen utzi du, XXI. mendean barrena, digitalizazioaren eta informatizazioaren alde hartutako erabakiaren egokitasuna, Internet eta e-Liburutegia izan direlako, aipatu dugunez, salbuespen egoerari aurre egiteko tresnarik garrantzitsuenak. Liburutegi sarearen ohizko funtzionamenduak, dena den, ez du hutsunerik izan, eta liburuzainen eta Osasun Sailaren artean zubi eginaz finkatu dira une bakoitzeko protokolo eta neurriak.

Laguntza-deialdiak ere normaltasunez zabaldu eta izapidetu dira. Lege Gordailuaren depositorekin birkopapenarekin jarraitu du Zerbitzuak. Liburutegi espezializatuen integrazioa ere indartu da, eta horien artean, Eusko Jaurlaritzak Gasteizko egoitzan bertan dituen Sailkako liburutegiena. Sarea eta saregintza sendotzeko eta hedatzeko ildoan, Gasteizko Arte eta Lanbide Eskolaren Liburutegiaren katalogazioaren bigarren zatia burutu da eta Eibarko Armagintza Eskolarena, hasi. Bilboko Maite Albiz Emakumeen Dokumentazio Zentroa ere sarean integratu da.

Irakurzaletasuna sustatzea eta sendotzea liburutegiaren eta, beraz, Liburutegi Zerbitzuaren eginkizun garrantzitsuenetakoa da. Abian zeuden hainbat ekimen bertan behera geratu dira, eta beste hainbat ekimen formatu digitalean asmatu

behar izan da. Liburutegiak bizi ibili dira egoerari erantzuten saiatzeko. Irakurzaletasuna sustatzeko diru-laguntzak mantendu egin dira eta, aldiberean, Euskadiko Liburutegia eta Irakurzaletasun Planaren oinarriak landu dira, nazio mailako plan bat irakurketa eta, bereziki, euskaraz irakurtzea sustatzeko eta sendotzeko ahaleginean jauzi kualitatibo bat izan daitekeelakoan. Batetik, EHUko aditu talde bati (Xabier Etxaniz Erle, Karla Fernández de Gamboa Vázquez eta Manu López Gaseni) ikerketa kualitatibo bat eskatu zaio (*"Euskadiko irakurketaren inguruko egoeraren azterketa. Plangintza baterako proposamenak."*) eta bestetik, SIADECO enpresari enkargatu zaio irakurzaletasuna sustatzeko Euskadin, lurraldez lurralde eta herriz herri egiten diren ekintzak bildu eta klasifikatu dituzan, egiten denaren ezagutzan, hobekuntzan, eta sustapenean sustraitu behar duelako hurrengo urteetarako plangintzak, Jaurlaritzarekin batera, gainerako erakundeak eta gizartea inplikatu beharko dituenak.

Euskal Kultura Ondarearen Zentroak

Euskal Kultura Ondarearen Zentroak 10 helburu nagusi finkatu zituen 2020. urterako eta pandemiaren ondorioz, denak ezin izan arren gauzatu, gehienak burutu dira.

- Euskal Kultura Ondarearen Lege berrian aurre-ikusten diren erregelamenduen garapena abian jarri da.
- Euskal Kultura Ondare Higiezia bere alor desberdinetan babesteko lanak sustatu dira, izendapenak berriki onartutako Euskal Kultura Ondarearen Legea ezartzen dituen baldintza eta kategorietara egokituz.
- Kultura ondarearen babesari dagokionez, EHUrekin lankidetzan jarraitu dugu, zehazki, Lurraldearen, Paisaiaren eta Ondarearen Katedrarekin, kultura ondarearen ezaugarri eta tipologiaren arabera, beratu baloratu eta ebaluatzeko eredu sistematizatu berriak egiteko.

- Kultura Ondarearen katalogoak eguneratu eta berriak landu dira, kultura ondasunen tipologia ezberdinak kontuan hartuta.
- Kultura ondare immaterialaren arloan aurreikusitako deialdia bertan behera utzi zen baina, Labayru Institutuarekin batera, Bizkaiko aratusteari buruzko azterketa bat landu da. Era berean, aurreko urteetan euskal dantzei buruz prestatutako 400 fitxak zuzendaritzaren web orrian eskegi dira.
- Donejakue Bidea kudeatu da, eragile ezberdinek osatutako Mahai Sektorialak koordinatuz. Pandemiak, dena den, ezinezkoa egin du sustapen lanetan sakontzea, nahiz eta gure web orria eguneratzeko aukera eman digun.
- Euskal kultura ondare barruan babestuta dauden ondasunak balioan jartzeko proiektuak eta, halaber, euskal kultura ondarea babesteko ikerketa-lan aplikatuak diruz lagundu dira. Horien artean lanik garrantzitsuenak Lekeitioko Murelaga ontziolaren azterketa da.
- Itsas-ondarearekin lotutako proiektuak diruz lagundu dira. Halaber, tartean dauden eragile publiko eta pribatuekin lanean jarraitu dugu, gure herriaren itsas-kultura mantendu eta berreskuratzen laguntzeko helburuarekin.
- Euskal Autonomia Erkidegoko kultura intereseko ondasunak zabaldu dira, web orrien bitartez. Tratamendu berezia izan dute ondare higiezinari lotutako eduki digitalak. INTEGRA sistemaren atal batzuk herritarren eta erakundeen eskura jarri dira. Euskal arkeologiaren alorrean erreferentea den Arkeoikuska izeneko argitalpena landu eta argitaratu eman da, bertan Euskal Autonomia Erkidegoko indusketa arkeologikoak zuzendu dituzten ikerlarien artikuluak bildu dira. Geroz eta oihartzun gehiago duen Ondarearen Europako Jardunaldien koordinazioa egin dugu berriro ere. Kultura Ondare Saria izeneko sariaren seigarren

edizioa bertan behera geratu da pandemiaren ondorioz. Saharako herriari arkeologia arloan orain arte eman zaion laguntza zientifikoari eutsi zaio, Eusko Jaurlaritzak Saharako herriarekin duen lankidetzaren politika zabalago batean kokatzen den laguntza, baina ohiko bi kanpainen ordean, urte hasieran egindakoa izan da aurtengo bakarra.

- Industria ondare higigarriaren gordailu zentroa bere egoitza berriari finkatzeko urratsak eman dira eta egokitze lanetan ari dira orain. Erakusketa-proiektu bat egin da Industria Ondare Higigarriaren Gordailuarentzat Orconerako tailerretan (Barakaldo), IOHLEeko (Industria Ondare eta Herri Laneko Euskal Elkarte) adituen lankidetzaren eta aholkuarekin.

Kultura Ondarearen Aholkularitza Juridikoko eta Jabetza Intelektualaren Erregistroko Zerbitzuak

Bi jarduera-eremu nagusi ditu: batetik, jabetza intelektualaren alorrean Euskal Autonomia Erkidegoak dituen eskumeneko zerbitzuak kudeatzea eta, bestetik, Kultura Ondarearen Zuzendaritzari aholkularitza juridikoa ematea.

Jabetza Intelektualaren Erregistroari dagozkion eskaera-ereduak eta dokumentazioa hobetu dira 2020. urtean zehar, eta www.euskadi.eus orriari txertatu dira. Erregistroari modu telematikoan sartzeko lanei jarraipena eman zaie. Guztira 1.811 lan jaso dira Erregistroan.

Aholkularitza Juridikoari dagokionez, Zuzendaritzak sustatutako lege aurreproiektuak eta garatzeko araudiak idazten parte hartu dute, kultura-ondasunen babesa arautzen duten dekretuak idatzi, diru-laguntzen deialdiak eta ebazpenak aztertu, Zuzendaritzako zerbitzu ezberdinek eskatutako txosten juridikoak egin eta zerbitzuaren jardura eremuan sartzen diren bestelako kontsulta juridikoei erantzuna eman zaie.

4.5./ GOBERNANTZA

Gobernantza partekatuak garrantzi berezia du Kultura Sailburuordetzarentzat, kultur eragileen zerbitzutan egon behar baitute haren politikek, eta beraz haiekiko ardura kidetasunean sakondu beharra dagoelako, eta kultur politiken ardura erakunde desberdinen artean banatuta dagoelako.

Hasieran esan den bezala, kultura gintzako profesionalen harremana etengabea izan da, alorrean bileretan gauzatu dena. Baina, era berean, Kulturaren Euskal Kontseilua hainbat aldiz bildu da, egoeraren jarraipena egiteko.

Kulturaren ardura daukagun erakundeen arteko lankidetzak eta koordinazioak garrantzia eta larritasun berezia hartu dute 2020an, guztien artean saiatzeko pandemiaren ondorio latzenak samurtzen eta kultura gintzaren biziraupena bermatzen. Koordinazioerako antolakuntza, **HAKOBA Kultura**, inoiz baino beharrezkoagoa eta eraginkorragoa gertatu da aurtur.

Kulturaren Euskal Kontseilua

Kontseilua da erakundeon eta kulturaren alorreko eragileen arteko koordinazio gune nagusia. **Kultura Auzolanean** egitasmoa lidertzen du Kontseiluak, gai garrantzitsu, zeharkako eta egingarrien zerrenda mugatu bat lantzeko, mugatua egingarritasunagatik, gai bakoitzean aurrerapausu zehatzak egin daitezten saiatuz. Bistan da Kultura Auzolanean ez dela 2020an nahi izango gureen beste garatu, biziraupenaren kezkak izan baitu lehentasun erabatekoa. Nahiz sortzaileak eta ekizleak, nahiz kultur antolamendu eta egiturak, beren jardunari eusten, beren jarduteko erak egokitzen, eta osasun protokoloetara moldatzen aritu dira buru-belarri. Baina Kultura Auzolanean zeuden gaiek ez dute garrantzirik galdu, are gehiago, ezinbesteko bihurtu dira.

Legealdi honetarako aukeratu ziren gaiak hauek ziren:

Genero berdintasuna kulturari:

Sortzaile eta kultur gile emakumezkoen bazterketa eta ikusezintasuna alorrean aztertzeko, baloratzeko eta egoera iraultzeko ekinbideak proposatzeko lan-ildoak da hau. Aurtur egindako azterketen kontrasteak egin dira, eta zinemagintzan, gorago adierazi bezala, (H)emen elkartearekin hainbat egitasmotan sakondu da.

Bestalde, museoetan emakumeen presentzia bermatzeko eta ikustarazteko proposamenak eta erabaki zehatzak HAKOBAren esparruan geratu ziren.

Kultura gintzaren antolakuntza eta interlokuzioa hobetzea:

Legealdi guztian aritu gara denok ere gai honen inguruan lanean. EHMBAren sendotzea eredu garri izan da, baina gainerakoetan ez da urrats nabarmengarririk lortu kultura gintzaren antolaketa hobetzeko, eta antolamendurik ez duten alorrean (arte, zaharberritzea, ondarea... etab.) ordezkariak antolatzeko. 2020ko egoera larriak are beharrezkoagoa egiten du artikulazio hori hobetzea eta interlokuzioan sakontzea, elkarrekin elkarrekin edo plataformak ezinbestekoak izan eta izango direlako egoera benetan zail hauetan eta ez bakarrik Kultura Sailburuordetzari begira, baizik eta gainerako Sailei begira, baita ere (Ogasuna, Garapen Ekonomikoa, Lan Saila, etab.).

Aipagarria da Arte Eszenikoek eta Musikak RESET izeneko plataforma sortu izana, Jaurlaritzaren eta sektorearen arteko komunikazioa asko erraztu eta bizkortu duena pandemiaren unerik larrienenetan.

Sortzaileen lan-baldintzen duintasuna arte bisualetan:

Sortzaileen lan baldintzak hobetzeko konpromisoak Jaurlaritzarentzat daukan garrantzia gai hau XI. Legealdirako Kultura Auzolanean egitasmoan sartu izana adierazten du. 2020ak ekarri duen egoeran are garrantzitsuagoa da, eta presazkoa. Gaia landuagoa zegoenez ikusizko artean alorrean, Euskadiko museoetan eta artean eragile diren lankidetzaz arau multzo garbi bat lortu nahi zen. Ordea, sortzaileen eta arte-erakundeen arteko harremana hain da anitza eta hainbeste ñabardura ditu, ez dela erraza gertatu arautzea. Hurrengo

legealdirako, sortzaileen lan baldintzak hobetzea eta arautzea lehentasunezko gaia bihurtu denez, indar berezia egin beharko da lantalde hauetatik ondorio eta erabaki zehatzak sor daitezen.

Kulturaren presentzia komunikabideetan

Kultura gizarteratzeko eta euskal kulturaren ikusgarritasuna areagotzeko ezinbestezkoa dira komunikabideak. Kultura nola jasotzen eta nola komunikatzen duten aztertzea, kulturak Euskadiko hedabideetan nolako eta zenbateko presentzia duen aztertzea zen lehen urratsa, 2019an abiarazi zen landa-lan baten bidez, egoeraren ezagutza zehatzetik abiatu ahal izateko hobekuntzak eta ekimenak erabakitzeko orduan. Bistan da, 2020. urtean ezin izan dela horretan aurreratu, egoera anomaloan bizi izan garelako erabat, eta kulturak hedabideetan izan duen presentzia (garrantzitsua) COVID19arekin lotua egon delako, ezinbestean.

Irakurketa sustatzeko plana: Gai garrantzitsu honetan tarteko gara Kultura Sailburuordetza, Hizkuntza Politika Sailburuordetza eta Hezkuntza Saila, eta tarteko dira, jakina, argitaletxeak, idazleen elkarteak, baina baita ere Foru Aldundiak eta Udalak, beraien ardurapekoak bait dira, azken hauenak batez ere, herrian herriko liburutegiak eta kultur etxeak. Ahalegin bateratua eskatzen du, beraz, Irakurketa Sustatzeko Planak eta, oinarrian, egoeraren ezagutza zehatza: Zer egiten da? Norentzat? Nola? Zein ondorioekin? Euskadin egiten den guztiaren mapatzea erabaki zen lehen urrats bezala eta horretan jardun du ikerketa-etxe batek. Guztia atzeratu du pandemiak, baina 2021ean helduko zaio gaiari, indar berriz.

Kulturgintzaren egitura profesionalak

Kulturgintza profesionalaren alorrez alorreko elkarteek laguntza izenduna jaso ohi dute beren aktibitatea garatu ahal izateko. Nahiz zailtasun nabarmenak agertu diren beren egitasmoak burutzeko, diru-laguntzak oso osorik banatu dira, egitura profesionalari eusteko, eta kulturgileen antolakuntza eta ordezkartza ez zitezen erori, pandemiaren ondorioz.

Diru-laguntzaren xedea jendaurreko aktibitatea edo nazioartekotzerako programak diren kasuetan ere, diru-laguntzari eutsi egin zaio, sektoreari laguntzeko eta sektorea egituratzeko xedeei eutsi ahal izan ziezaioten.

Nabarmenago geratu da pandemia egoeran elkarte sendo eta zabalen premia, eta Euskal Herriko Musika Bulegoa (EHMBE) eredugarri gertatu da, bere baitan hartzen baititu musikaren balore kate guztiko elkarteak (sortzaileak, interpreteak, musika editoreak, aretoak, etab.). Ikuspegi honetatik, zentzu osoa hartu du azken legealdian.

Kulturaren Euskal Behatokia

2020ak eginkizun bereziak ekarri dizkio Kulturaren Euskal Behatokiari. Hasieran (4.1) esan den bezala, Krisiaren Behatoki bilakatu zen, egoeraren inguruko datu zehatz eta bateratuak lortzeko eta eskaintzeko.

Krisiaren behatokia.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19803/eu/contenidos/informacion/keb_krisialdiaren_behatokia/eu_def/index.shtml

Eginkizun berezietan gain, Behatokiak bere ohiko zereginekin jarraitu du, estatistika-lanak, azterketa kualitatiboak eta panelak lantzen, alegia. Sakontzen joan da, bestalde, bere eremua zabaltzeko ahaleginean, kultura ondareari begiraturaz, batetik, eta bere estatistiketan KSlen eremu zabala aztertuz, bestetik.

Parte hartze kulturala Euskal Herrian: moduak, arazoak eta inpaktua.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19803/eu/contenidos/informacion/keb_parte_hartze_kultura_2020/eu_def/index.shtml

Artistentzako eta kultura-arloko profesionalentzako etorkizuneko aukerak.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19803/eu/contenidos/informacion/keb_artista_etorkizuneko_2020/eu_def/index.shtml

Karrera artistikoen profesionalizazioa.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19803/eu/contenidos/informacion/keb_karrera_artistikoa_2020/eu_def/index.shtml

Finantzatzeka eta gastu publikoa EAEn.

https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/r46-19123/eu/contenidos/estadistica/finantzaketa/eu_finantza/finantzaketa.html

EAEko argitalpenei buruzko XXV. Txostena. Barne merkataritza 2019.

<https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/euskal-autonomia-erkidegoko-argitalpenei-buruzko-xxv-txostena-barne-merkataritza-2019/r46-19123/eu/>

Euskarazko argitalpenei buruzko XV. Txostena 2019.

<https://www.kultura.ejgv.euskadi.eus/euskarazko-argitalpenei-buruzko-xv-txostena-2019/r46-19123/eu/>

5/

Euskara eta Genero Berdintasuna

Hizkuntza eta genero berdintasuna garrantzi handiko zehar-lerroak dira Sailburuordetzaren politiketan. Zehar-lerro dira lan ildo guztietan eragiten dutelako eta ez dutelako sortzen, ez bata ez besteak, esparru bereziturik: euskaraz sortutakoak, euskaraz eskainitakoak, euskarazko kulturaren memoria eta transmisioak Eusko Jaurlaritzaren kultura politiken muinean daude, alor guztietan eta aspektu guztietan hartzen dira kontuan. Emakume sortzaileak behar ditugu kulturaren panorama guztian eta, ahal bada, erdigunean; euskaraz sortutakoa gure herriaren kultur bizitzaren parte da, parte gero eta biziagoa, erakargarriagoa, bikainagoa eta, ahal den neurrian, gero eta zentralagoa bilaka dadin lortu behar dugu.

Sustatzen ditugu, jakina, zirkuito eta sorgune bereziak, hain zuzen ere beharrezkoak direlako eta komunitateak trinkotu behar direlako, kultura euskaraz sortzeak eta bizitzeak, edota emakumezkoak kulturaren eragile eta sortzaile behar-beharrezkoak direla frogatzeak hori eskatzen duelako maiz. Baina erronka da, astiro bada ere, sortzaileen eta zaleen bultzadaz eta kemenaz, euskarazko kultur bizitza eta emakumeen ekarpena gure gizartearen eta gure kulturgintzaren erdigunera etor daitezen. Kultura, gizartea bera bezala, ezin da ulertu emakumeen ekarpenik gabe; gure herriaren eta gure herriarentzako kultura ezin da ulertu euskararik gabe.

Baina ez dituzte aukera berberak: emakumeei gizonezkoek baino zailagoa gertatzen zaie sorkuntza profesionalera heltzea, ekoizpena iristea, ikusgarritasuna erdiestea. Mendeetako joera ukatzailea dute gainean, traba nabari eta traba ikusezinak, era guztietako eragozpenak eta zailtasunak. Egoera hori ez da berez konponduko: emakumeen beraien, emakume sortzaileen kemenak eta bikaintasunak eragin ditu aldaketak, haien borrokkak alegia. Eta kultur politikek lagungarri izan behar dute ahalegin horretan. Berdin gertatzen da hizkuntza hautuari dagokionean: euskaraz sortzeak euskaldunen komunitate sendo eta trinkoa nahitaezkoa du eta, kasu honetan ere, euskaldunon kemena, etengabeko borroka eta bikaintasuna giltzarri izan eta izango dira. Ez aparteko eremu bereziak sortzeko, gure herriaren kultur bizitzan eta gizartean lekua eta merezitako leku zentrala erdiesteko baizik.

Horregatik biltzen ditugu gure kulturaren eta gure gizartearen giltzarri diren bi aspektu horiek berdintasunaren etiketapean. Euskararen aldeko apustu garbia egiteak ez du erdera baztertzeko, ez ukatzen; emakumezkoen aldeko politika bereziak ez dute gizonezkoen ekarpena arbuaitzen, ez gutxiesten. Baina mendeetako bazterkeria gairatzeko politika positiboak egin behar dira, bereziki lagundu behar dira bai euskararen kultur ekosistema, bai emakumeena. Aukera berdintasunaren izenean.

5.1./ HIZKUNTZA BERDINTASUNA: EUSKARA

Kultura euskaraz sortzeko, lantzeko eta erabiltzeko edo kontsumitzeko aukerak indartzeko xedez, bi ildo nagusi ditu Kultura Sailburuordetzak: deialdietan euskaraz aurkeztutako lanak hobestea, behin kalitatearen langa gaindituz gero, puntuazio sistemaren bidez, alorrez alorreko egoerari eta deialdiaren izaerari egokiturik, jakina. Hau da: euskarari garrantzia eta bultzada berezia ematen zaio deialdi eta lan-ildo orokor guztietan. (literaturan, antzerkigintzan, gidoigintzan, zinemagintzan, etab.). Irizpide berbera erabili da 2020an, pandemiaren aurreko enkargu berezietan: euskarazko liburuen erosketan lehenetsi da, euskarazko filmak (eta emakumezkoenak, eta are gehiago, emakume euskaldunenak) hobetsi dira zinemarako enkarguetan... Kultur erakunde eta azpiegitura guztietan euskara lan-hizkuntza eta komunikazio-hizkuntza izan dadin, aurrerapausu handiak egin dira, erakundeetan bezala, antzokietan, museoetan, auditorioetan, artxiboetan, etab.

Bestalde, programa eta diru-laguntza izendun multzo handi bat zuzentzen zaio kultura euskaraz sortzeari, euskaraz jasotzeari eta euskaraz partekatzeari. Sorkuntzarako laguntzetan, literaturan, hainbat deialdi daude euskarazko egitasmoentzat bakarrik, hala nola gazte literatura sortzeko laguntza deialdia, edota nobela laburrak edo antzerki testuak. e-Liburutegian EPUB formato digitalean euskaraz argitaratutako guztiaren lizentziak erosten dira, gaztelaniaz hautatu egiten direlarik. Ikus-entzunezkoetan, zinema euskaraz eskaintzea ahalbidetzen duten programak daude (Zinema Euskaraz, Filmazpit...), ohiko zine areto komertzialeetan nahiz kultur azpiegiturretan. Jaialdietan, edozein alorretakoa dela ere, euskararen presentzia aktiboa esijituz eta barematuz, eta euskaraz ospatzen diren jaialdiak arreta bereziz zainduz, Durangoko Azoka bera, eta maila apalagoan, euskarazko zinema jaialdiak edo antzerki topaketak edo literatur jardunak. Ildo honetan, euskara ardatz duten elkarte profesionalak bereziki zaintzen dira, hala nola idazleen edo itzultzaileen edo editoreen elkarteak.

5.2./ GENERO BERDINTASUNA

Eusko Jaurlaritzak bere osotasunean hartua du genero berdintasunean aitzineratzeko konpromisoa. Horrela, sail bakoitzean lan ildo zehatzak garatzea eta, deialdietan, berdintasunerako irizpideak ezartzea eskatu zaigu. Eraberean, aurrekontuak ere genero berdintasunaren ikuspegitik lantzen eta ebaluatzen dira.

Kultura Sailburuordetzari dagokionean, konpromiso hori lan-ildo guztietara eraman da. Horrela, deialdi guztietan, batzorde erabakitzaileek eskatzailearen nortasuna ezagutu barik baloratzen dituzte aurrenik eskaerak, eta kalitatearen langa gainditu ondoren, sortzaileak emakume izatea lehenesten da eskaeren artean, puntu gehigarri jakin batzuk erantsiz.

2020an egin diren laguntza berezietan ere, enkargu publikoetan, alegia, emakumeen presentzia sustatu da, saritu egin da batzutan, eta exijitu besteetan. **Itxitik** egitasmoaren baitan, zinemagintzan eta irudigintzan egindako enkarguetan, bermatua geratu da emakumezkoen presentzia % 50an, gutxienez.

Horretaz aparte, egoeraren ezagutza zehatza edukitzearen, ikerketak egiten jarraitu dugu, alorrez alor emakumeen ekarpena zenbaterainokoa den eta zerk oztopatzen duen argitzeko, eta joera horri aurre egiteko proposamenak gauzatzeko. Emakume sortzaileentzako programa bereziak garatzen jarraitzen dugu, hala nola NOKA programa, emakume zinemagileei bultzada emateko, hasieran Zineuskadik kudeatu zuena, eta orain Tabakalerak bere programetara ekarri duena. Halaber, lanean jarraitzen dugu (H)EMEN elkartearekin, ekintza zehatzak diseinatzeke zinema sektorean gero eta emakume gehiago aritu dadin, eta emakumeen zinemagileen datu basea sortzeko.

Ahalegin horretan dihardugu euskal erakunde guztiak, erakunde politiko eta azpiegitura kulturalak, eta nabarmena izan da, oraindik helburuetatik urrun baldin bagaude ere, emakume sortzaileek Euskadiko kultur programazioan irabazi duten lekua.

6/

Eranskinak

6.1./ **DIRU-LAGUNTZA DEIALDIAK**

6.1.1.

Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren diru-laguntza deialdiak

6.1.1.1.

Museoak

Deialdia

2020-07-27, EHAA 146. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 8koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez iragartzen eta arautzen baitira 2020. urteko Euskadiko museo eta bildumetarako dirulaguntzak.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002989e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea da Euskadiko Museo eta Bildumen Erregistroan inskribatuta dauden museo eta bildumetarako dirulaguntzak arautzea eta haietarako deialdia egitea; laguntzak 2020. urtean emango dira museo-jarduerak gauzatzeko.

Diru kopurua

780.000 €

Batzorde erabakitzailea

Lehendakaria:

Mikel Aizpuru Murua
(Kultura Ondarearen zuzendaria)

Bokalak:

Iñaki Arrieta Urtizberea

Miren Aurkene Alzua

Paul Esnaola San Sebastián

(Kultura Ondarearen zuzendaritzako teknikaria, idazkaria izango dena)

Idazkaria:

Aitor Antuñano Zubiete

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

Iragarki-taula elektronikoa:

https://www.euskadi.eus/behin_betiko_erabakia/ebazpena-kulturako-sailburuordearena-museoetarako-eta-bildumetarako-2020-urterako-diru-laguntzen-deialdia-ebazten-duena/web01-tramite/eu/

Onuradunak

Onuraduna	Lurraldea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Arte Sakratuaren Museoa (Gasteiz)	Araba	Bildumako funtsen katalogazioa eta dokumentazioa EMSIME sistemaren barruan.	25.601,39 €
Albaola Elkarte	Gipuzkoa	Albaolako euskal itsas lantegia: 2020ko kudeaketa eta berrikuntza hobetzeko proiektua.	31.949,37 €
Albaola Elkarte	Gipuzkoa	Albaola EAeko itsas lantegia: 2020ko jarduera didaktikoen eta kultura zabaltzeko jardueren proiektua, diseinua, ekoizpena eta eskaintza.	32.105,96 €
Antzasti Kultur Elkarte	Bizkaia	Antzasti Euskaldunon Etxea: Erakusketa iraunkorreko botika espazioaren bermoldaketa eta berrantolaketa	4.338,01 €
Antzasti Kultur Elkarte	Bizkaia	Antzasti Euskaldunon Etxea: Ikerketa - Dima herria eta bere auzoak	22.628,78 €
Arte Sakratuaren Museoa	Bizkaia	Alde Zaharreko ondare erlijiosoaren gida berrargitaratzea.	7.932,24 €
Arte Sakratuaren Museoa	Bizkaia	EMSIMEko Arte Sakratuaren Museorako sarrera berriak katalogatzea.	8.426,12 €
Beasaingo Udala	Gipuzkoa	Igartzako Monumentu Multzoa: Euskadiko museo eta bildumentzako dirulaguntzak, Ezagutza sortzea, Erakusketak.	3.857,08 €
Beasaingo Udala	Gipuzkoa	Igartzako Monumentu Multzoa: Euskadiko museo eta bildumentzako dirulaguntzak, Ezagutza sortzea, Jarduera didaktikoak.	1.250,35 €
Bergarako Udala	Gipuzkoa	Laboratorium: 2020. urteko aldi baterako erakusketen programa.	18.526,43 €
Bergarako Udala	Gipuzkoa	Laboratorium: 2020. urteko jarduera programa.	30.161,22 €
Bilbao Bizkaia Museoak sl	Bizkaia	Bilboko Artelan Berreginen Museoa: 20 Gorputz 20 Artista.	7.531,29 €
Bilbao bizkaia Museoak sl	Bizkaia	Bilboko Euskal Museoa: Arzak, bere saltsan.	9.566,89 €
Bilboko Itsasadarra Itsas Museoaren Fundazioa	Bizkaia	Erakusketa iraunkorra berritzea eta aldi baterako erakusketak egitea 2020an.	34.253,16 €
Bilboko Itsasadarra Itsas Museoaren Fundazioa	Bizkaia	2020 Hezkuntza Programa eta Kultur Hedapena.	33.736,72 €
Eibarko Udala	Gipuzkoa	Armagintzaren Museoa: Museoko funtsen erregistroa, katalogazioa eta digitalizazioa XII. fasea 2020. urtea Armagintzaren Museoa.	7.161,28 €
Eibarko Udala	Gipuzkoa	Armagintzaren Museoa: Eibarko industria-ondarea zabaltzeko plana 2020.	22.749,81 €
Erreminta Makinaren Museo Fundazioa	Gipuzkoa	Gure ondare industrialia zabaldu.	15.662,94 €
Erreminta Makinaren Museo Fundazioa	Gipuzkoa	Erakusketa finkoa berritzea eta aldi baterako erakusketak egitea.	12.615,68 €
Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	Gipuzkoa	Aquariuma: seinaletika hobetzea erakusketa iraunkorrean eta 2020ko aldi baterako erakusketak egitea.	15.615,28 €

Gipuzkoako Ozeanografia Fundazioa	Gipuzkoa	Aquariuma: COVID-19 kontrol eta prebentzio neurriak ezartzea.	31.368,28 €
Irungo udala	Gipuzkoa	Oiasso Museoa: Minerva forua - Kostaldeko euskal sukaldaritza, erromatarren garaitik abangoardiara.	17.575,81 €
Irungo Udala	Gipuzkoa	Oiasso Museoa: Guztiontzako arkeologia. Marmol-inperioa: Iberiar penintsulako harri apaingarriak eta harrobiak erromatarren garaian.	32.943,56 €
Itsas-Gela Elkartea	Gipuzkoa	Mater Museoa: 2020ko hezkuntza- eta kultura-programa.	27.351,94 €
Itsas-Gela Elkartea	Gipuzkoa	Mater Museoa: erakusketa iraunkorra berritzea.	26.137,98 €
Leintz Gatzagakako Udala	Gipuzkoa	Gatz Museoa: Gatz Museorako Programa 2020.	1.481,42 €
Lenbur Fundazioa	Gipuzkoa	Lenbur Lurralde Museoa: Euskal Herriko lantegiak herriz herri proiektua 2. fasea.	31.664,94 €
Lenbur Fundazioa	Gipuzkoa	Lenbur Lurralde Museoa: Fabrika 3 fasea.	12.343,66 €
Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	Gipuzkoa	Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa: Aurten Luberri doa eskolara.	3.738,57 €
Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa Fundazioa	Gipuzkoa	Luberri Oiartzungo Ikasgune Geologikoa: Web orri berria.	4.934,26 €
Orozkoko udala	Bizkaia	Emakumeak B Proiektua.	5.513,10 €
Orozkoko udala	Bizkaia	Emakumeak C Proiektua.	2.119,66 €
Portugaleteko Udala	Bizkaia	Erakusketa proiektua Rialia 2020ko Industria Museoan.	18.299,32 €
Portugaleteko Udala	Bizkaia	Jarduera didaktikoak eta kulturalak Rialia 2020n.	3.859,60 €
Sabino Arana Fundazioa	Bizkaia	Euskal Abertzaletasunaren Museoa: EAB bidea zabaltzen.	30.934,92 €
Sagardun Partzuergoa	Gipuzkoa	Sagardoetxea Sagardoaren Museoa: Sagardun, Funtsen katalogazioa eta dokumentazioa 2020.	7.976,34 €
Sagardun Partzuergoa	Gipuzkoa	Sagardoetxea Sagardoaren Museoa: Sagardun, Erakusketa finkoa berritzea 2020.	12.123,38 €
Sdad. Financiera y minera, S.A.	Gipuzkoa	Museum Cementos Rezola 2020 erakusketa iraunkorra berritzea.	26.649,89 €
Sdad. Financiera y minera, S.A.	Gipuzkoa	Ondarebizia 2020 - Museum Cementos Rezola.	29.467,46 €
Soinuenea Fundazioa	Gipuzkoa	Soinuenea: Soinu tresnen eta Landa Lanean (HM Kontzertuak) bildutako funtsen katalogazioa.	21.253,96 €
Soinuenea Fundazioa	Gipuzkoa	Soinuenea: Soinuenearen web orriaren azala eta mamia berritzeko asmoa.	33.766,47 €
Tolosako Ekinbide Etxea	Gipuzkoa	TOPIC – Tolosako Nazioarteko Txotxongilo Zentroa: Funtsen katalogazioa eta dokumentazioa.	15.952,59 €
Tolosako Ekinbide Etxea	Gipuzkoa	TOPIC – Tolosako Nazioarteko Txotxongilo Zentroa: Aldi baterako erakusketak eta erakusketa iraunkorra hobetzea.	27.302,52 €
Zeraingo Udala	Gipuzkoa	Zerain Paisaia Kulturala: Aizpeako meatze-barrutia eta Zeraingo meatzaritzaren interpretazio-zentroa.	9.570,37 €
GUZTIRA:			780.000,00 €

6.1.1.2.

Euskal Kultura Ondarearen zentroa

Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko 2019-2021 aldirako diru-laguntzatarako deialdia

Deialdia

2020-09-01, EHAA 171. zk

AGINDUA, 2020ko uztailaren 22koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko 2020-2022 aldirako dirulaguntzatarako deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/09/2003465e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea da, batetik, Euskal Kultura Ondarearen garrantzia azpimarratu eta hedatzeko jarduerak sustatzeko dirulaguntzatarako deialdia egitea, eta, bestetik, dirulaguntza horiek emateko araubidea finkatzea. Agindu honen helburutik kanpo geratzen dira Euskal Kultura Ondareari buruzko maiatzaren 9ko 6/2019 Legeko 3.3.a) eta e) artikuluetan jasotako jarduketa oro; izan ere, lurralde historikoetako foru aldundien eskumenekoak dira. 2020tik 2022ra bitartean egin beharko dira diruz laguntzen diren proiektuak.

Jarduerak

Diruz lagundu direnak dira:

- Diruz lagunduko dira Babes Bereziko edo Ertaineko Kultura Ondareak, aitortuak edo aitortuak izateko espedientea hasita dutenak, taldeko kategoriarekin; batik bat, jarduera hauek:
 - Babestutako multzoari balioa emateko oztopo diren elementuak eta zatiak, baita eraikuntzak eta eraikin osoak ere, deuseztatzea, eraistea edo kentzea.
 - Alde zaharretan dauden jabetzen lotekako banaketari eustea, oro har partzela gotiko esaten zaienetan egiturazko ordezkatzeko-jarduketa bati ekiten zaionean, babes-araubideko irizpideei jarraituta.
 - Babes Bereziko, Babes Ertaineko eta Oinarrizko Babeseko eraikinak berrerabiltzea: berrerabilpentzat ulertuko da eraikinarekin bateragarria den erabilera bereizgarria aldatzea eta gutxienez azken bost urteetan etendako erabilera bereizgarriari berrir ekitea. Kontzeptu horren ondorioz, honako hauek lagundu ahal izango dira diruz: eraikina berrerabiltzeko beharrezkoak diren barneko esku-hartzeak, instalazioak, obra-zuzendaritzak eta proiektu teknikoak.
 - Aztarnategi arkeologikoetako egitura arkeologiko esanguratsuak sendotzea, albo batera utzita balioa emateko proiekturik ez dutenak.
 - Orubearen edo egituren aurretiko azterlanak (arkeologikoak, dokumentalak, eta abar); betiere, horien helburua balioa ematea, birgaitzea eta abar bada. Ondasunean esku hartzeko proiektuaren parte gisa integratuko diren azterlanak dira.
- Diruz lagunduko dira Babes Bereziko edo Ertaineko Kultura Ondasunak, landa-izaerakoak edo industrialak, aitortuak edo aitortuak izateko espedientea hasita dutenak, kategoria indibidualarekin; batik bat, aipatutako ondareari balioa eman eta hura berrerabiltzeko helburua dutenak.
- Babes Bereziko edo Ertaineko Kultura Ondasunen garrantzia nabarmentzea, aitortuak edo aitortuak izateko espedientea hasita dutenak, edozein kategoriatakoak: bereziki aintzat hartuko dira halako ondasunen garrantzia nabarmentzeko eta eginkizun hori exekutatzeko premiari buruzko azterketa global batetik abiatzen diren ekimenak, eta, haien artean, aipatutako kultura-ondasunak babesteko premiaz gizartea sentsibilizatzea helburutzat duten proiektuak (bisita gidatuak egiteko programak eta abar).
- Balioa emateko xedea duten proiektuak, dagokion ondasunari balioa ematearekin bateragarriak ez diren eraikuntzen eta eraikinen elementu edo zati batzuk kentzea barne hartzen badute, edota are eraikuntzak eta eraikinak beraiek osorik kentzea ere, bai eta aurretiazko azterlanak eta egitura arkeologikoen kentsolidazioak ere.
- Babes Berezi edo Ertaineko Kultura Ondasun Higiezinak edo haien ingurunea desjabetzeko finantzaketa. Kategoria honetan, tokiko administrazioak ondasun horiek eta haien ingurunea eskuratzea baino ezin izango da lagundu diruz. Tokiko administrazioetat hartzen dira udalak, mankomunitateak, koadrilak, kontzejuak eta tokiko administrazioa osatzen duten gainerako entitateak. Desjabetzearen helburua izango da deklarazioan sartzen den kultura-ondasunari edo haren zati esanguratsu bati balioa ematea.
 - Labar-artedun haitzuloen ingurunea, eremu urbanoetatik kanpoko gotorlekuak eta monumentu megalitikoak, baita bi azken horietako inguruneak ere.
 - Babes Berezia duten Kultura Ondasun Higiezinak edota beren inguruaren desjabetzea bakarrik lagundu ahalko da diruz, baldin eta monumentu-deklarazioa badute edo multzo baten parte badira, eta xedea baldin bada ondare horri balioa ematea.

- Euskal Kultura Ondarearen EAEko Erregistroan sartuta dauden ondasunak edo babestuak izateko espedientea irekita dutenak zaindu, aberastu eta babesteko beste edozein jarduera; betiere, jarduera hori bat baldin badator Euskal Kultura Ondareari buruzko maiatzaren 9ko 6/2019 Legean jasotako helburuekin, eta ez badago jasota Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren beste agindu espezifiko batzuetan.

Diru kopurua

2.400.000 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua

(Kultura Ondarearen zuzendaria)

Batzordekideak:

Abdona Gil Abad

(Euskal Kulturaren Ondarearen EAEko Zentroaren arduraduna)

M.ª Goretti Fariñas Egaña

(Euskal Kulturaren Ondarearen EAEko Zentroaren arkitektoa)

Armando Llamosas Rubio

(Euskal Kulturaren Ondarearen EAEko Zentroaren teknikaria)

Idazkaria:

Andoni Tirado Oleagagoitia

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Aholkularitza Juridikoaren aholkulari juridikoa)

Ebazpena

2021-01-14, EHAA 9. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2021/01/2100147e.pdf>

Onuradunak

Onuraduna	Lurraldea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Angulo Pérez de Nanclares, Antonio Valentín	Araba	Gesaltza-Añanako Zambrana-Herrán jauregian bisita daitezkeen ibilbideak egokitzea.	174.394,00 €
Abar Kultur Elkartea	Gipuzkoa	Egiar, Mulisko Gaina, Oindolar eta Tontortxikiko talde megalitikoei balioa ematea Oiartzun, Onyi-Mandoegi, Belabieta eta Igeldoko estazio megalitikoetan.	14.190,00 €
Antoñanako Administrazio-Batzarra	Araba	Hurtado de Mendozatarren dorretxea zaharberritzea.	26.481,00 €
Añanako Udala	Araba	Gesaltza-Añanako harresiari eta San Kristobal inguruari balioa ematea.	175.844,00 €
Arkaiko Administrazio-Batzarra	Araba	Arkaiko termetako aztarnategi arkeologikoaren balioa eta hedapena.	80.537,00 €
Arkeolan Fundazioa	Gipuzkoa	Irungo Santa Elena ermitari balioa ematea eta hura zabaltzea.	56.685,00 €
Artziniegako Udala	Araba	Udal eraikin katalogatua funtzionamenduan jartzeko egokitzea.	133.478,00 €
Asociación Vasca de Patrimonio Industrial y Obra Pública (AVPIOP)	Bizkaia	EAEko ondare industrial higigarriaren hedapena.	15.198,00 €
Barakaldoko Udala	Bizkaia	Munoa finkako zoruak, luminariak eta ekipamendua hobetzeko proiektua.	191.958,00 €
Barrundiako Udala	Araba	Gebarako jauregiaren eta gazteluaren ondarea baloratu eta zabaltzea.	20.936,00 €
Debako Udala	Gipuzkoa	Historiaurreko bailara.	91.679,00 €
Galdakaoko Udala	Bizkaia	Bilboko Burdin Hesiaren ondarea konserbatzeko, zaintzeko eta balioan jartzeko proiektua Bekea-Bekelarre zonaldean.	27.201,00 €
Getariako Udala	Gipuzkoa	Hirigune Historikoaren mendebaldeko eremua berreskuratzea. 1. fasea.	82.594,00 €
Getxoko Udala	Bizkaia	Punta Begoñako galerietako ipar-mendebaldeko eta hego-mendebaldeko pabilioiei balioa ematea.	181.680,00 €
Hondarribiko Udala	Gipuzkoa	Jaizkibel mendiko IV. eta V. dorreak finkatu eta kontserbatzea.	63.986,00 €
Kanpezuko Udala	Araba	Jasokundeko Elizaren ingurua sendotzea.	8.805,00 €
Kuartangoko Udala	Araba	Kuartangoko estazio megalitikoari balioa ematea.	139.653,00 €
Laudioko Udala	Araba	Ermuko Andra Mariko indusketa arkeologikoak estaltzeko eta irisgarritasuna hobetzeko lanak, balioan jartzeko.	22.272,00 €
Lekeitioko Udala	Bizkaia	Mendieta ontziolari atxikitutako etxea birgaitzeko exekuzio-proiektua.	15.622,00 €

Navaridasesko Udala	Araba	Sodupe Etxea jauregia eta Castejón Garaiko herrigunearen interpretazio zentroa osorik zaharberritzea.	191.958,00 €
Oiartzungo Udala	Gipuzkoa	Arizmendienea Urdinola eraikuntzaren birgaikuntza eta balioa nabarmentzea	92.396,00 €
Ortuellako Udala	Bizkaia	Ortuellako Herriko Etxea berritzea eta maiatzaren 1eko plaza urbanizatzea.	44.715,00 €
Otxandioko Udala	Bizkaia	Plaza Frontoiarene berrerabilpena, Plaza erabilgarri bihurtzea eta balioan jartzea.	182.013,00 €
Sopuertako Udala	Bizkaia	Lurraldea eta ondarea. Sopuertako dorre bandokideak.	9.926,00 €
Turtziozko Udala	Bizkaia	Armañongo estazio megalitikoaren lehengoratzeta eta balioa ematea.	48.639,00 €
Urduñako Udala	Bizkaia	Andra Mari elizaren ondoko barruti gotortuaren horma barruko eremua berritzea.	50.156,00 €
Zallako Udala	Bizkaia	La Mellako Monumentu Multzoa berrestea.	39.048,00 €
Zallako Udala	Bizkaia	Zallako Bolunburuko Castroa sendotu eta balioztatzea.	35.992,00 €
Zamudioko Udala	Bizkaia	Zamudioko monumentu-multzoen balioa eta hedapena.	35.281,00 €
Zamudioko Udala	Bizkaia	Kadaltso baserria berreraikitzea eta erabilera aldatzea.	11.732,00 €
Zubia Azkue, Aitor	Gipuzkoa	Oñatiko Kale Zaharra 47	36.623,00 €
Zumaiaiko Udala	Gipuzkoa	Karmeldar Oinutsien San Jose Komentuaren zaharberritzea	98.328,00 €
GUZTIRA:			2.400.000,00 €

Itsas kultura-ondarearen garrantzia nabarmentzeko 2020ko ekitaldiko diru-laguntzen deialdia

Deialdia

2020-09-01, EHAA, 171. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 22koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, itsas kultura-ondarearen garrantzia nabarmentzeko 2020ko ekitaldiko dirulaguntzen oinarri arautzaileak ezarri eta deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/09/2003466e.pdf>

Xedea

Agindu honen helburua da dirulaguntzak emateko deialdi bat egitea, hain zuzen ere Euskal Autonomia Erkidegoko itsas kultura-ondarearen ondasun higikor, higiezin eta immaterialak babesteko jarduerak sustatzeko, aintzat hartuta haien balio historikoa, etnografikoa, arkeologikoa edo soziala; agindu honen bidez, orobat, dirulaguntza horiek emateko araubidea ezartzen da.

Diru kopurua

100.000 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua
(Kultura Ondarearen zuzendaria)

Batzordekideak:

Abdona Gil Abad
(Euskal Kultura Ondarearen Zentroaren arduraduna)

Armando Llamosas Rubio
(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako teknikaria)

Idazkaria:

Andoni Tirado Oleagagoitia
(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako aholkulari juridikoa)

Eta itsas kultur-ondarearen arloan entzute handia duten bi pertsona:

Juan Antonio Apraiz Zallo
José Manuel Matés Luque

Ebazpena

2020-12-15, EHAA 250. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005379e.pdf>

Onuradunak

Onuraduna	Lurraldea	Jarduera	Diru-laguntzaren kopurua
1. LERROA			
Arma Plaza Fundazioa	Gipuzkoa	Marinel ontziari balioa ematea. Hondarribia.	20.625,00 €
Bermeoko Udala	Bizkaia	Ortube atunontzia.	16.943,50 €
Bilboko Itsasadarra Itsas Museoaren Fundazioa	Bizkaia	Itsasmuseum-en jarduerak.	8.368,34 €
Guztira:			45.936,84 €
2. LERROA			
Amuaitz Lertxundi Villanueva y otro CB	Gipuzkoa	Osterte sailing. Lucretia.	3.709,27 €
Amuaitz Lertxundi Villanueva y otro CB	Gipuzkoa	Osterte sailing. Tanit.	1.593,55 €
Euskal Herriko Itsas Ondare Kulturala zabaltzeko Albaola Elkartea	Gipuzkoa	Ozentziyo: mantentze-lanak eta prest jartzea.	7.487,92 €
Isuntza Arraun Elkartea	Bizkaia	Kulixka, zurezko yatea berreskuratzea zerbitzu publikorako.	13.584,80 €
Itsas-Gela Elkartea	Gipuzkoa	Mater: Segurtasuna eta nabigazioa 2020.	12.395,61 €
Guztira:			38.771,15 €
3. LERROA			
Lekeitioko Udala	Bizkaia	Garraitz uhartea berreskuratzeko eta balioa emateko exekuzioa.	10.046,03 €
Guztira:			10.046,03 €
4. LERROA			
Albaola Elkartea	Gipuzkoa	Ozentziyo-atrakalekua.	1.500,00 €
Beduola Untziola Elkartea	Gipuzkoa	Kabudo batela konponketa lanak.	2.032,50 €
Damborenea Basterrechea, Enrique	Madrid	Ontzi tradizionalaren mantentze-lanak, hala nola Potin, San Andrés eta Ánimas.	1.110,43 €
Viñas Gómez, Aranzazu	Bizkaia	Begoña batela berreraikitzea.	603,05 €
Guztira:			5.245,98 €
GUZTIRA:			100.000,00 €

Euskal Kultura Ondarearen babesaren arlora bidertutako ikerketa-lanak egiteko diru-laguntzen deialdia

Deialdia

2020-08-24, EHAA, 165. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 22koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020an eta 2021ean euskal kultura-ondarearen babesaren arlora bideratutako ikerketa-lanak egiteko dirulaguntzen deialdia egin eta hartarako araubidea arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003383e.pdf>

Xedea

Iragarritako laguntzen xedea da ikerketa-proiektuak egitea, euskal kultura-ondare materialaren -higiezinaren nahiz higigarriaren- babesa hobetuko duen ezagutza berria sortzeko. Agindu honen xedetik kanpo geratzen da kultura-ondare immaterialaren ikerketa.

Diru kopurua

160.000 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua

(Kultura Ondarearen zuzendaria)

Batzordekideak:

Abdona Gil Abad

(Euskal Kultura Ondarearen Zentroaren arduraduna)

Armando Llamosas Rubio

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako teknikaria)

María Teresa Izquierdo Marculeta

(Kultura Ondarearen teknikoa)

Idazkaria:

Mikel Carrillo de la Peña

(Kultura Ondarearen zuzendaritzako lege-aholkularia)

Eta kultura-ondarearen arloan entzute handia duten persona bat:

Andoni Sáenz de Buruaga Blázquez

(Unibertsitate-irakaslea (UPV-EHU))

Ebazpena

2020-12-22, EHAA 255. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005491e.pdf>

Onuradunak

Onuraduna	Lurraldea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Albaola Asociación Patrimonio Marítimo Vasco	Gipuzkoa	Euskal Herriko ibaietako marearteko zatietako nekazaritza eta abeltzaintzako terrazek itsas arkeologiarentzat duten potentzialtasunari buruzko ikerketa-proiektua, haiek babesteko.	13.000,00 €
Alberdi Lonbide, Xabier	Gipuzkoa	Erdi Aroko mendeen aurreko euskal mendiko burdinola-labeen dokumentazio eta karakterizazio teknologikorako ikerketa arkeologikoaren proiektua.	10.880,00 €
Apraiz Sahagun, Amaya	Bizkaia	Lorategiak eta parke historikoak babesteko proposamen metodologikoa.	13.500,00 €
Aranzadi Zientzi Elkartea	Gipuzkoa	Itsasoaren arkeologia Bizkaiko Jaurerrian. Kostaldeko gotorleku eta baterien azterketa historiko-arkeologikoa.	13.500,00 €
Garate Maidagan, Diego	Bizkaia	Kobabes: kobazuloen dinamika eta labar artearen babesa.	13.399,51 €
García Gómez, Ismael	Araba	Gasteizko harresi-sistemaren arkitekturaren arkeologia. Erdi Aroko gainerako euskal hirigintzaren eredu izan zen erreferentzia baten azterketa.	13.500,00 €
Herrero Acosta, Xabier	Bizkaia	Euriarentzako babesleku bat: Euskal Herriko (1936-1937) aireko babeslekuaren azterketa arkeologikoa eta ondare-azterketa.	13.500,00 €
Larrinaga Cuadra, Itziar	Bizkaia	EAEko organo-ondarea (2). XIX. mendearen lehen erdiko organoen deskribapena, dokumentazioa eta balorazioa, organo horiek babestu, zaindu eta balioztatzeko.	13.500,00 €
Martínez Matia, Ainara	Bizkaia	Urertzeko ontziolak babesteko metodologia.	13.500,00 €
Martínez Montecelo, Angel	Araba	Natura, kultura eta paisaia: EAEko ondare-paisaiak identifikatu eta baloratzeko protokoloa.	13.500,00 €
Matés Luque, Jose Manuel	Bizkaia	Urpeko arkeologia Bizkaian. Geofisika bidez atakak eta badiak aztertzea.	13.500,00 €
Solaun Bustinza, Jose Luis	Araba	Arkeologia eta eraikitako espazioak. Euskal Autonomia Erkidegoko gazteluei aplikatutako ikerketa-proiektua.	12.500,00 €
GUZTIRA			157.779,51 €

6.1.1.3.

Euskadiko Artxibo Historikoa- EAH. IRARGI - Euskadiko Ondare Dokumentalaren Zentroa

**Publikoak ez diren artxiboak antolatu, digitalizatu
eta zabaltzeko diru-laguntzak**

Deialdia

2020-07-17, EHAA 140. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 8koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez, publikoak ez diren artxiboak antolatu, digitalizatu eta zabaltzeko dirulaguntzak ezartzen baitira, eta 2020ko ekitaldirako deialdia egiten.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002821e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea honako hau da: hala artxiboko dokumentuak nola artxibo-funtsak eta dokumentu-bildumak antolatzeko, deskribatzeko, digitalizatzeko eta zabaltzeko programak garatzeko dirulaguntzen emakiden araubidea erregulatzea eta 2020ko ekitaldirako deialdia egitea. Dokumentu horiek guztiek, Euskadiren dokumentazio-ondarearen parte izanik ere, ez dute izaera publikorik.

Diru kopurua

170.000 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua

Kultura Ondarearen zuzendaria, batzordeburua izango dena.

Batzordekideak:

Borja Aguinagalde Olaizola

Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Iragi-Euskadiko Dokumentu Ondarearen Zentroko arduraduna.

Itziar de Azua Brea

Iragi-Euskadiko Dokumentu Ondarearen Zentroko teknikaria, idazkari-lanak egingo dituen.

Ebazpena

2020-10-06, EHAA 197. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/10/2004079e.pdf>

Onuradunak

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Aranzadi Zientzi Elkartea	Funts digitalak hedatzeko plana.	2.120,00 €
Bellota Herramientas, S.L.	“Bellota Herramientas” enpresaren artxibo historikoaren funtsa antolatzea. Legazpi.	12.000,00 €
Destilerías M. Acha, fábrica de licores S.A.	Manuel Acha destilategien artxiboa.	12.000,00 €
Duque de Estrada Tejada, Ricardo	Duque de Estrada familiaren artxiboko Agurto eta Martinez de Morentin familiako artxiboak deskribapena (3. fasea).	18.000,00 €
Duque de Estrada Tejada, Ricardo	Duque de Estrada familiaren artxiboko Agurto-Gastañaga familiaren artxiboa digitalizatzea.	12.000,00 €
Euskal Herriko Txistularien Elkartea	Artxibo-funtsa antolatzea, digitalizatzea eta zabaltzea.	3.011,23 €
Indalecio Prieto Fundazioa	Concha Prietoren artxibo funtsaren deskribapena eta digitalizazioa (2. fasea).	9.035,00 €
Iñaki Izarzugaza Lizarraga	La Encartadako elkarrizketak digitalizatzea eta transkribatzea.	1.824,00 €
José Matía Calvo Fundazioa	Fundazioko Artxibo historikoaren digitalizazioa.	6.003,53 €
Justo de la Cueva dokumentu eta artxibo gunea	Artxiboaren inbentarioa eta sailkapen-kuadroa.	5.765,04 €
Loiolako Santutegia (I. programa)	Loyola funtsa sailkatzea, ordenatzea eta deskribatzea 4. Fasea.	13.032,58 €
Loiolako Santutegia (II. programa)	A. Otañoren korrespondentziaren bigarren zatiaren digitalizazioa (XX. mendearen 1. erdia).	13.650,00 €
Luis Peña Ganchegui Artxiboa Kultura Elkartea	Artxibo funtsaren antolaketa eta deskribapena.	6.400,00 €
Miren Ostaiska Castro Erkiaga	Murelaga ontziolako artxiboaren antolaketa (Lekeitio).	3.500,00 €
Murua Lezama-Leguizamon, M ^a Carmen	Murua Etxeko artxiboa digitalizatzea (bukaera).	16.000,00 €
Real Automóvil Club Vasco Navarro	Artxibo-funtsa antolatzea.	4.986,00 €
Sancho el Sabio Fundazioa	Yrizar familiaren artxiboa digitalizatzea (4. fasea).	15.272,62 €
Serrats Urrecha, Gonzalo María	Arriola-Urrecha (Rocaverdeko markesak) familiaren artxiboa deskribapena eta digitalizazioa (bukaera).	15.400,00 €
	GUZTIRA:	170.000,00 €

Toki-erakundeei beren artxibo-sistema martxan jarri edo sendotzeko diru-laguntzan deialdia

Deialdia

2020-07-08, 133. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 1ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena. Horren bidez, toki-erakundeei beren artxibo-sistema martxan jarri eta/edo sendotzera bideratutako dirulaguntzak emateko araubidea ezarri, eta 2020ko ekitaldiko deialdia egiten da.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002675e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea dirulaguntzak emateko erregimena arautzea da, 2020ko ekitaldian programak garatzeko. Programa horiek artxibo-sistemaren proiektu batean sartuta egon beharko dira, artxibo-sistema propio bat ezartzea eta/edo sendotzea izan beharko dute helburu, edo artxibo-sistema propio bat edukitzeko proiektuak lantzea.

Jarduerak

- Udal- eta kontzeju-artxiboaren funtsen antolamendua (kontzeju-artxibo deritze nortasun juridikoa eta jarduteko ahalmena duten udalerrria baino lurralde-eremu txikiagoko erakundeenei).
- Berezko artxibo-sistemak ezartzea eta sendotzea, artxibo-proiektu baten bidez.
- Tresna deskribatzaileak sortzea edo hobetzea, hala funtsen deskribapena sustatzen duten programen bitartez, nola tresna deskribatzaileak informatizatzekeo programen bitartez, dokumentu-kudeaketako eta hedapeneko politika eraginkor bat izateko.
- Dokumentu-funtsak baloratzea eta aukeratzea, betiere funtsak kontserbatzeko edo suntsitzeko politika orokor baten atal gisa.
- Kultura-hedapenerako artxibo-jarduerak.
- Artxibo-zerbitzu mankomunatuaren mantentze-lanak.
- Lehenespenez, 50 urte edo gehiago dituzten artxibo-dokumentuak, artxibo-funtsak eta dokumentu-bildumak digitalizatzeko jarduerak, betiere antolatuta badaude eta euskarri informatikoan inbentarioa badaukate. Proiektu horiek betiko gordeko den artxibo digitala sortu beharko dute, baita dagozkien kopia digitalak ere.

Diru kopurua

298.000 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua

(Kultura Ondarearen zuzendaria)

Bokalak:

Borja Aguinagalde Olaizola

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Irargi-Euskadiko Dokumentu Ondarearen Zentroaren arduraduna)

Itziar de Azua Brea

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Irargi-Euskadiko Dokumentu Ondarearen Zentroko teknikaria)

Idazkaria:

Juan Carlos Soto Perez

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Aholkularitza Juridikoaren arduraduna)

Ebazpena:

2020-10-13, EHAA 201. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/10/2004205e.pdf>

Onuradunak

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Aberasturiko Administrazio Batzarra	Aberasturiko kontzejuko dokumentazio historikoa digitalizatzea, 1518-1970.	937,99 €
Adunako Udala	Adunako Udaleko Udal Artxibo-Sistema osatzen segitzea, sistema sendotuz, Udal teknikarien lana erraztea eta Ondare dokumentala baloreztatzea.	2.268,75 €
Alegria-Dulantziko Administrazio-Batzarra	Alegria-Dulantziko kontzejuko artxibo-funtsa antolatzea eta deskribatzea.	544,50 €
Ametzaga Asparrenko Administrazio-Batzarra	Ametzaga Asparrenako (Araba) kontzejuak sorturiko dokumentazioa antolatzea eta deskribatzea.	599,50 €
Andetxako Administrazio-Batzarra	1606-1885 bitarteko dokumentazioa digitalizatzea.	317,63 €
Andoaingo Udala	1904-1915 urteetako Udal Aktak digitalizatzea eta hustea. Beste hiru liburu historiko hustea.	2.983,05 €
Antzuolako Udala	Artxibo historikoaren antolaketa (2. fasea).	3.990,58 €
Añanako Udala (II)	Jaiotza-, ezkontza- eta heriotza-inskripzioak biltzen dituzten Añanako Udaleko Erregistro Zibileko liburuak digitalizatzea (1876-2009).	2.895,74 €
Areatzako Udala	Berezko artxibo-sistema bat ezartzea Areatzako Udalean 2020 (IV. fasea).	13.890,50 €
Arroiabeko Administrazio-Batzarra	Arroiabeko kontzejuak 2010etik gaur arte sortu duen dokumentazioa eta etxe partikular batean agertu den dokumentazioa (XIX. mendeko erdialdetik XX. mendeko amaieraraino) deskribatzea, inbentario egitea eta informatizatzea.	1.270,50 €
Artziniegako Udala	Kaparetasun-espedienteak, Ordunteko Batzarreko funtsa eta interes historikoa duten Artziniegako Artxibo Historikoko beste dokumentu batzuk (1495-1970) digitalizatzea.	1.496,77 €
Asparreneko Udala	Asparrenako (Araba) Udaleko aktak hustea, II. fasea.	1.500,00 €
Asteasuko Udala	Asteasuko udal fitxategi sistema sendotu eta eguneratu.	5.048,47 €
Ataungo Udala	Fitxategi sistema ezarri Ataungo udal artxiboan. Dokumentazioa antolatu eta sailkatu.	8.794,28 €
Azkoitiko Udala	Udaleko artxibo sistema propioa sendotu, egonkortu eta eguneratzera bideratutako jarduerak eta kultura zabalkunderako jarduerak.	14.986,14 €
Azpeitiko Udala	Azpeitiko udal artxibo-sistema sendotzea.	9.031,38 €
Barrundiako Udala	Barrundiako Udaleko aktak hustea. Bigarren fasea.	1.500,00 €
Berastegiko Udala	Udal Artxibo Sistema sendotzea eta funtsak baloratzea eta xahutzea.	572,19 €
Bergarako Udala	Bergarako Udala artxiboaren web orriaren eguneraketa, birrantolaketa eta hobekuntza.	4.235,00 €
Burgeluko Udala	Burgeluko (Araba) Udaleko Aktak hustea. Bigarren fasea.	1.000,00 €
Derioko Udala	Derioko udal artxiboa digitalizatzea.	3.814,39 €
Dimako Udala	Dimako udal artxiboa: urteroko mantentzea eta digitalizazioa.	12.130,25 €

Eginoko Administrazio-Batzarra	Eginoko Administrazio Batzarrak eta Kontzejuak azken urteotan sortu duten dokumentazioa antolatzea eta deskribatzea.	600,00 €
Elgoibarko Udala	Elgoibarko Udal artxiboa antolatzea.	7.986,00 €
Elorriagako Administrazio-Batzarra	Elorriagako Kontzejuko Artxiboan gordetzen den dokumentazioa (XX. mendeko hasieratik egunera arte) deskribatzea, katalogatzea eta informatizatzea.	1.197,90 €
Errezilgo Udala	Errezilgo udal artxiboko dokumentazioa eguneratzeko lanak.	1.210,00 €
Errigoitiko Udala	Errigoitiko Udaleko Udal Artxiboa mantentzea.	686,07 €
Foruko Udala	Foruko Udal artxiboa.	974,05 €
Gamarra Nagusiko Administrazio-Batzarra	Gamarra Nagusiko kontzejuko dokumentazio historikoa (1970etik gaur arte; Artxibo Historikoan eta Administrazio Artxiboan dago) digitalizatzea. Bigarren fasea.	593,87 €
Gipuzkoa eta Arabako Partzuergoa	Gipuzkoako eta Arabako Partzuergoaren Administrazio Artxiboa antolatu.	4.174,50 €
Gordexolako Udala	Gordexolako Udaleko Artxibo-sistema berrikustea.	4.749,25 €
Gorrebustoko Administrazio Batzarra	Gorrebustoko kontzejuko Dokumentazio historikoa (1925-1940) digitalizatzea. Bigarren fasea.	1.380,31 €
Igorreko Udala	2020ko ekitaldiko Udal Artxiboa mantentzea, instalazio-unitate edo artxibo-kutxen digitalizazioa zuzentzea eta jarraitzea, programa erostea digitalizazioa gauzatzeko aukerarekin.	12.384,00 €
Ilarduiako Administrazio-Batzarra	Ilarduiako kontzejuko dokumentazio historikoa (1970. urtera arte) eta aktak (2009tik gaur arte) digitalizatzea. Hirugarren fasea.	166,02 €
Iruraiz-Gaunako Udala	Iruraiz -Gaunako Udaleko Akta Liburuen Akordioak Hustea. Lehen fasea.	1.000,00 €
Kuartangoko Udala	Kuartangoko kontzeju, Administrazio Batzar eta Ledanietako Artxibo Historikoak digitalizatzea (3. fasea)	1.500,00 €
Langarikako Administrazio-Batzarra	Langarikako (Araba) Kontzejuak eta Administrazio Batzarrak azken urteotan/hamarkadetan sortu duten dokumentazioa antolatzea eta deskribatzea.	900,00 €
Larrabatzuko Udala	Udal Artxiboa garbitzea.	998,25 €
Laudioko Udala	Laudioko Artxibo Historikoko funtsak ditigalizatzea. 3. fasea (4/3).	5.034,36 €
Lazkaoko Udala	Artxibo-sistema sendotzera bideratutako dirulaguntza eskaera.	11.767,25 €
Legutioko Udala	Udal dokumentazio historikoa digitalizatzea.	1.862,19 €
Lemoizko Udala	Udal artxiboa mantentzea eta 80 instalazio-unitate eta espediente-kutxa digitalizatzea.	5.898,75 €
Lezoko Udala	Artxiboko mantentze lana: udaletxeko sail desberdinek 2018 eta 2019an zehar sortutako tramiteko dokumentazio guztia antolatu eta ogasuneko dokumentazioa artxibora sartzea.	4.840,00 €
Loiuko Udala	Loiuko Udal Artxiboa zuzentzea eta eguneratzea. GeScriptum digitalizazio-programa erostea eta datuak transferitzea eta egokitzea.	12.483,78 €
Manzanoseko Administrazio-Batzarra	Manzanoseko kontzejuak 2014tik gaur arte sortu duen dokumentazioa deskribatzea, inbentario egitea eta informatizatzea.	453,75 €
Mendiolako Administrazio-Batzarra	Mendiolako kontzejuak 2016tik gaur arte sortu duen dokumentazioa deskribatzea, inbentario egitea eta informatizatzea.	245,03 €

Mungiako Udala	Mungiako Udaleko Artxiboa kudeatzeko sistema berri bat ezartzea.	1.512,50 €
Narbaizako Administrazio Batzarra	Narbaizako (Araba) kontzejuak eta Administrazio Batzarrak azken urteotan sortu duten dokumentazioa antolatzea eta deskribatzea.	750,00 €
Oiartzungo Udala	Udaleko artxibo sistema sendotu. Digitalizazioa, tresna deskribatzaileak garatzea eta hedapena.	7.599,68 €
Okondoko Udala	Okondoko Udaleko Akta Liburuak digitalizatzea. 1880-1991 urteak.	1.091,88 €
Oñatiko Udala	Laixan elkarteko funtsaren deskribapena.	2.843,50 €
Ormaiztegiko Udala	Ormaiztegiko Udaleko artxibo-zerbitzuak optimizatzea.	15.020,00 €
Plentziako Udala	Berezko artxibo-sistema bat ezartzeko proiektua. Lehen fasea.	8.954,00 €
Segurako Udala	Segurako udal artxiboa eguneratzea.	3.130,88 €
Tertangako Administrazio Batzarra	Tertangako kontzejuak 2016tik gaur arte sortu duen dokumentazioa deskribatzea, inbentario egitea eta informatizatzea.	267,71 €
Tolosako Udala	Kultura Departamentuko bulego-artxiboa antolatzea.	3.000,00 €
Trokonizeko Administrazio-Batzarra	Trokonizeko kontzejuko artxiboan dauden dokumentuak antolatzea eta datu-base batean sartzea, etorkizunean kontsultatu ahal izateko.	800,00 €
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatearen Artxibo-sistema mantentzeko proiektua 2020. urtean.	20.000,00 €
Ubideko Udala	Berezko artxibo-sistema ezartzeko proiektua. II. fasea.	4.202,57 €
Ugao-Miraballeseko Udala	Informatika-aplikazio bat erostea udal artxiboa informatizatu eta kudeatzeko, Osoko Bileretako Aktak digitalizatzea eta Artxiboko dokumentazio zaharkitua garbitzea.	11.159,82 €
Urdetako Administrazio-Batzarra	Urdetako kontzejuak XVI. mendetik sortu duen dokumentazioa deskribatzea, inbentario egitea eta informatizatzea.	1.600,23 €
Urduñako Udala	2020 Artxiboa egonkortzea.	7.078,35 €
Urnietako Udala	Hirigintzako artxiboaren zati baten antolaketa, katalogazioa eta deskribatze proiektua. I. Fasea.	1.250,00 €
Villabonako Udala	Villabonako udal artxibo sistema eguneratzea, agiriak digitalizatzea eta agirien inguruan artikulak argitaratzea.	7.305,38 €
Zeanuriko Udala	Berezko artxibo-sistema bat ezartzeko proiektua. III. Fasea.	9.071,98 €
Zegamako Udala	Zegamako udal artxiboko lanak: eguneraketa, digitalizatzea eta edukien hustuketa.	8.448,83 €
Zizurkilgo Udala	Udal Artxiboaren mantentze lanak eta hirigintza arloko espedienteen xahuketa lanak.	6.019,75 €
GUZTIRA:		298.000,00 €

6.1.1.4. Liburutegiak

Irakurketa sustatzeko eta Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean txertatuta dauden liburutegi publikoen zerbitzuak erabiltzeko diru-laguntzak

Deialdia

2020-08-24, EHAA 165. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 22koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez arautzen baitira irakurketa sustatzeko eta Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean txertatuta dauden liburutegi publikoen zerbitzuak erabiltzeko dirulaguntzak, eta horien deialdia iragartzen, 2020. urtean.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003382e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea da irakurketa sustatzeko eta Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean txertatuta dauden liburutegi publikoen zerbitzuak erabiltzeko dirulaguntzen 2020ko deialdia arautzea.

Diru kopurua

330.000 €

Batzorde erabakitzailea

Kultura Ondarearen zuzendariari dagokio aurkeztutako eskabideak aztertu eta ebaluatzea.

Ebazpena

2020-12-04 EHAA 243. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005232e.pdf>

Onuradunak

Lurraldea	Onuraduna	Diru-laguntza kopurua
Araba	Alegria-Dulantzi	1.875,00 €
Araba	Amurrio	1.875,00 €
Araba	Aramaio	870,00 €
Araba	Arraia-Maeztu	1.125,00 €
Araba	Artziniega	1.200,00 €
Araba	Berantevilla	1.117,00 €
Araba	Campezo / Kanpezu	1.340,00 €
Araba	San Millán / Donemiliaga	1.340,00 €
Araba	Elciego	750,00 €
Araba	Labastida / Bastida	1.807,00 €
Araba	Laudio / Laudio	2.957,00 €
Araba	Moreda de Álava / Moreda Araba	317,00 €
Araba	Okondo	610,00 €
Araba	Peñacerrada-Urizaharra	750,00 €
Araba	Valdegovia / Gaubea	1.340,00 €
Araba	Vitoria-Gasteiz	16.199,00 €
Araba	Yécora / Iekora	635,00 €
Araba	Zigoitia	750,00 €
Araba	Zuia	647,00 €
Bizkaia	Abadiño	2.792,00 €
Bizkaia	Amorebieta-Etxano	4.189,00 €
Bizkaia	Arratzu	675,00 €
Bizkaia	Arrigorriaga	3.351,00 €
Bizkaia	Atxondo	1.675,00 €
Bizkaia	Aulesti	750,00 €
Bizkaia	Balmaseda	2.792,00 €
Bizkaia	Barakaldo	7.820,00 €
Bizkaia	Barrundia	1.340,00 €
Bizkaia	Basauri (Casa Municipal de Cultura)	5.585,00 €
Bizkaia	Bedia	1.340,00 €
Bizkaia	Berango	1.339,00 €
Bizkaia	Berriatua	1.675,00 €
Bizkaia	Bilbao	18.098,00 €
Bizkaia	Busturia	1.350,00 €
Bizkaia	Dima	975,00 €
Bizkaia	Durango (Astarloa Kulturgintza)	5.585,00 €

Bizkaia	Elorrio	2.792,00 €
Bizkaia	Erandio	2.754,00 €
Bizkaia	Ermua	3.351,00 €
Bizkaia	Etxebarri	3.351,00 €
Bizkaia	Forua	1.340,00 €
Bizkaia	Galdames	1.340,00 €
Bizkaia	Gatika	1.050,00 €
Bizkaia	Gernika-Lumo (F.P. Casa de cultura)	4.189,00 €
Bizkaia	Getxo (Casa de Cultura)	1.395,00 €
Bizkaia	Gordexola	562,00 €
Bizkaia	Gorliz	750,00 €
Bizkaia	Igorre	1.500,00 €
Bizkaia	Ispaster	1.340,00 €
Bizkaia	Iurreta	2.234,00 €
Bizkaia	Larrabetzu	1.125,00 €
Bizkaia	Laukiz	1.675,00 €
Bizkaia	Leioa	1.992,00 €
Bizkaia	Lekeitio	342,00 €
Bizkaia	Lemoa	2.234,00 €
Bizkaia	Lezama	594,00 €
Bizkaia	Mallabia	225,00 €
Bizkaia	Mañaria	1.087,00 €
Bizkaia	Markina-xemein	556,00 €
Bizkaia	Maruri-jatabe	1.125,00 €
Bizkaia	Mundaka	1.675,00 €
Bizkaia	Mungia	4.189,00 €
Bizkaia	Munitibar -Arbatzegi Gerrickaitz-	1.117,00 €
Bizkaia	Muskiz	2.792,00 €
Bizkaia	Muxika	1.955,00 €
Bizkaia	Nabarniz	375,00 €
Bizkaia	Ondarroa	2.792,00 €
Bizkaia	Orozko	614,00 €
Bizkaia	Portugalete	1.507,00 €
Bizkaia	Santurtzi	5.321,00 €
Bizkaia	Sopuerta	1.955,00 €
Bizkaia	Trucios-Turtzioz	1.117,00 €
Bizkaia	Ugao-Miravalles	1.875,00 €
Bizkaia	Urduliz	807,00 €
Bizkaia	Urduña	1.500,00 €

Bizkaia	Valle de Trápaga-Trapagaran	2.625,00 €
Bizkaia	Zaldibar	2.234,00 €
Bizkaia	Zalla	2.792,00 €
Bizkaia	Zamudio	2.234,00 €
Bizkaia	Ziortza-Bolibar	1.117,00 €
Gipuzkoa	Aduna	1.340,00 €
Gipuzkoa	Aizarnazabal	487,00 €
Gipuzkoa	Alegia	1.715,00 €
Gipuzkoa	Alkiza	975,00 €
Gipuzkoa	Altzaga	750,00 €
Gipuzkoa	Altzo	1.340,00 €
Gipuzkoa	Andoain	3.351,00 €
Gipuzkoa	Anoeta	1.955,00 €
Gipuzkoa	Arama	750,00 €
Gipuzkoa	Aretxabaleta	2.792,00 €
Gipuzkoa	Arrasate / Mondragón	4.189,00 €
Gipuzkoa	Asteasu	750,00 €
Gipuzkoa	Astigarraga	2.792,00 €
Gipuzkoa	Azkoitia	1.500,00 €
Gipuzkoa	Azpeitia	3.351,00 €
Gipuzkoa	Beasain	2.287,00 €
Gipuzkoa	Berastegi	502,00 €
Gipuzkoa	Bergara	2.550,00 €
Gipuzkoa	Berrobi	1.340,00 €
Gipuzkoa	Bidania-Goiatz	1.340,00 €
Gipuzkoa	Deba	1.500,00 €
Gipuzkoa	Donostia / San Sebastián (Donostia Kultura E.E.P.)	11.060,00 €
Gipuzkoa	Eibar	4.189,00 €
Gipuzkoa	Elgeta	1.675,00 €
Gipuzkoa	Elgoibar	3.351,00 €
Gipuzkoa	Errenteria	5.585,00 €
Gipuzkoa	Eskoriatza	1.674,00 €
Gipuzkoa	Ezkio	562,00 €
Gipuzkoa	Getaria	2.234,00 €
Gipuzkoa	Hernani	4.189,00 €
Gipuzkoa	Hondarribia	2.250,00 €
Gipuzkoa	Ibarra	1.500,00 €
Gipuzkoa	Idiazabal	1.875,00 €
Gipuzkoa	Irun	7.820,00 €

Gipuzkoa	Irura	1.500,00 €
Gipuzkoa	Itsasondo	1.200,00 €
Gipuzkoa	Larraul	802,00 €
Gipuzkoa	Lasarte-Oria	3.157,00 €
Gipuzkoa	Lazkao	2.792,00 €
Gipuzkoa	Leaburu	1.117,00 €
Gipuzkoa	Legazpi	2.792,00 €
Gipuzkoa	Legorreta	1.675,00 €
Gipuzkoa	Lezo	2.792,00 €
Gipuzkoa	Lizartza	1.275,00 €
Gipuzkoa	Mendaro	922,00 €
Gipuzkoa	Mutriku	2.043,00 €
Gipuzkoa	Oiartzun	2.634,00 €
Gipuzkoa	Oñati	3.351,00 €
Gipuzkoa	Ordizia	3.351,00 €
Gipuzkoa	Orio	1.500,00 €
Gipuzkoa	Ormaiztegi	787,00 €
Gipuzkoa	Pasaia	3.351,00 €
Gipuzkoa	Segura	900,00 €
Gipuzkoa	Tolosa	3.750,00 €
Gipuzkoa	Urnieta	1.125,00 €
Gipuzkoa	Urretxu	2.792,00 €
Gipuzkoa	Usurbil	2.792,00 €
Gipuzkoa	Villabona	2.792,00 €
Gipuzkoa	Zaldibia	2.234,00 €
Gipuzkoa	Zarautz	4.189,00 €
Gipuzkoa	Zegama	1.875,00 €
Gipuzkoa	Zestoa	525,00 €
Gipuzkoa	Zizurkil	2.234,00 €
Gipuzkoa	Zumaia	2.400,00 €
Gipuzkoa	Zumarraga	1.500,00 €
GUZTIRA:		330.000,00 €

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako liburu-funtsak hornitu edo/eta berritzeko diru-laguntzak

Deialdia

2020-07-16, 139. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 8koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako liburu-funtsak berritu edo/eta handitzeko dirulaguntzak emateko modua arautzen duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002796e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea da Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako liburu-funtsak hornitu edo/eta berritzeko dirulaguntzak emateko modua arautzea 2020ko ekitaldirako.

Jarduerak

Liburu-funtsak hornitu edo/eta berritu.

Diru kopurua

670.000 €

50.000,00 euro, gehienez, liburutegi sortu berrietarako diren funts-sortetarako.

850.000,00 euro, lehendik dauden liburu-funtsak berritzeko.

Batzorde erabakitzailea

Kultura Ondarearen Zuzendaritzari dagokio aurkeztutako eskabideak aztertu eta ebaluatzea.

Ebazpena

2020-12-04, EHAA 243. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005231e.pdf>

Onuradunak

Lurraldea	Onuraduna	Diru-laguntzaren kopurua
Araba	Alegria-Dulantzi	1.674,00 €
Araba	Amurrio	6.279,00 €
Araba	Aramaio	1.116,00 €
Araba	Arraia-Maeztu	558,00 €
Araba	Arratzua-Ubarrundia	558,00 €
Araba	Artziniega	1.116,00 €
Araba	Asparrena	1.116,00 €
Araba	Barrundia	558,00 €
Araba	Berantevilla	558,00 €
Araba	Campezo / Kanpezu	1.116,00 €
Araba	Elciego	1.116,00 €
Araba	Elgeta	1.116,00 €
Araba	Elvillar / Bilar	558,00 €
Araba	Iruña de Oca / Iruña Oka	1.953,00 €
Araba	Kripan	558,00 €
Araba	Kuartango	558,00 €
Araba	Labastida / Bastida	1.116,00 €
Araba	Laguardia	1.116,00 €
Araba	Lanciego / Lantziego	558,00 €
Araba	Laudio / Llodio	8.372,00 €
Araba	Legutio	1.116,00 €
Araba	Meñaka	558,00 €
Araba	Okondo	1.116,00 €
Araba	Oyón-oion	1.953,00 €
Araba	Peñacerrada-Urizaharra	558,00 €
Araba	Salvatierra / Agurain	4.186,00 €
Araba	Samaniego	558,00 €
Araba	San Millán / Donemiliaga	558,00 €
Araba	Urkabustaiz	1.116,00 €
Araba	Valdegovía / Gaubea	1.116,00 €
Araba	Vitoria-Gasteiz	76.752,00 €
Araba	Yécora / Iekora	558,00 €
Araba	Zigoitia	1.116,00 €
Araba	Zuia	1.674,00 €
Bizkaia	Abadiño	4.186,00 €
Bizkaia	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	4.186,00 €
Bizkaia	Ajangiz	558,00 €

Bizkaia	Amorebieta-Etxano	8.372,00 €
Bizkaia	Arratzu	450,00 €
Bizkaia	Arrigorriaga	6.279,00 €
Bizkaia	Atxondo	1.116,00 €
Bizkaia	Aulesti	558,00 €
Bizkaia	Bakio	1.674,00 €
Bizkaia	Balmaseda	3.300,00 €
Bizkaia	Barakaldo	34.887,00 €
Bizkaia	Basauri (Casa Municipal de Cultura)	17.443,00 €
Bizkaia	Bedia	1.116,00 €
Bizkaia	Berango	4.186,00 €
Bizkaia	Bermeo	4.500,00 €
Bizkaia	Berriz	2.442,00 €
Bizkaia	Bilbao	97.684,00 €
Bizkaia	Busturia	1.116,00 €
Bizkaia	Derio	4.186,00 €
Bizkaia	Dima	1.116,00 €
Bizkaia	Durango (Astarloa Kulturgintza)	13.954,00 €
Bizkaia	Ea	558,00 €
Bizkaia	Elorrio	4.186,00 €
Bizkaia	Erandio	10.466,00 €
Bizkaia	Ermua	8.372,00 €
Bizkaia	Etxebarri	6.279,00 €
Bizkaia	Etxebarria	558,00 €
Bizkaia	Forua	558,00 €
Bizkaia	Gabiria	375,00 €
Bizkaia	Galdakao	12.559,00 €
Bizkaia	Galdames	558,00 €
Bizkaia	Gatika	1.116,00 €
Bizkaia	Gernika-Lumo (F. P. Casa de Cultura)	8.372,00 €
Bizkaia	Getxo (Casa de Cultura)	27.909,00 €
Bizkaia	Gordexola	1.116,00 €
Bizkaia	Gorliz	4.186,00 €
Bizkaia	Ibarrangelu	558,00 €
Bizkaia	Igorre	2.442,00 €
Bizkaia	Iurreta	1.953,00 €
Bizkaia	Izurtza	558,00 €
Bizkaia	Karrantza Harana / Valle de Carranza	1.674,00 €
Bizkaia	Kortezubi	558,00 €

Bizkaia	Larrabetzu	1.674,00 €
Bizkaia	Laukiz	1.116,00 €
Bizkaia	Leioa	13.954,00 €
Bizkaia	Lekeitio	4.186,00 €
Bizkaia	Lemoa	1.953,00 €
Bizkaia	Lezama	1.674,00 €
Bizkaia	Loiu	1.500,00 €
Bizkaia	Mallabia	1.116,00 €
Bizkaia	Mañaria	558,00 €
Bizkaia	Markina-Xemein	4.186,00 €
Bizkaia	Maruri-Jatabe	558,00 €
Bizkaia	Moreda de Álava / Moreda Araba	375,00 €
Bizkaia	Mundaka	1.116,00 €
Bizkaia	Mungia	8.372,00 €
Bizkaia	Munitibar Arbatzegi Gerrikaitz-	558,00 €
Bizkaia	Muskiz	4.186,00 €
Bizkaia	Muxika	1.116,00 €
Bizkaia	Ondarroa	4.186,00 €
Bizkaia	Orduña / Urduña	2.442,00 €
Bizkaia	Orozko	1.674,00 €
Bizkaia	Ortuella	4.186,00 €
Bizkaia	Otxandio	1.116,00 €
Bizkaia	Plentzia	2.442,00 €
Bizkaia	Portugalete	7.800,00 €
Bizkaia	Santurtzi	17.443,00 €
Bizkaia	Sestao	12.559,00 €
Bizkaia	Sopela	6.279,00 €
Bizkaia	Sopuerta	1.674,00 €
Bizkaia	Ugao-Miraballes	2.442,00 €
Bizkaia	Urduliz	2.442,00 €
Bizkaia	Valle de Trápaga- Trapagaran	6.279,00 €
Bizkaia	Zaldibar	1.953,00 €
Bizkaia	Zalla	4.186,00 €
Bizkaia	Zamudio	1.953,00 €
Bizkaia	Zaratamo	1.050,00 €
Bizkaia	Zierbena	1.116,00 €
Bizkaia	Ziortza-Bolibar	558,00 €
Gipuzkoa	Aduna	558,00 €
Gipuzkoa	Aia	1.674,00 €

Gipuzkoa	Aizarnazabal	558,00 €	Gipuzkoa	Lasarte-Oria	8.372,00 €
Gipuzkoa	Albiztur	558,00 €	Gipuzkoa	Lazkao	4.186,00 €
Gipuzkoa	Alegia	1.116,00 €	Gipuzkoa	Leaburu	558,00 €
Gipuzkoa	Alkiza	558,00 €	Gipuzkoa	Legazpi	4.186,00 €
Gipuzkoa	Altzo	558,00 €	Gipuzkoa	Legorreta	1.116,00 €
Gipuzkoa	Andoain	6.279,00 €	Gipuzkoa	Lezo	4.186,00 €
Gipuzkoa	Anoeta	1.674,00 €	Gipuzkoa	Lizartza	558,00 €
Gipuzkoa	Antzuola	1.674,00 €	Gipuzkoa	Mendaro	1.116,00 €
Gipuzkoa	Arama	558,00 €	Gipuzkoa	Mutriku	4.186,00 €
Gipuzkoa	Aretxabaleta	4.186,00 €	Gipuzkoa	Oiartzun	6.279,00 €
Gipuzkoa	Arrasate / Mondragón	10.466,00 €	Gipuzkoa	Olaberria	558,00 €
Gipuzkoa	Asteasu	1.116,00 €	Gipuzkoa	Oñati	6.279,00 €
Gipuzkoa	Astigarraga	4.186,00 €	Gipuzkoa	Ordizia	6.279,00 €
Gipuzkoa	Ataun	1.116,00 €	Gipuzkoa	Orendain	450,00 €
Gipuzkoa	Azkoitia	6.279,00 €	Gipuzkoa	Orio	4.186,00 €
Gipuzkoa	Azpeitia	8.372,00 €	Gipuzkoa	Ormaiztegi	1.116,00 €
Gipuzkoa	Baliarrain	558,00 €	Gipuzkoa	Pasaia	8.372,00 €
Gipuzkoa	Beasain	6.279,00 €	Gipuzkoa	Segura	1.116,00 €
Gipuzkoa	Berastegi	1.116,00 €	Gipuzkoa	Soraluze-Placencia de las Armas	1.953,00 €
Gipuzkoa	Bergara	6.279,00 €	Gipuzkoa	Tolosa	8.372,00 €
Gipuzkoa	Berrobi	558,00 €	Gipuzkoa	Urnieta	4.186,00 €
Gipuzkoa	Bidania-Goiatz	558,00 €	Gipuzkoa	Urretxu	4.186,00 €
Gipuzkoa	Deba	4.186,00 €	Gipuzkoa	Usurbil	4.186,00 €
Gipuzkoa	Donostia (Donostia Kultura EEP)	55.819,00 €	Gipuzkoa	Villabona	4.186,00 €
Gipuzkoa	Eibar	12.559,00 €	Gipuzkoa	Zaldibia	1.116,00 €
Gipuzkoa	Elgoibar	6.279,00 €	Gipuzkoa	Zarautz	10.466,00 €
Gipuzkoa	Errenteria	17.443,00 €	Gipuzkoa	Zegama	1.116,00 €
Gipuzkoa	Eskoriatza	2.442,00 €	Gipuzkoa	Zestoa	1.953,00 €
Gipuzkoa	Ezkio-Itsaso	558,00 €	Gipuzkoa	Zizurkil	1.953,00 €
Gipuzkoa	Getaria	1.674,00 €	Gipuzkoa	Zumaia	6.279,00 €
Gipuzkoa	Hernani	10.466,00 €	Gipuzkoa	Zumarraga	4.186,00 €
Gipuzkoa	Hondarribia	8.372,00 €		GUZTIRA:	900.000,00 €
Gipuzkoa	Ibarra	2.442,00 €			
Gipuzkoa	Idiazabal	1.674,00 €			
Gipuzkoa	Ikaztegieta	558,00 €			
Gipuzkoa	Irun	24.422,00 €			
Gipuzkoa	Irura	1.116,00 €			
Gipuzkoa	Itsasondo	558,00 €			
Gipuzkoa	Larraul	558,00 €			

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak ezartzeko edota garatzeko diru-laguntzak

Deialdia:

2020-08-24, EHAA 165. zk.

AGINDUA, 2020ko uztailaren 15ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak ezartzeko edota garatzeko dirulaguntzen oinarriak eta laguntza horien deialdia iragartzen baita.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003381e.pdf>

Xedea:

Agindu honen xedea da Euskadiko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak ezartzeko edota garatzeko dirulaguntzak emateko modua arautzea 2020ko ekitaldirako.

Diru kopurua:

350.000 €

Batzorde erabakitzailearen partaideak

Kultura Ondarearen Zuzendaritzari dagokio aurkeztutako eskabideak aztertzea eta ebaluatzea.

Ebazpena

2020-12-04, EHAA 243. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003381e.pdf>

Onuradunak

Lurraldea	Onuraduna	Diru-laguntza kopurua
Araba	Agurain / Salvatierra	1.162,00 €
Araba	Alegria-Dulantzi	1.089,00 €
Araba	Amurrio	5.037,00 €
Araba	Aramaio	1.310,00 €
Araba	Asparrena	266,00 €
Araba	Berantevilla	779,00 €
Araba	Elciego	1.590,00 €
Araba	Elvillar / Bilar	989,00 €
Araba	Iekora / Yécora	742,00 €
Araba	Iruña de Oca / Iruña Oka	5.910,00 €
Araba	Kanpezu / Campezo	2.457,00 €
Araba	Kripan	366,00 €
Araba	Labastida / Bastida	1.731,00 €
Araba	Laguardia	2.066,00 €
Araba	Lanciego / Lantziego	418,00 €
Araba	Laudio / Llodio	2.408,00 €
Araba	Moredade Álava / Moreda Araba	150,00 €
Araba	Oyón-Oion	1.214,00 €
Araba	Okondo	670,00 €
Araba	Valdegobia / Gaubea	3.152,00 €
Araba	Vitoria-Gasteiz	59.100,00 €
Araba	Zuia	212,00 €
Bizkaia	Abadiño	4.346,00 €
Bizkaia	Alonsotegi	555,00 €
Bizkaia	Arrigorriaga	1.242,00 €
Bizkaia	Aulesti	691,00 €
Bizkaia	Balmaseda	2.879,00 €
Bizkaia	Basauri (Casa Municipal de Cultura)	157,00 €
Bizkaia	Berango	494,00 €
Bizkaia	Bilbao	11.327,00 €
Bizkaia	Busturia	2.970,00 €
Bizkaia	Elorrio	1.081,00 €
Bizkaia	Ermua	9.057,00 €
Bizkaia	Etxebarri	5.979,00 €
Bizkaia	Etxebarria	778,00 €
Bizkaia	Gatika	89,00 €

Bizkaia	Gernika-Lumo (Fundación Pública Casa de Cultura de Gernika)	2.308,00 €	Gipuzkoa	Elgoibar	5.456,00 €
Bizkaia	Getxo (Getxoko Kultur Elkartea)	13.823,00 €	Gipuzkoa	Eskoriatza	4.337,00 €
Bizkaia	Ispaster	1.773,00 €	Gipuzkoa	Ezkio-Itsaso	1.513,00 €
Bizkaia	Iurreta	5.910,00 €	Gipuzkoa	Hondarribia	6.326,00 €
Bizkaia	Izurtza	615,00 €	Gipuzkoa	Ibarra	1.111,00 €
Bizkaia	Larrabetzu	3.430,00 €	Gipuzkoa	Ikaztegieta	1.088,00 €
Bizkaia	Muxika	2.079,00 €	Gipuzkoa	Irura	3.152,00 €
Bizkaia	Orduña / Urduña	3.933,00 €	Gipuzkoa	Larraul	669,00 €
Bizkaia	Orozko	4.152,00 €	Gipuzkoa	Lasarte-Oria	2.167,00 €
Bizkaia	Otxandio	626,00 €	Gipuzkoa	Legazpi	1.169,00 €
Bizkaia	Portugalete	105,00 €	Gipuzkoa	Lezo	1.349,00 €
Bizkaia	Santurtzi	4.770,00 €	Gipuzkoa	Oñati	4.527,00 €
Bizkaia	Sopuerta	4.137,00 €	Gipuzkoa	Orio	360,00 €
Bizkaia	Trucios-Turtzioz	925,00 €	Gipuzkoa	Pasaia	106,00 €
Bizkaia	Ugao-Miraballes	1.143,00 €	Gipuzkoa	Soraluze-Placencia de las Armas	4.844,00 €
Bizkaia	Urduliz	1.864,00 €	Gipuzkoa	Urretxu	900,00 €
Bizkaia	Zaldibar	2.234,00 €	Gipuzkoa	Usurbil	2.195,00 €
Gipuzkoa	Tolosa	3.628,00 €	Gipuzkoa	Villabona	988,00 €
Gipuzkoa	Aizarnazabal	1.291,00 €	Gipuzkoa	Zarautz	5.287,00 €
Gipuzkoa	Albiztur	1.153,00 €	Gipuzkoa	Zegama	223,00 €
Gipuzkoa	Altzaga	1.139,00 €	Gipuzkoa	Zestoa	926,00 €
Gipuzkoa	Altzo	1.058,00 €	Gipuzkoa	Zizurkil	664,00 €
Gipuzkoa	Andoain	1.837,00 €	Gipuzkoa	Zumarraga	3.347,00 €
Gipuzkoa	Anoeta	975,00 €		GUZTIRA:	350.000,00 €
Gipuzkoa	Arama	512,00 €			
Gipuzkoa	Aretxabaleta	177,00 €			
Gipuzkoa	Arrasate / Mondragón	16.592,00 €			
Gipuzkoa	Asteasu	1.470,00 €			
Gipuzkoa	Azkoitia	3.253,00 €			
Gipuzkoa	Baliarrain	1.111,00 €			
Gipuzkoa	Berastegi	713,00 €			
Gipuzkoa	Bergara	3.396,00 €			
Gipuzkoa	Berrobi	1.470,00 €			
Gipuzkoa	Bidania-Goiatz	1.470,00 €			
Gipuzkoa	Deba	982,00 €			
Gipuzkoa	Donostia (Donostia Kultura EEP)	59.100,00 €			
Gipuzkoa	Eibar	6.498,00 €			
Gipuzkoa	Elgeta	1.181,00 €			

Euskal kultura-ondarea OAI-PMH biltegien bitartez katalogatu, digitalizatu, kontserbatu eta hedatzeko diru-laguntzak

Deialdia:

2020-07-06, EHAA 131. zk.

AGINDUA, 2020ko ekainaren 24koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena. Horren bidez, euskal kultura-ondarea OAI-PMH biltegien bitartez katalogatu, digitalizatu, kontserbatu eta hedatzeko dirulaguntzak emateko araubidea arautzen da, eta 2020ko ekitaldirako deialdia egiten da.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002629e.pdf>

Xedea:

Agindu honen xedea da 2020ko ekitaldirako euskal kultura-ondarea OAI-PMH biltegien bidez katalogatzeko, digitalizatzeko, kontserbatzeko eta online hedatzeko dirulaguntzak emateko araubidea arautzea eta deialdia egitea.

Diru kopurua:

350.000 €

Batzorde erabakitzailearen partaideak:

Batzordeburua:

Mikel Aizpuru Murua

(Ondarearen zuzendaria.)

Batzordekideak:

Gumersinda Barbeito Meizosa

(Euskadiko Liburutegiaren ardura duen zerbitziburua.)

June Gómez Alonso

(Euskadiko Liburutegiaren teknikaria.)

Idazkaria:

Juan Carlos Soto Pérez

(Kultura Ondarearen Zuzendaritzako Aholkularitza Juridikoaren arduraduna, kalifikazio-batzordearen Idazkari-lanetan jardungo duena.)

Ebazpena

2020-11-16, EHAA 227. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2004898e.pdf>

Onuradunak

Lurraldea	Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren kopurua
Araba	Destilerías Manuel Acha Fábrica de Licores SA	Manuel Acha Fábrica de Licores, SA enpresako Funts Historikoa katalogatzea eta digitalizatzea.	11.050,00 €
Bizkaia	Industri Ondare eta Herri Laneko Euskal Elkarte	Euskal industria ondarea. 1. fasea.	13.432,50 €
Bizkaia	Getxoko Kultur Etxea	Getxoko liburutegi publikoetako funtsa katalogatzea, digitalizatzea eta objektu digitalak sortzea.	12.747,79 €
Bizkaia	Getxoko Kultur Etxea	Getxoko liburutegietako tokiko bibliografia-funtsa digitalizatzea.	2.403,19 €
Bizkaia	Bilboko Udala	Bilboko liburutegi digitala. 6. fasea.	6.905,60 €
Bizkaia	Bilboko Udala	Udal artxiboko dokumentazio iraunkorra digitalizatzea.	8.250,00 €
Bizkaia	Bilbao Bizkaia Museoak SL	1. dokumentu-funtsa katalogatzea eta digitalizatzea.	7.534,32 €
Bizkaia	Bilbao Bizkaia Museoak SL	Posta-txartelak katalogatzea.	12.397,12 €
Bizkaia	Club Cocherito	Bilboko Club Cocherito klubaren artxibo grafikoa. Funtsak katalogatzeko eta digitalizatzeko proiektua.	4.427,75 €
Bizkaia	Euskal Dantzarien Biltzarra	EDBren (Euskal Dantzarien Biltzarra) funtsak katalogatzea eta digitalizatzea	7.442,50 €
Bizkaia	Labayru Fundazioa	Bizkaiko baselizei buruzko diapositiba-sorta bat digitalizatzea eta katalogatzea.	15.000,00 €
Bizkaia	Labayru Fundazioa	Digitalizatutako kartelak katalogatzea.	15.000,00 €
Bizkaia	Sabino Arana Fundazioa	Euskadiko Gerra Funtsa	15.000,00 €
Bizkaia	Sabino Arana Fundazioa	Leizaola Lehendakaria Funtsa	15.000,00 €
Bizkaia	Deustuko Elizaren Unibertsitatea	Loiola Liburutegi Digitala	10.395,00 €
Bizkaia	Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea	Euskal Kultura Ondarearekin duten loturagatik aukeratuak izan diren UPV/EHUko argitalpen funtseko monografia analogikoak digitalizatzea.	14.499,75 €
Gipuzkoa	Azkoitiko Udala	Azkoitiko Udaleko Arroitauregi Argazki Fondoko 300 argazkiren (formatu ertaineko zuri-beltzeko negatiboak) digitalizazioa eta katalogazioa.	1.162,50 €
Gipuzkoa	Bellota Herramientas SL	Ehun urte beteak dituen Bellota Herramientas enpresaren funts historikoa digitalizatzea eta katalogatzea.	14.470,00 €
Gipuzkoa	Donostia Kultura EEP	XIX. mendeko Prentsa Historikoa, La Paz	1.002,46 €
Gipuzkoa	Donostia Kultura EEP	Ilustratutako aldizkariak eta Gerra Zibila	4.800,60 €
Gipuzkoa	Asociación de txistularis del País Vasco	Euskal Herriko Txistulari Elkartearen ikus-entzunezko eta argitalpenen artxibo-funtsa	11.196,00 €
Gipuzkoa	Eresbil - Musikaren Euskal Artxiboa Fundazioa	Eresbileko dokumentu-funtseko dokumentuak digitalizatu eta deskribatzeko proposamena.	8.638,32 €
Gipuzkoa	Komunikazio Biziagoa SAL	ARGIaren argazki artxiboaren katalogazioa: 2302 aletik 2697 alera.	15.000,00 €
Gipuzkoa	Mendizabal González, María Amaya	Juan Luis Mendizabal MENDI artxiboa.	8.571,34 €

Nafarroa	Asiain Ugarte Cristina y Petrina Echeverria Blanca	Entorno Valdizarbe aldizkaria.	1.960,00 €
Nafarroa	Asiain Ugarte Cristina y Petrina Echeverria Blanca	Entorno Zona Media aldizkaria.	1.201,25 €
Nafarroa	Justo de la Cueva Dokumentu eta Artxibo Gunea	JCDAG katalogatzea eta digitalizatzea. 1. fasea.	10.052,75 €
Nafarroa	Errotazar-Iruñeko komentua	Kaputxinoen Liburutegi Digitala	6.611,57 €
GUZTIRA:			256.152,31 €

Onuradunak

Izendunak	Kopurua	
Añanako Gatz Harana Fundazioa	220.000,00 €	
Arabako Artium Fundazioa Inbertsioetarako aurrekontua	100.000,00 €	
Arabako Artium Fundazioa Ustiapen aurrekontua	1.225.000,00 €	
Arabako Artium Fundazioa. Diru-laguntza zuzena. Euskal artisten ikusizko lanak erostea	150.000,00 €	https://www.euskadi.eus/p05aConsejoWar/consejosGobierno/verDocu/398520/2/?R01HNoPortal=true
Arabako Lurralde Historikoaren Kuadrillak	120.000,00 €	
Aranzadi Zientzi Elkarte	200.000,00 €	
Berroeta Aldamar Ustiapen aurrekontua	15.000,00 €	
Bertsozale Elkarte	50.000,00 €	
Bilboko Arte Ederren Museoa Inbertsioetarako aurrekontua	232.666,00 €	
Bilboko Arte Ederren Museoa Ustiapen aurrekontua	2.089.000,00 €	
Cristóbal Balenciaga Fundazioa Inbertsioetarako aurrekontua	40.000,00 €	
Cristóbal Balenciaga Fundazioa Ustiapen aurrekontua	460.000,00 €	
EHU-UPV (Lurralde, Paisaia eta Ondarea Katedra)	100.000,00 €	
Elkano Fundazioa Mundubira 500	63.225,00 €	
Eresbil Fundazioa - Musikaren Euskal Artxiboa Liburutegi Digitaleko karatolak digitalizatu	40.000,00 €	https://www.euskadi.eus/p05aConsejoWar/consejosGobierno/verDocu/401974/2/?R01HNoPortal=true
Euskadi-Sahara Kultur-Bilakaerarako Erakundea	65.000,00 €	
Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa 2013-2016 bitartean egin ez diren ekarpenak	1.915.128,00 €	

Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa Diru-laguntza zuzena COVID-19 operazio-gastuetarako aurrekontua	1.000.000,00 €	https://www.euskadi.eus/p05aConsejoWar/consejosGobierno/verDocu/402449/2/?R01HNoPortal=true
Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa Ekarpen arrunta	4.415.000,00 €	
Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa SRGF Kudeaketa akordioa	1.100.000,00 €	
Jose Migel Barandiaran Fundazioa	30.000,00 €	
Lazkaoko Beneditarren Fundazioa	30.000,00 €	
Mario Onaindia Fundazioa	30.000,00 €	
Meatzaritzaren Museo Fundazioa	133.500,00 €	
Miramar Jauregia COVID-19 Ustiapeneko aurrekontua	70.000,00 €	https://www.euskadi.eus/p05aConsejoWar/consejosGobierno/verDocu/401425/2/?R01HNoPortal=true
Miramar Jauregiko Partzuergoa Diru-laguntza zuzena. Ustiapen aurrekontua	74.029,40 €	“C akordioa”, ordainketa deskontatu eta ordainketa efektiboa: 54.029,40 https://www.euskadi.eus/p05aConsejoWar/consejosGobierno/verDocu/392336/2/?R01HNoPortal=true
Ramón Rubial Fundazioa	30.000,00 €	
Sabino Arana Fundazioa	30.000,00 €	
San Telmo Museoa Aldi baterako erakusketak eta horiei loturiko jarduerak	300.000,00 €	
Santa Maria Katedralaren Fundazioa	150.000,00 €	

6.1.2.

Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren diru-laguntza deialdiak

6.1.2.1.

Musika

2020ko ekitaldiko musika-jarduera profesionalerako diru-laguntzen deialdia

Deialdia

2530. 2020-06-26, EHAA 125. zk

Agindua, 2020ko ekainaren 17koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez 2020ko ekitaldiko musika-jarduera profesionalerako diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten baita.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/06/2002530e.pdf>

Xedea

Musika jarduerak sustatzeko aukerak ahalbidetze aldera, jarduera profesionala laguntzea da xedea, horretarako musika ekoizpena, sustapena eta zabalkunde proiektuei diru-laguntzak emanez.

Jarduerak

Diruz laguntzen dira:

- Musika partituren edizioa, hau da, partituren argitalpen profesionala.
- Musika-proiektu unitarioak: musika proiektuen garapena.
- Musika-ekimen enpresarialak: egitura enpresarialek garatutako musika proiektuak.
- Ekimen pribatuko musika programazioa
 - Zuzen-Zuzenean zirkuitua: musika areto pribatuetan Euskal Herriko musikarien eta taldeen programazioa bultzatu nahi duen zirkuitua da
 - Musika zikloei laguntza: musika zikloak sendotzeko, eskaintza egonkortzeko eta publikoak sortu zein fidelizatze; ziklo horien lana aitortzeaz gain, musikariei beste merkatu batzuetan jarduteko aukera ematen zaie hartara.

Diru kopurua

600.000,00 €

- Musika-partituren edizioa: 30.000,00 €
- Musika-proiektu unitarioak: 162.000,00 €
- Musika-ekimen enpresarialak: 214.000,00 €
- Zuzen-Zuzenean Zirkuitua: 140.000,00 €
- Musika ziklo: 54.000,00 €

Batzorde erabakitzailea

2797.2020-07 16, EHAA 139. zk

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzarkideak:

Musika partituren edizioa

Jon Bagües Erriondo
Itziar Larrinaga Cuadra
Jose Manuel Tife Iparragirre
Ordezkoa:
Elixabet Etxebeste Espina

Musika proiektu unitarioak

Ainhoa Agirre García
Mark Banés Larrukuert
Leire Palacios Eguiguren
Mikel Unzurrunzaga Schmitz
Ordezkoa:
Mikel Mate Ormazabal

Musika-ekimen enpresarialak

Patricio Goyalde Palacios
Pedro Maria Leinena Mendizabal
Mari Jose Oria Eraso
Ordezkoa:
Mark Banés Larrukuert

Musika-programazioa: Zuzen-Zuzenean zirkuitua eta musika zikloak

Aintzane Camara Izagirre
Arkaitz Villar Baños
Ordezkoa:
Leire Palacios Eguiguren
Idazkaria:
Imanol Arana Ariz
(Kultura eta Hizkuntza Politika Saileko teknikaria)

Ebazpena

5268. 2020-12-09, 245. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005268e.shtml>

Onuradunak**1. PARTITUREN EDIZIOAK: PARTITUREN ARGITALPEN PROFESIONALA SUSTATZEKO**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Sinkro musika-elkartea	Zuriñe F. Gerenabarrena eta Sofía Martínezen lanak.	4.658,00 €
C-M ediciones musicales S.L.	CM Ediciones Musicales S.L.ren orkestra eta koru-lanak.	7.004,00 €
Euskal Herriko txistulari elkarteak	Txisturako partituren edizioa.	4.662,00 €
OE Oficina Abril 3000 S.L.	XX. mendeko euskal erreperitorio sinfoniko eta kameristikoa berreskuratzea.	4.151,00 €
Orpheus music S.L.	María Eugenia Luc-en "Argia eta itzala bereizten diren lekuan" orkestra-obra.	4.499,00 €
Tritó S.L.	Gabriel Erkorekaren lanak eta euskal kantu tradizionalen antologia.	5.026,00 €

2. MUSIKA PROIEKTU UNITARIOAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Akoncert Coordinación & Promoción Musical S.L.	<i>Iñaki Alberdi - Digital music room</i>	3.025,00 €
Andekazaleak - Nazioarteko Musika Elkarteak	<i>Euskal opera CDa - Andeka Gorrotxategi (III)</i>	2.200,00 €
Bsinfonietta Kultur Elkarteak	<i>Bilbao Sinfonietta: El amor brujo - grabazioa IBS Clasicalentzako-</i>	4.125,00 €
Kuraia elkarteak - Bilboko Musika Garaikidearen Taldea	<i>María Eugenia Luc: solo and chamber works</i>	4.699,00 €
The Audience Kultur Elkarteak	<i>Audience 2020 - Zugzwang</i>	3.782,00 €
Sinkro Musika Elkarteak	<i>Alfonso Gómez & Ensemble Sinkro CD Sergio Gutiérrez</i>	4.125,00 €
Arrasateko Bitxo Elkarteak, musika kultura sustatzeko	<i>Anita Parker 3</i>	2.618,00 €
Barandiaran Iturriaga, José Agustín	<i>Koplariak aro berrian -Korrontzi-</i>	4.845,00 €
Barandiaran Rodrigalvarez, M ^a José	<i>Beltrán Pagola proiektua</i>	4.243,00 €
Cannata, Pepe	<i>Greba - Juan de Diego -</i>	2.157,00 €
Demodequartet S.L.L.	<i>KBIM Diskoa</i>	4.925,00 €
Erkoreka Graña, Gabriel	Gabriel Erkorekaren pianorako obren integrala	4.796,00 €
Etxebarria Bilbao, Aitor	<i>Odola</i>	5.819,00 €
Euskal Barrok S.L.	<i>Euskelele bidaia</i>	5.871,00 €
Gatimusika S.L.	<i>Gatibu 2020</i>	4.337,00 €
Gehiegi Amesteko S.L.	<i>Eman ez genuen kontzertua -Skakeitan-</i>	2.178,00 €
González Caballero, Andrea	<i>Identidade</i>	5.722,00 €
Haizem@N Albokari Elkarteak	Ikerketa albokagintzan; 'Mi' alboka eta zurezko adarrak	4.321,00 €
Izura Kultura Elkarteak	Hesia urraturik - Xabier Lete in memoriam - Oratorio sinfoniko-korala. Getxo zuzenean.	6.934,00 €
Kontrol Z Ikus-Entzunezkoak S.L.	<i>Txomin Artola antologia -Incarnatus Orkestra-</i>	6.082,00 €

Lauroba Alonso, Iker	'Udaberria' diskoaren ekoizpena eta hedapena	3.555,00 €
Markez Iburguren, Mikel	Azal berritzen	4.284,00 €
Mendibil Bengoetxea, Gontzal	San Juan Gurutzeko poema musikatuak	5.037,00 €
Mendizabal Echeverria, Garikoitz	Metamorfosia -Garikoitz Mendizabal y German Ormazabal-	4.205,00 €
Miangolarra Arocena, Eva	Rafael Berrio, EP	2.777,00 €
Narbaiza Martiartu, Miren	MICE_Lautadan	4.986,00 €
Okiñena Unanue, Josu	Euskal konpositoreen ganbera-musika	4.125,00 €
Ordorika Ezkurdia, Roberto	Disko berria Habanan - Ruper Ordorika	7.016,00 €
Rueda Etxebarria, Rafael	Rueda	4.676,00 €
Ska Soinuak K.E.	Aho Uhal -Olatz Salvador-	5.807,00 €
Soinuenea Fundazioa	Soinu-tresnak Euskal Herrian. 1. Flautak	5.806,00 €
Solisterrae Music S.L.	Hic & Nunc / Hemen eta orain -Pascal Gaigne-	4.125,00 €
Tik Tara Musika Elkarte	Islada	4.350,00 €
Urdangarin Abasolo, Mikel	Izurdeen bidea	4.813,00 €
Zeberio Etxetxipia, Xabier	Alos quartet 20 urte	4.125,00 €
Zubia Marculeta, Josu	Kaleak bizirik -Potx eta Lotx-	3.080,00 €
Zukan Kultur Elkarte	Akordeoi, perkusio eta txisturako lanak -Trío Zukan-	2.429,00 €

3. MUSIKA EKIMEN EMPRESARIALAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Baga-Biga produkzioak S.L.	Baga-Biga 2020	6.621,00 €
Bil-Bop S.L.	Canal Konpartitu	10.088,00 €
Defymusic S.L. (Panda artist management)	ISSY: Kudeaketa adimenduneko plataforma	12.739,00 €
Elkar argitaletxeak S.L.	Elkar musika 2020	16.475,00 €
Gaztelupeko Hotsak, S.L.	G.H. 2020	14.051,00 €
Ginmusica S.L.	Belako eta Izaro, pandemia baten erdian komunikatzeko modu berriak	14.155,00 €
Guajira sicolédica S.L.	Vinim	16.783,00 €
Komunikazioa Eragin S.L.	Entzun!	12.081,00 €
Lanku Bertso zerbitzuak S.L.	Bertsoaren eta musikaren uztarketa egitasmoak 2020-21	13.886,00 €
Lastur Bookin S.L.	BIME _ Musika-industriaren topaketa profesionala	16.901,00 €
Mauka musikagintza S.L.	Diskoaren ekoizpen eta fabrikazioa	17.526,00 €
Oe Oficina Abril 3000 S.L.	Aita Donostiaren kanta erlijiosoak ahotserako eta pianorako	9.759,00 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Coop Elk.	Arkupehotsak 2020	14.534,00 €
Ttakun producciones S.L.	'Sonakay guztiekin' grabatu, editatu, banatu eta aurkeztea.	11.116,00 €
Txalap.Art ekoizpenak Koop. Elk. Txikia	Txalap.ART 2020	20.173,00 €
Zarata Music studio S.L.	Euskal Herriko musika eszenaren hedapena	7.112,00 €

4. ZUZEN ZUZENEAN

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Albia Kafe Antzokia Sa	Zuzen-Zuzenean 2020-21	18.000,00 €
Doka Kafe Antzokia S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	15.982,00 €
El Infierno Dorado S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	13.072,00 €
Ezkerra Produzkoak S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	7.304,00 €
Guajira Sicodélica S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	18.000,00 €
Irubil 2012, S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	15.090,00 €
Plateruena-Kafe antzokia Koop Elk.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	11.466,00 €
Promociones Etxabari - Ibiña S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	18.000,00 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Coop Elk.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	10.658,00 €
Santana 27 S.L.	Zuzen-Zuzenean 2020-21	12.428,00 €

5. MUSIKA ZIKLOAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Kuraia elkarte - Bilboko musika garaikideko taldea	Musika Garaikideko Kuraia Topaketak (27. edizioa)	13.538,00 €
Sinkro musika-elkartea	Bernaola zikloa	12.112,00 €
Bjc Bilbaina Jazz Club Kultur Elkarte	2020-21 Auditorio zikloa	13.176,00 €
Musikagileak -Euskal Konposizioa sustatzeko elkarte-	11. Musika garaikidearen zirkuitua	15.174,00 €

6.1.2.2.

Ikus-entzunezko ekoizpena

Ikus-entzunezkoen ekoizpena sustatzeko 2020. urteko diru-laguntzak

Deialdia

2627. 2020-07-06. EHAA 131. zk

Agindua, 2020ko ekainaren 23koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez iragarri eta arautzen baitira ikus-entzunezkoen ekoizpena sustatzeko 2020. urteko diru-laguntzak.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002627e.pdf>

3166.2020-08-06. EHAA 153 zk.

Agindua, 2020ko uztailaren 28koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, ikus-entzunezkoen ekoizpena sustatzeko 2020. urteko dirulaguntzak iragarri eta arautzen duen agindua aldatzen duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003166e.pdf>

Xedea

Ikus-entzunezkoen produkzioa diruz laguntzea, kulturaren ikuspegitik hain garrantzitsu eta beharrezkoa den ikus-entzunezko azpiegitura finka dadin sustatu eta laguntzeko.

Jarduerak

Film luze eta dokumentalen produkzioa, honela banatuta:

- Zinemarako diren fikziozko film luzeak
- Aurrekontu txikiko zinemarako diren fikziozko film luzeak
- Zinemarako animaziozko film luzeak
- Sortze-dokumental film luzeen ekoizpena

Film laburren produkzioa

Diru kopurua

2.260.000,00 €

- Fikziozko film luzeak: 1.110.000,00 €
- Fikziozko film luzeak (aurrekontu txikiak): 250.000,00 €
- Animaziozko film luzeak: 500.000,00 €
- Sortze dokumentalak: 240.000,00 €
- Film laburrak: 160.000,00 €

Batzorde erabakitzaileak

3204. 2020-08-10. EHAA 155. zk

Film laburren produkzioa

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Nagore Eceiza Mugica
Olatz Beobide Egaña
Angel Burgaña Aldarondo
Unai Guerra Buenechea

Idazkaria:

Manu Galarraga Izaguirre
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Zinemarako fikziozko film luze, aurrekontu txikiko zinemarako fikziozko film luze, zinemarako animaziozko film luzeen eta sortze-dokumental film luzeen ekoizpena

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Begoña Vicario Calvo
Belén Bernuy Casas
Toni Marín Villa
Miguel Gómez-Tejedor Santa Cruz

Idazkaria:

Manu Galarraga Izaguirre
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

98. 2021-01-12. EHAA 6. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2021/01/2100098e.pdf>

Onuradunak**FIKZIOZKO FILM LUZEAK**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
AMANIA FILMS SL	SACAMANTECAS	300.000,00 €
MAIXABEL FILM AIE	MAIXABEL	300.000,00 €
SAYAKA PRODUCCIONES SL	CINCO LOBITOS	200.000,00 €
SEÑOR Y SEÑORA SL	UNA BALLENA	300.000,00 €

AURREKONTU TXIKIKO FIKZIOZKO FILM LUZEAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
AMANIA FILMS SL	DISFORIA	125.000,00 €
MEDIA ATTACK GROUP SL	LA CASA EN EL ÁRBOL	100.000,00 €

ANIMAZIOZKO FILM LUZEAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
B1B2 AINHOA AIE	BLACK IS BELTZA II, AINHOA	200.000,00 €
DIBULITOON STUDIO SL	YOKO OPORRETAN	300.000,00 €

DOKUMENTAL FILM LUZEAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
ALTUBE FILMEAK SL	OLVÍDATE DEL CINE	42.470,00 €
BALEUKO SL	NI NAIZ LETE	24.800,00 €
IBAN TOLEDO IBAÑEZ	BOLANTE BATEN HISTORIA	28.000,00 €
LA TENTACIÓN PRODUCCIONES SA	EGUNKARIA, PAPEREZKO TXORIA	33.400,00 €
PRODUCCIÓN DE IMAGEN SINCRO SA	LOS XEY	45.000,00 €
THE CARAVAN TRAIL AIE	CHARLIE CHAPLIN, UN HOMBRE DEL MUNDO	60.000,00 €
ZINEA SORTZEN SL	AINARAK	40.000,00 €

FILM LABURRAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
AL BORDE FILMS, S. KOOP	HONDARRAK	18.000,00 €
GALAPAN PRODUCCIONES SL	BERAK BALEKI	8.902,00 €
GARIZA PRODUKZIOAK, SL	YO NO DUERMO	16.048,00 €
IÑIGO FERNANDEZ BOHOYO	INFERNUAN	2.745,00 €
IVAN DEL CAMPO URIBARRENA	SORBELTZA	20.000,00 €
IZIBENE OÑEDERRA ARAMENDI	BIZIRAUTE ANORMALA	20.000,00 €
MAIDER OLEAGA CASADO	IRRITS	19.670,00 €
SEÑOR Y SEÑORA SL	YO LO QUE TÚ	14.635,00 €
SIRIMIRI FILMS	CUERDAS	20.000,00 €
TRACTORA KOOP. E.	CONTADORES	20.000,00 €

6.1.2.3.

Ikus-entzunezko garapena

2020. urtean, ikus-entzunezkoen arloan proiektuen garapenaren aldeko diru-laguntzak

Deialdia

1593. 2020-03-17, EHAA 54. Zk

Agindua, 2020ko martxoaren 4koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean, ikus-entzunezkoen arloan proiektuen garapenaren aldeko diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/03/2001593e.pdf>

Xedea

Zinemarako, telebistarako eta multimediarako proiektuen garapenaren alde diru-laguntzak ematea; hau da, ikus-entzunezko edota multimedia ekoizpen baten prestaketa eta diseinua, produkzio fasearen beraren aurretik egin beharrekoak, gidoiak, esaterako diruz laguntzea. Horrela ikus-entzunezko sektoreak ekoizten dituen obren kalitate eta bideragarritasuna bultzatu nahi dira.

Jarduera

Zinema edota telebistarako lanak:

- Fikziozkoak: banakako proiektuak eta sailak, 50 minutuko iraupenduna, gutxienez.
- Animaziozkoak (banakako proiektuak eta sailak): 50 minututik gorako banakako proiektuak eta 25 minututik gorako sailak.
- Sortze dokumentalak: 50 minututik gorako banakako proiektuak eta 25 minututik gorako sailak.
- Multimedia lanak: eduki artistiko eta kultureko proiektuak (ez dago gutxienezko iraupenik).

Diru kopurua

300.000 €

Batzorde erabakitzailea

1920. 2020-05-05, EHAA 83. zkia

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Tamara Garcia Iglesias
Pablo Malo Mozo
Arantza Ibarra Basañez
Iban del Campo Uribarrena

Idazkaria:

Manu Galarraga Izaguirre
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

4206. 2020-10-13, EHAA 201. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/10/2004206e.pdf>

Onuradunak

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
ALTUBE FILMEAK SL	<i>SER O PODER</i>	17.003,25 €
APELLANIZ & SOSA	<i>BALEARIC</i>	15.554,55 €
AREA PROYECTOS AUDIOVISUALES Y CULTURUALES SL	<i>MUERTE EN AMARA</i>	12.301,41 €
BASQUE FILMS SERVICES SL	<i>LA GRIPE RICA</i>	18.459,68 €
EUSKADI MOVIE AIE	<i>MODU MODUA</i>	20.767,14 €
FRÁGIL ZINEMA SL	<i>EL MAL</i>	18.157,05 €
GARIZA PRODUKZIOAK SL	<i>20000 ESPECIES DE ABEJAS</i>	12.564,68 €
IKUSGARRI FILMS SL	<i>GAUA GAUEKOENTZAT</i>	24.360,72 €
IRUSOIN SA	<i>EL HERMANO DE LAS MOSCAS</i>	19.670,15 €
KALAKALAB SC	<i>EGUZKILOREA</i>	7.323,98 €
KANAKI FILMS SL	<i>LA PROFECÍA</i>	14.518,08 €
LOTURA FILMS SL	<i>KIMA & AMIK</i>	25.000,00 €
MORIARTI PRODUKZIOAK SL	<i>KUTSATUAK</i>	21.485,85 €
SEÑOR Y SEÑORA SL	<i>ZURIA. EXTINCIÓN REBELIÓN</i>	20.680,21 €
SIGNO DIGITAL SL	<i>UN DIRECTOR MALDITO</i>	8.519,69 €
SONORA ESTUDIOS SL	<i>LOLA</i>	10.935,85 €
UNIKO ESTUDIO CREATIVO SL	<i>NORA Y LA DAMA DE ANBOTO</i>	16.432,14 €
ZINEA SORTZEN SL	<i>HEZURRAK</i>	16.265,70 €

6.1.2.4.

Arte Eszenikoen sustapena

2020. urtean arte eszenikoak sustatzera bideratutako programak garatzeko diru-laguntzak

Deialdia

208. 2020-01-17, EHAA 11. zk
Agindua, 2020ko urtarrilaren 2koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean arte eszenikoak sustatzera bideratutako programak garatzeko diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/01/2000208e.pdf>

Xedea

Arte eszenikoen esparruan izaera profesionala duten prestakuntza, sustapen eta erakusketa jarduerak sustatzeko aukera emango duen bidea antolatu asmoz emandako diru-laguntzak dira.

Jarduerak

- Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntza. Arte eszenikoak sustatzeko.
- Kaleko arte eszenikoen ikuskizunen programen garapena.
- SAREA Dantza Zirkuituaren garapena.

Diru kopurua

630.000,00 €

- Arte Eszenikoetan etengabeko prestakuntza: 160.000,00 €
- Sustapena: 160.000,00 €
- Kaleko arte eszenikoen programak garatzeko: 150.000,00 €
- SAREA Dantza zirkuitua garatzeko: 160.000,00 €

Batzorde erabakitzaileak

Kaleko arte eszenikoak

1220. 2020-02-28. EHAA 41. zk

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:
Amaia Gabilondo Jauregui
Jose Luis Gonzalez
Inés Delgado Gracia

Idazkaria:
Jose Luis Ibarzabal Eguibar
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Antzerkiko profesionalen etengabeko prestakuntza

1097. 2020-02-25. 38. zk

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzarkideak:
Belen Cruz Perez
Iagoba Veiga Huarte
Eneko Balerdi Eizmendi

Idazkaria:
Jose Luis Ibarzabal Eguibar
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Arte eszenikoen sustapena

1220. 2020-02-28. EHAA 41. zk

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzarkideak:
Amaia Gabilondo Jauregui
Jose Luis Gonzalez
Ines Delgado Gracia

Idazkaria:
Jose Luis Ibarzabal Eguibar
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

1892. 2020-04-22, EHAA 76. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/04/2001892e.pdf>

Kale arte eszenikoak

2822. 2020-07-17, EHAA 140. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002822e.pdf>

Onuradunak**ARTE ESZENIKOETAKO PROFESIONALEN ETENGABEKO PRESTAKUNTZA**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Aiert Beobide Egaña	(H)IK DANTZA LANDU II	8.113,00 €
Altraste Danza elkarte	Danzalava 2020	18.683,00 €
Alzheimerra duten pertsonen zuzendutako ekimenak garatzeko Ai Do	AI DO PROJECT, profesionalen etengabeko formakuntza	16.998,00 €
Ana Rosa Tercero Calzada	CDART. DANTZA PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2020	9.276,00 €
Anima Eskola S.L.	Etengabeko prestakuntzako ikastaroak	3.849,00 €
Aritz Lopez Gomez	LARRUA_LAB	4.994,00 €
Artedrama SL	ADEL 20 - ARTEDRAMA EUSKAL LABORATEGIA	13.885,00 €
Fuga dantza elkarte	PUNTO DE FUGA 2020	16.436,00 €
"Idei-Krema" Kultur Elkarte	Arte Eszenikoetako Jabetza Intelektualari buruzko online ikastaroak	5.195,00 €
Margarita Altolaguirre Senarro	"Metodologia vs Inspirazioa" Aktoreen zuzendaritzarako sarrera	3.757,00 €
Pagoa Hezi Elkarte	Aktoreak eta txotxongilolariak trebatzeko nazioarteko zikloa 2020	11.526,00 €
Utopian Getxoko Antzerki eskola	Laborategi eszenikoak. Aktore eta zuzendariak 2020	16.821,00 €
Zirkozaurre Zirku arteen espazioa elkarte	Etengabeko prestakuntza 2020	14.567,00 €
Zirkugintza Koop.Elk.Txikia	Arte eszenikoetako profesionaletarako etengabeko trebakuntza	15.900,00 €

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO EGITASMOAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Anima Eskola S.L.	Anima Eskola	4.115,00 €
Artedrama SL	Artedrama sustapen proiektua	24.899,00 €
Dejabu Kultur Elkarte	Arte eszenikoak sustatzeko proiektua 2020	19.750,00 €
Markeliñe antzerki mimo taldea S. Koop. Elk.	Arte eszenikoen sustatzea 2020	18.937,00 €
Hika antzerki taldea S.L.	1. Astigarraga 2. Tonbola	23.565,00 €
Panta Rhei Producciones SL	Bideart Eszena Zigoitia 2020	21.715,00 €
Porpol S.Coop.	Arte eszenikoen sustatzea 2020	24.495,00 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop Elk	Oholtzaberri-sustapena 2020	22.524,00 €

KALEKO ARTE ESZENIKOEN IKUSKIZUNEN PROGRAMAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Aguraingo udala	2020ko kale programazioa	3.355,00 €
Alegria-Dulantziko udala	2020ko kale programazioa	1.102,00 €
Altzoko udala	2020ko kale programazioa	1.851,00 €
Amorebieta-Etxanoko udala	2020ko kale programazioa	5.365,00 €
Andoaingo udala	2020ko kale programazioa	5.565,00 €
Anoetako udala	2020ko kale programazioa	1.183,00 €
Aramaioko udala	2020ko kale programazioa	1.408,00 €
Areatzako udala	2020ko kale programazioa	2.871,00 €
Aretxabaletako udala	2020ko kale programazioa	4.770,00 €
Arrasateko udala	2020ko kale programazioa	4.921,00 €
Astarloa kulturgintza	2020ko kale programazioa	4.787,00 €
Astigarragako udala	2020ko kale programazioa	3.009,00 €
Ataungo udala	2020ko kale programazioa	1.078,00 €
Barrundiako udala	2020ko kale programazioa	1.000,00 €
Bastidako udala	2020ko kale programazioa	3.859,00 €
Beasaingo udala	2020ko kale programazioa	3.845,00 €
Begarako udala	2020ko kale programazioa	2.979,00 €
Berrizko udala	2020ko kale programazioa	2.935,00 €
Bilboko udala	2020ko kale programazioa	5.399,00 €
Debako udala	2020ko kale programazioa	2.756,00 €
Dimako udala	2020ko kale programazioa	1.729,00 €
Donostia Kultura EEP	2020ko kale programazioa	2.803,00 €
Elgetako udala	2020ko kale programazioa	1.172,00 €
Erandioko udala	2020ko kale programazioa	3.356,00 €
Errenteriako udala	2020ko kale programazioa	10.000,00 €
Etxebarriko udala	2020ko kale programazioa	2.464,00 €
Hernaniko udala	2020ko kale programazioa	5.557,00 €
Hondarribiko udala	2020ko kale programazioa	7.148,00 €
Irurako udala	2020ko kale programazioa	6.897,00 €
Iurretako udala	2020ko kale programazioa	4.345,00 €
Karrantza Haranako udala	2020ko kale programazioa	1.014,00 €
Lasarte-Oriako udala	2020ko kale programazioa	3.445,00 €
Lezoko udala	2020ko kale programazioa	3.137,00 €
Markina-Xemeingo udala	2020ko kale programazioa	2.153,00 €
Mendaroko udala	2020ko kale programazioa	1.228,00 €
Ordiziako udala	2020ko kale programazioa	2.425,00 €
Orozkoko udala	2020ko kale programazioa	1.620,00 €
Portugaleteko udala	2020ko kale programazioa	2.971,00 €
Sopelako udala	2020ko kale programazioa	5.612,00 €
Ubideko udala	2020ko kale programazioa	1.727,00 €

Ugao-Miraballeseko udala	2020ko kale programazioa	3.803,00 €
Urkabustaiko udala	2020ko kale programazioa	1.650,00 €
Urnietako udala	2020ko kale programazioa	1.892,00 €
Zarauzko udala	2020ko kale programazioa	2.849,00 €
Zeanuriko udala	2020ko kale programazioa	3.102,00 €
Zestoako udala	2020ko kale programazioa	823,00 €
Zigoitiako udala	2020ko kale programazioa	1.040,00 €

SAREA DANTZA ZIRKUITUAREN GARAPENA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Adriana Bilbao Zarraonandia	<i>Burdina / Hierro; Eclat</i>	17.500,00 €
Aiert Beobide Egaña	<i>Errimak bi oinetan</i>	6.389,00 €
Alvaro Reboredo Ortega	<i>Cuatro segundos</i>	1.270,00 €
Amaia Elizaran Letamendia	<i>Pool</i>	2.178,00 €
Aracaladanza SL	<i>Play</i>	5.836,00 €
Aritz Lopez Gomez	<i>Otsoa</i>	7.500,00 €
Asoc Cultural Doos Colectivo	<i>Gorpuztu; El fin de las cosas</i>	3.793,00 €
LaRutan arte eszeniko eta bisualen sustapenerako eta hedapenerako elkarte	<i>Out of the blue II</i>	852,00 €
Kresala Donostiako elkarte erlijioso kulturala	<i>Ikonografiak</i>	2.200,00 €
Elirale Elkartea	<i>O!</i>	2.145,00 €
Rotativ Kultur Elkartea	<i>Eh man hé, mecánica del alma</i>	2.105,00 €
Aukeran Dantza Konpainia SL	<i>Biz-hitza; Maurizia naiz</i>	6.597,00 €
Brodas Bros SL	<i>Around the world</i>	9.000,00 €
Mobile SL Dantza Konpainia	<i>El festín de los cuerpos</i>	1.997,00 €
Organik, Dantza-Antzerki Kultur Elkartea	<i>Sareak</i>	6.661,00 €
Dantzaz Dantza garatzeko elkarte	<i>Basoa; 56#; Une</i>	11.680,00 €
Imanol Garaizabal Pildain	<i>Codice</i>	15.000,00 €
Judith Argomaniz Jimenez	<i>Fight</i>	2.795,00 €
Klemark Espectáculos Teatrales SA	<i>Nocturnes, Bolero y Dernière Chanson</i>	2.500,00 €
Kukai Dantza Konpainia	<i>Gauekoak; Topa; Fair Play; Erritu; Oskara</i>	29.778,00 €
La Intrusa Imagine SC	<i>It's a wrap (Kubrik is dead)</i>	7.500,00 €
Lanku Bertso Zerbitzuak SL	<i>Gorria</i>	3.134,00 €
Olatz itziar de Andres Zubillaga	<i>The big game</i>	7.500,00 €
Victor Manuel Fernandez Gonzalez	<i>Ecuentros; Sharing home</i>	2.396,00 €
Xabier Mugica Aldasoro	<i>Expectations will not kill you</i>	1.694,00 €

6.1.2.5.

Arte eszenikoen ekoizpena

2020. urtean arte eszenikoak ekoizteko diru-laguntzak

Deialdia

1174. 2020-02-27, EHAA 40. zk

Agindua, 2020ko otsailaren 12koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean arte eszenikoak ekoizteko diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/02/2001174e.pdf>

Xedea

Arte eszenikoen ekoizpen profesionalak (antzerkia, dantza, zirkua...) diruz laguntzea. Euskal konpainien sorkuntza- lana bultzatzeko formula lortu nahi da eta, bide batez, talde horien ahalegina aitortzeaz gain, lanak beste merkatu batzuetara zabaltzeko aukera eskaintzea.

Jarduerak

Ekoizpen eszenikoak eta horien banaketa.

Diru kopurua

1.580.000 €

- Antzerki arloa: 977.000,00 €
- Dantza arloa: 603.000,00 €

Batzorde erabakitzailea

1894. 2020-04-22. 76. zk.

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Fernando Saez de Ugarte Balza

Eriz Alberdi Quiñones

Marta Monfort Ayestaran

Maidier Illana Ezpeleta

Mizel Theret

Ana Meabe Anakabe

Carlos Moran Arostegui

Igor Razquin Barandiaran

Matxalen Bilbao Urrutia

Bertha Bermúdez Pascual

Severiano Alava Urquizu

Idazkaria:

José Luis Ibarzabal Eguibar

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

3612. 2020-09-11, EHAA 180. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/09/2003612e.pdf>

Onuradunak**PRODUKZIOAK I ETA BANAKETA**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Aritz Lopez Gomez	<i>Mud-a</i>	16.553,00 €
Asociación Cultural Kiseki Danza	<i>El Ritmo que nous precede</i>	25.863,00 €
Asociación Danza Contemporánea Input	<i>Imperfectas</i>	25.018,00 €
Berriketan Txalaparta Flamenko K.E.	<i>Berriketan</i>	10.693,00 €
Binahi 2006 SL	<i>Agurra/Encuentro</i>	33.949,00 €
Blanca Arrieta Albandoz	<i>Siringe (No somos pajaros)</i>	35.000,00 €
Intza Alkain Iburguren	<i>Album</i>	19.500,00 €
Jon Ander Urresti Ugalde	<i>Baserri galduen gorputz biziak</i>	14.384,00 €
Jone San Martin Astigarraga	<i>Aditu</i>	26.839,00 €
Led Silhouette SL	<i>Concavo Convexo</i>	12.904,00 €
Maite Aizpurua Olaizola	<i>Erresistentzia arazo fisikoa da</i>	10.425,00 €
Maria Ramirez Luengo	<i>Eden</i>	12.230,00 €
Myriam Perez Cazabon	<i>Hiru(3)</i>	27.918,00 €
Naiel Ibarrola Najera	<i>El cazador de mitos</i>	35.000,00 €
Natalia de Miguel Olosa	<i>Lathe biosas</i>	24.255,00 €
Saioa Iribarren Muñoz	<i>Kaxilda, bukatzen ez den sua.</i>	13.750,00 €
Unai Lopez de Armentia Olabe	<i>Keu3</i>	29.135,00 €
Ziomara Hormaetxe Fernandez	<i>Ahotsak</i>	21.713,00 €
Zirkozaurre Zirku arteen espazioa	<i>Inercia</i>	31.690,00 €

PRODUKZIOAK II ETA BANAKETA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Ados Teatro SL	<i>Kopaz Kopa</i>	73.443,00 €
Ertza Sorkuntza Artistikoa SL	<i>Zehar</i>	37.500,00 €
Gure Zirkoa SL	<i>Gure Zirkoa</i>	53.652,00 €
Igor Calonge Martínez	<i>Hamaika</i>	74.054,00 €
Santiago Ugalde Uriarte	<i>Influencer.</i>	22.096,00 €
Teatro Gorakada SL	<i>Zuhaitzak landatzen zituen gizona</i>	45.472,00 €
Zanguango Teatro Producciones SL	<i>Pas Pas Pas (Mirada nómada)</i>	24.109,00 €

HITZARTUTAKO ZIRKUITUA DUTEN PROIEKTUAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Anartz Zuazua Alvarez	<i>Narcis@</i>	21.960,00 €
Ganso Art SL	<i>Alpha</i>	14.000,00 €
Glu Glu Producciones SL	<i>Botadun katua</i>	39.923,00 €
Javier Liñera Peñas	<i>Antonia</i>	10.020,00 €
Maria Buron Goiricelaya	<i>Altsasu</i>	17.497,00 €
Patricia Urrutia Urieta	<i>Porno vs Afrodita</i>	21.455,00 €

JARDUERA BIENALA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Alzheimerra duten pertsonen zuzendutako ekimenak garatzeko Ai Do	Jarduera eszenikoa 2020-2021	89.179,00 €
Artedrama SL	Jarduera eszenikoa 2020-2021	120.000,00 €
Asoc Cultural Doos Colectivo	Jarduera eszenikoa 2020-2021	69.524,00 €
Hortzmuga Animacion SL	Jarduera eszenikoa 2020-2021	120.000,00 €
La Intrusa Imagine SC	Jarduera eszenikoa 2020-2021	74.297,00 €
Teatro Paraíso SAL	Jarduera eszenikoa 2020-2021	105.000,00 €
Txalo Produkzioak SL	Jarduera eszenikoa 2020-2021	120.000,00 €

6.1.2.6.

Arte plastikoak eta ikusizkoak

Arte plastiko eta ikusizkoen eremuan jarduerak sustatzeko eta garatzeko 2020ko ekitaldiko diru-laguntzak

Deialdia

1594. 2020-03-17. EHAA 54. zk

Agingdua, 2020ko martxoaren 4koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, arte plastiko eta ikusizkoen eremuan jarduerak sustatzeko eta garatzeko 2020ko ekitaldiko diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/03/2001594e.shtml>

Xedea

Arlo pribatuak arte plastiko eta ikusizkoen eremuan sustatzen eta garatzen dituen ekintzen artean, deialdi honen bidez diruz lagundu dira ikerlana, artelanen ekoizpena, arte garaikidearen zabalkundea, euskal artisten sorkuntza-lana, eta, bide batez, horien lana aitortu da.

Jarduerak

Sustapen-zabalkundearen arloan:

- Euskal Herrian bizi diren egileen lanak erakutsi eta zabaltzeko, EAeko arte zentroetan arte garaikideko erakusketak edo gertakizunak antolatzea eta/edo horietan parte hartzea (jaialdiak, erakusketak, lehiaketak...) eta egileen inguruko dokumentazioa, edozein euskarritan.
- Sentsibilizazio-ekimenak (batzarrak, jardunaldiak, kongresuak, lantegiak, hitzaldiak...) eta horiei buruzko dokumentazioa, edozein euskarritan.

(Deialdi honen bidez erakundeen ohiko jardunaren kanpoko ekintzak lagundu dira soilik).

Argitalpenak:

Askotariko euskarrietan egindako publikazioak egitea, Euskal Herriko arte garaikidea zabaltzea eta bertako artistak eta horien lana sustatzeko.

Sorkuntza-ekoizpena:

Arte plastiko eta ikusizkoen sorkuntza ekoizpen proiektuak egitea: arte-lanak ekoiztea eta ikertzea.

Diru kopurua

445.000,00 €

- Sustapen-zabalkundea: 55.000,00 €
- Argitalpenak: 121.000,00 €
- Sorkuntza-ekoizpena: 269.000,00 €
 - 5.000,00 €ko 21 laguntza
 - 8.000,00 €ko 16 laguntza
 - 12.000,00 €ko 3 laguntza

Batzorde erabakitzaileak

2003. 2020-05-20. EHAA 95. zk

Sorkuntza-ekoizpena

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Enrique Martinez Goikoetxea

Haizea Barcenilla Garcia

Peio Aguirre Azkarat

Idazkaria:

María Jesus Cambra Contin

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Sustapen-zabalkundea eta argitalpenak

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Garazi Arrizabalaga Cabrerizo

Fernando Golvano Gutierrez

Xabier Gantzarain Etxani

Idazkaria:

María Jesus Cambra Contin

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

4765. 2020-11-09. EHAA 222. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2004765e.shtml>

Onuradunak**IKUSIZKO ARTEEN SORKUNTZA-EKOIZPENA ATALA**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Amenabarro Irastorza Nagore	<i>Platina</i>	8.000,00 €
Arbide Laborde M. Luisa	<i>Okapi</i>	8.000,00 €
Ardanaz Ruiz Ignacio	<i>Izan eta esan</i>	5.000,00 €
Arrazola-Oñate Tojal M ^a Cristina	<i>¿Mujercitas?!*</i>	8.000,00 €
Arrieta Varela Igor	<i>Arte o desastre by Judas Arrieta</i>	5.000,00 €
Ayesa Ruiz Sara	<i>Flush</i>	5.000,00 €
Cazenave Arriola Amadeo Ion	<i>Pieza audiovisual AMA LUR</i>	5.000,00 €
Comella Camats Estanislao	<i>PM2 SX540</i>	5.000,00 €
Crespo Oyaga June	<i>Helmets</i>	8.000,00 €
De Dios Solana Mar	<i>Caption</i>	5.000,00 €
Diez Garaigorta Charo	<i>1/400 (escala uno cuatrocientos)</i>	8.000,00 €
Dominguez Pazo Raúl	<i>Pueblos a la noche como pistas de despegue</i>	8.000,00 €
Duran Illanes Raquel	<i>Horror Vacui</i>	8.000,00 €
Elgoibar Aguirrebengoa Ainara	<i>Rotor</i>	8.000,00 €
Fullaondo Zabala Usoa	<i>Joya</i>	5.000,00 €
García Lana Jonathan	<i>El íntimo ritmo del azar.</i>	5.000,00 €
Garmendia Bartolome Ignacio	<i>Tri-Stan: he venido a Sisse Nar + Ecko</i>	8.000,00 €
Garrido Ruiz Tana	<i>Espera & Sedimento</i>	8.000,00 €
Gonzalez Saez Maria Elena	<i>Quimera</i>	5.000,00 €
Gracia Azqueta Amaia	<i>Claridad Opacada</i>	5.000,00 €
Jauregui Azkarate Sahatsa	<i>Festa, Sekta, Orgia, Pogo.</i>	5.000,00 €
Landa Amutxategi Ibon	<i>Materiala estudio barruan, lanak estudiotik kanpora.</i>	5.000,00 €
Larrimbe Ibañez Iñaki	<i>Serie "Transición"</i>	5.000,00 €
Lertxundi de Prado Laida	<i>Barneko Kanpo Espazioa / Inner Outer Space</i>	8.000,00 €
Llaría Gaspar Daniel	<i>2020 Acotado</i>	5.000,00 €
Montón Gorostegui Idoia	<i>El sacrificio o la ofrenda</i>	12.000,00 €
Muniategiandikoetxea Markiegi Manu	<i>Eraztunak, anillos</i>	8.000,00 €
Olaizola Lizarralde Lur	<i>Hirugarren koaderno</i>	8.000,00 €
Olaskoaga Ajuria Aitziber	<i>Lurpean</i>	5.000,00 €
Otalora Landa Miren Olatz	<i>Nola irudikapena hala errepresentazioa</i>	5.000,00 €
Otxoteko Olazabal Mikel	<i>Aldako batzuk</i>	12.000,00 €
Perez Gonzalez Javier	<i>Infinito privado</i>	8.000,00 €
Roman Aguirre Ana Isabel	<i>El hilván</i>	8.000,00 €
Salaberria Sansinenea Xabier	<i>Stone</i>	12.000,00 €
Sanchez Sanchez Beatriz	<i>Souvenir Universo</i>	5.000,00 €
Siles Ceballos Laura	<i>Iruten har nuzu</i>	5.000,00 €
Stornelli Garcia Aristide	<i>Crear anomalías o cómo ser libre de la monotonía</i>	5.000,00 €
Suarez Ortiz de Zarate Natalia	<i>Estatua batek zerua eten</i>	5.000,00 €
Zabalo Monje Eluska	<i>Las flores son por tu culpa/loreak zure erru</i>	5.000,00 €
Zera Kultur Elkarte	<i>El dragón de Mutriku/ Mutrikuko herensugea</i>	8.000,00 €

IKUSIZKO ARTEEN ZABALKUNDE LANAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Asociación Cultural Antespacio	<i>Iturfest VI</i>	4.507,00 €
Asociación Cultural Inmersiones	<i>INMERSIONES 2020</i>	9.230,00 €
Comella Camats Estanislao	<i>Light section prototype 1</i>	6.187,00 €
García Gonzalez Miguel Angel	<i>Zarata Fest 2020</i>	13.467,00 €
Kinua Argazki Elkarte	<i>REDES Foro Multidisciplinar de Pensamiento y Debate en Fotografía</i>	2.444,00 €
Kultur Act Elkarte Artistiko eta Kulturala	<i>SEO</i>	5.661,00 €
Tractora Sociedad Cooperativa	<i>Sistema eragilea</i>	13.488,00 €

IKUSIZKO ARTEEN ARGITALPENAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Acha Errazti Gabriela	<i>Metal</i>	9.570,00 €
Agirre Aranguren Iraitz	Intzura: Historia kontatzeko moduak/ La isla de los faisanes: modos de contar la historia	4.585,00 €
Aguire Miguelez Jon Ander	Covid Study Houses Publikazioa	7.765,00 €
Arrazaola-Oñate Tojal M ^a Rosario	Página web de Txaro Arrázola	8.000,00 €
Audio Laborategia Elkartea	<i>Arr Edizioak</i>	14.000,00 €
Bukinda SLU	Eguillor "Agur, amante"	7.677,00 €
Lopez Gomez Eduardo	<i>Vida vegetal</i>	8.709,00 €
Perez Gonzalez Javier	<i>Nocturnos</i>	10.000,00 €
Poyo Mendia Jesus	Y el cuerpo se hizo pantalla o las imágenes no caen del cielo	12.000,00 €
Rodriguez Bornaechea Arturo	Los estados de la materia. Relatos de artistas trabajando	5.358,00 €
Sanchez Duro Ohiane	Prácticas artísticas contemporáneas sobre/para una producción sostenible	9.967,00 €
Soberon García M ^a Pilar	www.pilarsoberon.com - Creación de pagina web	9.002,00 €
Tractora Sociedad Cooperativa	Risveglio. Despertar en el museo / Risveglio. Museoan esnatzea	13.958,00 €

6.1.2.7.

Literatura argitalpena

2020. urtean literatura argitalpenetarako diru-laguntzak

Deialdia

2820. 2020-07-17. EHAA 140. zk.

Agindua, 2020ko otsailaren 27koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean literatura argitalpenetarako diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002820e.pdf>

Xedea

Euskal Autonomia Erkidegoan euskaraz eta gaztelaniazko literatura lanak argitaratzeko ahalegina sustatzeko, material horiek editatzeko laguntza-bideak ezartzea.

Jarduerak

Argitalpengintzan diharduten enpresek garatu beharreko euskarazko eta gaztelaniazko literatura lanen urteko edizio planaren argitalpen kostuen parte bat ordainduko da.

Diru kopurua

626.800,00 €

- Euskarazko literatura argitalpena: 511.800,00 €
- Gaztelaniazko literatura argitalpena: 115.000,00 €

Batzorde erabakitzailea

3099. 2020-07-31. EHAA 150. zk.

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Garbiñe Ubeda Goikoetxea
Mikel Soto Nolasko

Jose Manuel López Gaseni
Andoni Juaristi Ostolaza

Batzordearen idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluce
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

5028. 2020-11-23. EHAA 233. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2005028e.shtml>

Onuradunak**EUSKARAZKO EDIZIO PLANAK**

Eskatzailea	Diru-laguntza
1978 KOOPERATIBA SOCIEDAD COOPERATIVA	10.305,00 €
ALBERDANIA SL	33.632,00 €
ASTISENDO GRUPO EDITORIAL SL	2.899,00 €
BALEA ZURIA SL	914,00 €
EDICIONES BETA III MILENIO SL	1.740,00 €
EDICIONES DON BOSCO SALESIANOS PROV BARCELONA	4.950,00 €
EDITORIAL IBAIZABAL SA	35.225,00 €
EDITORIAL SAURE SL	3.849,00 €
EDITORIAL TXALAPARTA SLL	29.771,00 €
ELKAR ARGITALETXEAK SL	170.576,00 €
EREIN SA	71.919,00 €
ESTRATA LIBURUAK SL	21.324,00 €
GAUMIN SL	4.147,00 €
GRUPO DE COMUNICACION LOYOLA SL	13.106,00 €
HARRIET EDICIONES SL	8.571,00 €
HUALDE ALFARO LUIS ENRIQUE eta PASCUAL LOYARTE UNAI	15.647,00 €
IGELA ARGITALETXEA SL	11.250,00 €
PAMIELA EDITORIAL SL	71.975,00 €

ERDERAZKO EDIZIO PLANAK

Eskatzailea	Diru-laguntza
ALBERDANIA SL	4,253,00 €
ASTISENDO GRUPO EDITORIAL SL	28,682,00 €
CONSONNI EDICIONES SCOOP PEQUEÑA	7,979,00 €
EDITORIAL SAURE SL	3,092,00 €
EDITORIAL TXALAPARTA SLL	6,221,00 €
ELKAR ARGITALETXEAK SL	13,383,00 €
EREIN SA	19,694,00 €
FULGENCIO PIMENTEL SL	17,108,00 €
GRUPO DE COMUNICACION LOYOLA SL	7,787,00 €
LIBROS DE RUTA EDICIONES SL	6,801,00 €

6.1.2.8. Irudi sorkuntza

2020 ekitaldian zehar komikiak, nobela grafikoak edo irudidun liburuak sortzeko diru-laguntzak

Deialdia

667. 2020-02-10. EHAA 27. zk.

Agindua, 2020ko urtarrilaren 29koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020 ekitaldian zehar dirulaguntzak emateko erregimena arautzen eta iragartzen duena, komikiak, nobela grafikoak edo irudidun liburuak sortzeko.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/02/2000667e.pdf>

Xedea

Komiki, nobela grafiko edo irudidun album formatuko liburu bat osatzen duten ilustrazioak sortzeko prozesuei diru-laguntzak ematea, artista grafikoen lana bultzatu eta sostengatzea eta Euskadin nobela grafikoen eta irudidun liburuen argitalpena dinamizatzea helburu harturik.

Jarduerak

Komiki, nobela grafiko edo irudidun album formatuko liburu bat osatzen duten ilustrazioak sortzeko prozesuak lagundu dira diruz.

Diru kopurua

105.000,00 €

Komiki bat edo nobela grafiko bat argitaratzea helburu duten ilustrazio-proiektuak: 15.000,00 €ko 4 laguntza (horietako 1, gutxienez, 30 urtetik beherako pertsona batentzat eta 1 emakume batentzat).

Irudidun album edo liburu bat argitaratzea helburu duten ilustrazio-proiektuak: 15.000€ko 3 laguntza (horietako 1, gutxienez, 30 urtetik beherako pertsona batentzat eta 1 emakume batentzat).

Batzorde erabakitzailea

1490. 2020-03-11. EHAA 49. zk

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Jon Martin Colorado

Enrique Martinez-Inchausti Portu

Ane Pikaza Ereño

Maite Gurrutxaga Otamendi

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluce

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

3065. 2020-07-30. EHAA 149. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2003065e.pdf>

Onuradunak

KOMIKIA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Alejandro De Orbe Ferreiro	<i>Arrakalak eta amak</i>	15.000,00 €
Josune Urrutia Asua	<i>Hoy no es el día</i>	15.000,00 €
Julen Ribas Sasiain	<i>Sua</i>	15.000,00 €
Shukare Otero Murua	<i>Voces de Chimalpopoca</i>	15.000,00 €

ELEBERRI ILUSTRATUA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Ainara Azpiazu Aduriz	<i>Basoan barrena</i>	15.000,00 €
Pedro Enrique Ibañez Fernandez	<i>El secreto de Gino Bartali</i>	15.000,00 €
Rocio Araya Gutierrez	<i>Begira ama!</i>	15.000,00 €

6.1.2.9. Jaialdiak

Euskal Autonomia Erkidegoan egiten diren jaialdientzako diru-laguntzak

Deialdia

3098. 2020-07-31. EHAA 150. zk
Agindua, 2020ko uztailearen 21ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez arautzen eta iragartzen baita kultura-arloko jaialdiak antolatzeko dirulaguntzak 2020. urtean emateko deialdia.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2003098e.shtml>

Xedea

Kultura arloko jaialdien antolaketa diruz laguntzea. Izan ere, beharrezkoa da jardunbide bat ezartzea Euskal Autonomia Erkidegoan egiten diren jaialdiei lagundu eta horrela, herritar guztiek kultura adierazpide horiez guztiez goza dezaten, kultur ekoizpena gizarte osoaren eskura jartzeko.

Jarduerak

Musika, antzerkia, dantza, liburugintza, ikus-entzunezkoak eta ikusizko arteen inguruko jaialdiak lagundu dira bereziki, betiere espezializazio edo berezitasun maila handikoak eta EAEko kultur eremuan interes berezia sortzen dutenak.

Diru kopurua

350.000,00 €

- Arte biziko jaialdiak: 145.000 €
- Ikusentzunezko jaialdiak: 100.000 €
- Ikusizko arteak eta literaturako jaialdiak: 75.000 €
- Jaialdi multidisziplinarrak: 30.000 €

Batzorde erabakitzailea

5027. 2020-11-23. EHAA 233. zk

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:
Iara Solano Arana
Jokin Aspuru Zuazo
Maialen Beloki
Alberto Ibarrondo

Idazkaria:
Rafael Elizondo Saiz
(Kultura eta Hizkuntza Politika Saileko teknikaria)

Ebazpena

279. 2021-01-20. EHAA 13. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2021/01/2100279e.pdf>

Onuradunak**JAIALDIAK**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Aefat Asociacion Española Familia Ataxia-Telangiectasia	Vitoria-Gasteizeko Folk Musikaren Jaialdi Solidarioa	33.627,00 €
Arthazi Asociacion para la Promocion del Arte Contemporaneo	Paper arte eta grabatuaren nazioarteko jaialdia	24.084,00 €
Asoc Cultural y Deportiva Emovere	LAN 03 Ikus-entzunezko langile festibala	5.076,00 €
Asoc Develop	<i>Animakom</i>	7.352,00 €
Asociación para la Promocion de Cortometrajes Caóstica	Caóstica Film Laburren eta Bideoklipen Nazioarteko 18. Jaialdia eta loturiko jarduerak	7.179,00 €
Asociacion Te Atrako Teatro	ACT 2020, Eszena Berritzaileen Nazioarteko Jaialdia	9.114,00 €
Azken Muga Kultur Elkartea	Azken Muga 2020	24.000,00 €
Bendita impostura SL	Dock of the Bay. Donostiako Musika Dokumentalen 13. Jaialdia	18.340,00 €
Bendita impostura SL	150GR Jaialdia	5.218,00 €
Fhloston Kultura Elkartea	<i>Seriesland VI</i>	32.335,00 €
Fotopop Producciones Culturales SCoop Pequeña	BAFFEST Barakaldoko Argazki Jaialdia	15.075,00 €
Gaztelupeko Hotsak SL	Blues Hotsak 2020	9.797,00 €
Herrijerri Emon Arnasa Kultur Elkartea	Ea, H-a galdu duen herria 2020	11.422,00 €
Huhezi Koop. E.	HUHEZINEMA 2020 - Euskal Film Laburren Jaialdia. XIII. edizioa	5.075,00 €
Hunkitu Arte Kultur Elkartea	VIII Nazioarteko Poesia Jaialdia Poetak Maiatzean Gasteiz-Araba	8.959,00 €
Ikertze Kultur Elkartea	Las Otras Miradas VI. Zinema Jaialdia	7.786,00 €
Kolectivo Monstrenko Antzerki Kultur Elkartea	Monstrenkas 2020 Jardunaldiak	9.000,00 €
Kultura Kanean Elkartea	Korterraza Gasteiz 2020	11.509,00 €
La Fundación-Asociación Puertas Abiertas	Lekuz Leku Festibala 2020	8.679,00 €
Loraldia Kultur Elkartea	Loraldia Festibala 2020	30.000,00 €
Marta Castro Dehesa	VI. Mazoka Marrazki Azoka	12.646,00 €
Node Kultur Elkartea	LABO XL	7.495,00 €
Tau Media S.L.	Bilbao Surf Film Festival 2020. Jaialdia	11.016,00 €
Zinegoak Elkartea	Bilboko Gaylesbitrans 17. Nazioarteko Zinema eta Arte Eszenikoen Jaialdia	24.128,00 €
Zinemakumeak Gara Elkartea	Zinemakumeak Gara! Emakumeek egindako zinemaren XXV. Erakusketa	11.088,00 €

6.1.2.10. Kultura arloko publiko berriak

Praktika kulturalak sendotzen eta bultzatzen dituzten proiektuak, kultura ikusle berriei erakusten dietenak eta dagoeneko ikusle diren horiek sendotzeko eta fidelizatzeke diru-laguntzak

Deialdia

2934. 2020-07-23. EHAA 202. zk

Agindua, 2020ko uztailaren 14koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez arauak ezartzen eta deialdia egiten baita 2020. urtean Euskadin Kultura arloko ikuslegoa sortzeko, fidelizatzeke eta ugaritzeko proiektu eta jarduerak gauzatzeko diru-laguntzak emateko.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002934e.pdf>

Xedea

Euskadin kultura arloko ikuslegoa areagotzeko, fidelizatzeke eta ugaritzeko proiektuak eta jarduerak gauzatzeko lanak diruz laguntzea. Kultura-sorkuntzaren eta ikusleen arteko oztopoak gainditzeko, hau da, sortzaileen eta publikoaren artean zubiak eraikitzeke, beharrezkoak dira bestelako jardunbideak ahalbidetuko dituzten ideia eta proposamen berriak.

Onuradunak

PUBLIKOEN GARAPENERAKO DEIALDIA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Begira, ikus-entzunezko artearen eta zinematografiaren sormena sustatzeko elkartera	Zinetxiki project	40.000,00 €
Dantzaz, dantza garatzeko elkartera	Dagaz, dantza garaikideko zaleen sarea	30.000,00 €
Euskalerriko Bertsozale elkartera EHB	Plaza biziberritzen	29.000,00 €
Gomez Gutierrez, Ivan	Queibres y quejidos, programa de talleres en torno a las palabras y las cosas	11.650,00 €
Hernando Villarrodona, Eduardo	<i>AntzokOH!</i>	10.000,00 €
Pantha Rey producciones	<i>Naturaren sekretua</i>	40.000,00 €
Tractora Sociedad Cooperativa	EZIZEN: The individual and the organisation: Artist Placemete Groput 1966-79 27. September to 16 December 2012, Raven Row	17.300,00 €
Zirkozaurre Zirku arteen espazioa	Zirkuaren taupadak-latidos de circo	20.050,00 €

Jarduerak

Kultura arloko ikuslegoa areagotzeko, fidelizatzeke eta ugaritzeko proiektuak eta jarduerak lagunduko dira diruz.

Diru kopurua

200.000,00 €

Batzorde erabakitzailea

3203. 2020-08-10. EHAA 155zk

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Fernando Bayon Martin
Mari Carmen Agüero Montoya
Enara Garcia Garcia
Xabier Fidel Paya Ruiz

Idazkaria:

Lourdes Aranguren Sudupe
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

4521. 2020-10- 28. EHAA 213. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/10/2004521e.pdf>

6.1.2.11. Kultura sorkuntza

Sorkuntzaren sektorea finka dadin Sustatzeko diru-laguntzak

Deialdia

862. 2020-02-17. EHAA 32. zk

Agindua, 2020ko urtarrilaren 29koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020ko ekitaldian diru-laguntzak emateko araubidea arautzen eta iragartzen duena, kultura arloko sormen-lanetarako.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/02/2000862e.pdf>

Xedea

Antzerkirako testuak, zinemarako gidioak, musika konposizioak, literatura-testuak eta koreografiak egitera bideratutako sorkuntza-prozesu espezifikoak diruz laguntzea (aurrerago garatuko diren produktu edo prozesu artistikoak interesgarriak eta bideragarriak diren aztertzea ahalbidetzen dutenak).

Jarduerak

Diruz lagunduko dira antzerkirako testuak (Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetatik edozeinetan idatzitako antzerkirako testu originalak), zinemarako eta telebistarako gidioak (fikzioa, animazioa edota dokumentalak, eta edozein formatutakoak direla ere, Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetatik edozeinetan idatzitakoak), musika konposizioak (partitura batean, pentagraman edo, musika elektroakustikoaren kasuan, kronograman edo interpretazio planean irudikatutako musika konposizio originalak), proiektuak eta prototipoak aldez aurretik diseinatzera bideratutako sormen prozesuetarako, 12 eta 18 urte arteko gazteei zuzendutako euskarazko literatura testuak (bukaerako testuak 100.000 karaktere izan beharko ditu gutxienez), euskarazko ipuin eta nobela motzak (gutxienez 100.000 karakteredun testuak) eta koreografia originalak (eszena formatu tradizionalakoak, alternatibokoak edo kalekoak, hamabost minutuko iraupena dutenak, gutxi gorabehera).

Diru kopurua

354.000,00 €

- Antzerkirako testuak: 52.000,00 €
- Zinemarako gidioak: 104.000,00 €
- Musika konposizioak: 64.000,00 €
- Gazteei zuzendutako euskarazko literatura testuak: 40.000,00 €
- Euskarazko ipuin eta nobela motzak: 40.000 €
- Koreografiak sortzea: 54.000,00 €

Batzorde erabakitzaileak

1893. 2020-04-22. EHAA 76. zk

Antzerkirako testuak

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Idoya Ayestaran Aristoy
Dorleta Urretabizkaia Egizala
Mikel Etxarri Martinez

Idazkaria:

José Luis Ibarzabal Eguibar
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Gazteei zuzendutako euskarazko literatura-testuak

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Idoia Sobrino Lopez
Eukene Herrera Jauregi
Mikel Aierbe Sudupe
Xabier Etxeberria Garro

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Euskarazko ipuin eta nobela laburrak

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Idoia Sobrino Lopez
Eukene Herrera Jauregi
Mikel Aierbe Sudupe
Xabier Etxeberria Garro

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Zinemarako gidioak

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Lur Olaizola Lizarralde
Maidar Oleaga Casado
Pedro M. Fuentes Rueda
Angel Burgaña Aldarondo

Idazkaria:

Manuel Galarraga Izaguirre
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Musika konposizioa

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:
Jagoba Astiazaran Korta
Txaber fernandez Martin
Elixabete Etxebeste Espina
Itxiar Larrinaga Cuadra

Idazkaria:
Imanol Arana Ariz
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Batzordekideak:
Idoia Zabaleta
Gabriel Ocina Saenz de Lafuente
Isabel de Naveran urrutia

Idazkaria:
José Luis Ibarzabal Eguibar
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

3289. 2020-08-14. EHAA 159. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/08/2003289e.pdf>

Dantza koreografia

Batzordeburua:
Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Onuradunak

ANTZERKI TESTUA

<u>Eskatzailea</u>	<u>Proiektua</u>	<u>Diru-laguntza</u>
Ainara Unanue García	<i>Cosa</i>	6.500,00 €
Ainhoa Artetxe Uriarte	<i>Winona eta Grace</i>	6.500,00 €
Aitor de Kintana Moraza	<i>Cuando cruce el umbral</i>	6.500,00 €
Erik Leal Villalobos	<i>Alma</i>	6.500,00 €
Jokin Oregi Iñurrieta	<i>Lezioa</i>	6.500,00 €
Maria Buron Goiricelaya	<i>Altsasu</i>	6.500,00 €
Saioa Iribarren Muñoz	<i>Kaxilada, bukatzen ez den sua</i>	6.500,00 €
Simon Bernard Fuchs	<i>Maitasun politikoa</i>	6.500,00 €

MUSIKA KONPOSIZIOA

<u>Eskatzailea</u>	<u>Proiektua</u>	<u>Diru-laguntza</u>
Alfonso García de La Torre Rey	<i>El lamento de las dunas</i>	6.000,00 €
Antonio Esteban Lauzurica Pérez	<i>Sombra de nubes</i>	4.500,00 €
Brais Nóvoa Loira	<i>Elektrozukan</i>	4.500,00 €
Daniel Apodaca Ibarreche	<i>Voci notturne</i>	4.500,00 €
David Azurza Aramburu	<i>Galerna</i>	4.044,00 €
David Cantalejo Gómez	<i>Señales</i>	3.200,00 €
Eñaut Zubizarreta Mendieta	<i>Poliedro vol.1 - Aurretiko Bista</i>	3.200,00 €
Gabriel Erkoreka Graña	<i>Ametsak</i>	4.500,00 €
Gorka Cuesta Aguirresarobe	<i>Aquarelles</i>	3.200,00 €
Guillermo Lauzurica Ortiz de Urbina	<i>Playback</i>	3.200,00 €
Helga Arias Parra	<i>Konturen IIII</i>	4.500,00 €
Mikel Aingeru Chamizo Pérez	<i>Di li a 6 giorni</i>	4.500,00 €
Pascalchristopheroger Gaigne	<i>Secretos a voces - Ageriko sekretuak</i>	4.500,00 €
Sofía Martínez Ramírez	<i>Mdila</i>	7.500,00 €
Xabier Otaolea Delgado	<i>Iraganeko izarra</i>	2.156,00 €

GAZTEEI ZUZENDUTAKO EUSKARAZKO TESTUAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Alaine Agirre Garmendia	<i>Ane</i>	8.000,00 €
Fernando Morillo Grande	<i>Zeure barneko poema</i>	8.000,00 €
Maribel Aiertza Rementeria	<i>Ezer ez da dirudiena</i>	8.000,00 €
Ruben Ruiz Perez	<i>Beti mugan</i>	8.000,00 €
Yon Sanchez Carrasco	<i>Paperezko ispilua</i>	8.000,00 €

EUSKARAZKO IPUINAK ETA ELEBERRI MOTZAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Ane Labaka Mayoz	<i>Bi</i>	8.000,00 €
Myrian Elena Luki Albisua	<i>Andre-haizea</i>	8.000,00 €
Nerea Ibarzabal Salegui	<i>Bar Gloria</i>	8.000,00 €
Urt Zubiaurre Otamendi	<i>Aterpea</i>	8.000,00 €
Yoseba Koldobika Peña Landaburu	<i>On Kixote sindromea</i>	8.000,00 €

DANTZA SORKUNTZA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Askoa Echebarrieta Las Heras	<i>Pecho, Pito, Palma</i>	9.000,00 €
Daniel Hernández Torres	<i>Ensayo sobre Grieta y Experimentación</i>	9.000,00 €
Ibon Salvador Bikandi	<i>Assemblage</i>	9.000,00 €
Isaac Erdoiza Diaz	<i>Conversation pieces</i>	9.000,00 €
Luciana Chiregati Costa	<i>Floresta</i>	9.000,00 €
Olatz itziar de Andres Zubillaga	<i>Hacer tiempo</i>	9.000,00 €

GIDOIAK

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Aitor Arregi Galdos	<i>Rossetti-Ren Obsesioa</i>	13.000,00 €
Andrea Sánchez Yañez	<i>Soledad En Los Parques</i>	13.000,00 €
Iratxe Fresneda Delgado	<i>Bide Guztiak Irekiak Daude</i>	13.000,00 €
Itziar Leemans	<i>Agurra</i>	13.000,00 €
Jorge Moneo Quintana	<i>Almanaka</i>	13.000,00 €
José María Goenaga Balerdi	<i>Maspalomas</i>	13.000,00 €
Nagore Eceiza Mugica	<i>If You Wish To Make An Apple Pie</i>	13.000,00 €
Naia Arantzamendi Larrañaga	<i>Koaxi</i>	13.000,00 €

6.1.2.12. Sorgune

Arte berrikuntzan espezializatutako zentroak sustatu eta berrikuntza, diziplinartekotasuna eta alde anitzeko elkarrizketa oinarri dituen sormen- eta ekoizpen-eremu bat bultzatzeko diru-laguntzak

Deialdia

2628 2020-07-06. EHAA 131. zk

Agindua, 2020ko ekainaren 23koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2019. urtean praktika sortzaileak bultzatzen dituzten kultura gune independenteei zuzendutako diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena (Sorgune deialdia).

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002628e.pdf>

Xedea

Kultura gune independenteek aurkezten dituzten jarduera proiektuei (ekoizpena, prestakuntza edo kulturaren edo artearen alorreko esku-hartzea) diru-laguntzak ematea, adierazpen artistikoen berrikuntza, talentuak hautematea eta bultzatzea, partekatutako kudeaketa eta tokiko ingurunearekiko harremana abiapuntu hartuta.

Jarduerak

Diruz lagunduko diren jarduera proiektu horiek kultura edo sormen sektore bati lotuak izan beharko dute: ikusizko arteak, zinema eta ikus-entzunezkoak, dantza, literatura, musika, antzerkia, zirkua, magia, bertsolaritza eta abar.

Diru kopurua

560.000,00 €

Proiektu bakoitzari emandako diru-laguntzaren gehienezko zenbatekoa 120.000,00 €koa izango da, proiektuaren aurrekontuaren % 70 gainditu gabe.

Batzorde erabakitzaileak

3792. 2020-09-22. EHAA 187. zk

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Batzordekideak:

Leire San Martin Goikoetxea
Iñaki Martinez de Albeniz Ezpeleta
Ainara Martin Blanco

Idazkaria:

Rafael Elizondo Saiz
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

5247. 2020-12-07. EHAA 244. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005247e.pdf>

Onuradunak

SORGUNE DEIALDIA

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Asociación Cultural Modu	Artiatx	35.230,00 €
Asociación de artistas Artitadeto	Bitamine Faktoria	92.821,00 €
Azala espacio de creación y alojamiento rural S. L.	La Galería y El Micelio Sorgune 20-21	108.352,00 €
Consonni ediciones Scoop Pequeña	Consonni espacio cultural y programación bianual 2020 - 2021	109.905,00 €
Garaion Koop. Elk. Txikia	Garaion Sorgingunea 2020-2021	103.692,00 €
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop. Elk.	Kulturaz - Dinamoa	110.000,00 €

6.1.2.13. Bitartez

Bitartekaritza eta sare lanaren bidez ikerketa, berrikuntza eta arte garaikidearekin konprometituta dauden proiektuei bideratutako diru-laguntzak

Deialdia

2857. 2020-07-20. 141. zk

Agindua, 2020ko ekainaren 30koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020. urtean kultura eta gizarte arloetako bitartekotza- eta berrikuntza-proiektuetarako diru-laguntzak emateko arauak ezarri eta deialdia egiten duena (Bitartez deialdia).

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002857e.pdf>

Xedea

Bitartekaritza eta sare lanaren bidez ikerketa, berrikuntza eta arte garaikidearekin konprometituta dauden proiektuak diruz laguntzea. Asmoa da bitartekaritza eta sare-lanaren bidez, desberdinen arteko kolaborazioa, talentua, elkarlan moduak areagotzeko lan-inguruak eta hartzaileengana jotzeko modu berriak sustatu eta garatzea; praktika kulturaletatik abiatuta, berrikuntza kultural eta sozialeko estrategiak planteatzen dituzten ekimenak lagundu dira.

Jarduerak

Ikusizko arteak, zinema eta ikus-entzunezkoak, dantza, literatura, musika, antzerkia, zirkua, magia, bertsolaritza eta abarren inguruko proiektuak, hauetarako lagungarriak:

- Desberdinen arteko elkarrizketa, kolaborazioa, baterako sorkuntza edota hibridazioa eta talentua sustatzeko.
- Lurralde berean bizi diren pertsona eta talde desberdinen arteko komunikazioa, harremana eta integrazioa hobetzeko.
- Lan inguruak eta plataforma teknologikoak erabiltzeko, elkarlan moduak, ikerketa eta ekoizpena areagotzeko.
- Hainbat hartzaile eta ikus-entzulerengana jotzeko moduko harreman eta artekaritza modu berriak sortzeko.
- Praktika kulturaletatik abiatuta berrikuntza kultural eta sozialeko estrategiak planteatzen dituzten ekimenak garatzeko.

Diru kopurua

500.000,00 €

Proiektu bakoitza 40.000,00 €rekin lagundu ahalko da gehienez (proiektuaren aurrekontuaren % 70 gainditu gabe).

Batzorde erabakitzailea

3791. 2020-09-22. EHAA 187. zk

Batzordeburua:

Aitziber Atorrasagasti Calcedo
(Kultura Sustatzeko zuzendaria)

Bokalak:

Jone Uriarte Iriarte
Iker Durana Fernandez de Retana
Natxo Rodriguez Arcaute

Idazkaria:

Rafa Elizondo Saiz
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

5248. 2020-12-07. EHAA 244. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/12/2005248e.pdf>

Onuradunak**BITARTEZ**

Eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntza
Adierak dantza eta hezkuntza elkarteak	<i>Gorputzaldiak</i>	33.433,00 €
Artaziak arte-hezkuntza ekimenak Koop Elk Txikia	<i>Harremanetan (plazan 2)</i>	37.530,00 €
Asoc para la reflexion y el debate 'Hika-ateneoa', de Bilbao	<i>FEM TEK 2020</i>	9.719,00 €
Asociacion arte por los derechos y las libertades humanas Guerrilla Cultrual	<i>Guerrilla Herri-Bit.ArtEkintza</i>	14.795,00 €
Asociacion cultural Antespacio	<i>Artoteka</i>	24.609,00 €
Espacio Plaza Sarean kultur elkarteak	<i>Gau Irekia 2020</i>	23.129,00 €
Asociacion danza Moare	<i>Zirriborroak eta gero</i>	24.500,00 €
Asociacion de innovacion cultural Moviltik m6viles para el cambio	<i>Loturak Festibala</i>	29.388,00 €
Zinegoak elkarteak	Diptikoa Kuir / Queer / Cuir Praktika artistikoen ekoizpena sexu eta genero desadostasunetik abiatuta	6.666,00 €
C2masi SL	Berritzeko hibridatu.	24.762,00 €
Colaborabora Koop Elk Txikia	<i>Transbiotica</i>	33.198,00 €
Dar-dar produkzioak Gizarte ekimenezko kooperatiba	Arteria Bitartez 20	7.469,00 €
Elektrart innovacion cultural y tecnologica SL	Lacte Lab Arte, Zientzia eta Teknologia Laborategia	16.921,00 €
Erakusmeta	ZAS Kultur - ZAS Espazioa	28.131,00 €
Euskal Herriko bertsozale elkarteak EHBE	<i>Bidaiak</i>	6.297,00 €
Igor de Quadra Belausteguigoitia	Antigone Metodoa	6.916,00 €
Kalakalab SC	KKL_Ekintza + KKL_Hausnarketa	17.599,00 €
Maite Martinez de Arenaza Hidalgo	La Taller-erredakzioa. 2020ko egitaraua	6.800,00 €
Mutur beltz sustatzeko elkarteak agroekologikoa artistikoa eta kulturala	Ondo Bizi arte egonaldia IV - Karrantza 2020	2.866,00 €
Nondik SC	E3 Hibridazketak: ezina ekinez egiteko proiektua III	16.123,00 €
Okela kultur elkarteak	<i>Okela_2020</i>	26.589,00 €
Pezestudio SC	<i>Kultura-ko-hiria</i>	29.116,00 €
Tipi Gara S Coop Pequeña	<i>Topiak. Futuros participativos</i>	16.709,00 €
Tractora Sociedad Cooperativa	<i>Atoi</i>	21.361,00 €
Urbanbat oficina de innovaci6n urbana Koop Elk Txikia	Urbanbatfest jaialdiaren 9. edizioa. Hiri-eraldaketei buruzko kultura-jarduerak	35.374,00 €

6.1.2.14.

Alderdi politikoen fundazioak eta elkarteak

Eusko Legebiltzarrean ordezkaturik dauden alderdi politikoei lotura duten fundazio eta elkarteentzako diru-laguntzak

Deialdia

1918. 2020-05-04. EHAA 82. zk

Agindua, 2020ko apirilaren 21ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, Eusko Legebiltzarrean ordezkaturik dauden alderdi politikoei lotutako fundazio eta elkarteentzako 2020ko diru-laguntzatarako deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/05/2001918e.pdf>

Xedea

Agindu honen xedea da Eusko Legebiltzarrean ordezkaturik dauden alderdi politikoei lotura duten fundazio eta elkarteentzako diru-laguntzak bideratzea.

Diru-laguntza horiek emateko modua 2015eko ekainaren 30eko 119/2015 Dekretuak (2015eko uztailaren 9ko EHAA,128. zk.) eta honen hutsen zuzenketak (2015eko irailaren 8ko EHAA, 170. zk.) arautzen dute.

Jarduera

Fundazio edo elkarte horiek urtean zehar gauzatuko duten jarduera programa lagundu da diruz.

Diru kopurua

280.000,00 €

Batzorde erabakitzailea

Batzordeburua:

Arturo Garcia Fiel

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Batzordeburuordea:

Aitor Mate Martinez

(Fundazioen eta Elkartearen Erregistroaren Zuzendaritzako teknikaria)

Ane Crespo Calvo

(Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritzako teknikaria)

Idazkaria:

Ana Altuna Riaño

(Herri Administrazioaren Euskal Erakundeko (HAEE) teknikaria)

Ebazpena

2990. 2020-07-27. EHAA 146. zk

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002990e.pdf>

Onuradunak

ERREPRESENTAZIO POLITIKOA DUTEN ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOEN PROGRAMAK

Eskatzailea	Diru-laguntza
Alkartsuna Fundazioa	796,00 €
Demokraziaren aldeko Maiatzaren 25a Institutua	1.380,00 €
Herritarren Europaren aldeko Fundazioa	4.320,00 €
Iratzar Fundazioa	76.292,00 €
Ramon Rubial Fundazioa	62.032,00 €
Sabino Arana Fundazioa	135.172,00 €

6.1.2.15.

Mikroenpresei zuzendutako ez ohiko laguntzak (covid19)

Jarduera eten duten edo nabarmen murriztu duten kultura-arloko mikroenpresen gastu finko edo egiturazkoak arintzeko diru-laguntzak

Deialdia

2699. 2020-07-09. 134. zk

Agindua, 2020ko ekainaren 30ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, mikroenpresa kategorian duten eta COVID-19 pandemiaren ondorioz deklaraturako osasun alarmaren eragina jasan duten kultura sektoreko sozietate eta elkarteentzako 2020ko laguntzak arautzen dituen.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/07/2002699e.pdf>

Xedea

COVID-19ak eragindako krisi sanitarioa kudeatzera bideratuta ezarri zen alarma-egoeraren ondorioz jarduera eten duten edo nabarmen murriztu duten kultura-arloko mikroenpresen gastu finko edo egiturazkoak arintzeko. Zentzu horretan, mikroenpresatzat hartuko dira sozietate-autonomoak, elkarteak eta sozietateak.

Diru kopurua

2.000.000,00 €

Proiektu bakoitza 10.000,00 €rekin lagundu ahalko da gehienez

Ebazpena

4763. 2020-11-09. EHAA 222. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2004763e.pdf>

Onuradunak

MIKROENPRESEI ZUZENDUTAKO EZ OHIKO LAGUNTZAK (COVID19)

Eskatzailea	Diru-laguntza
A Film to kill for s. Coop. Pequeña	4.319,00 €
Abra Prod SL	9.487,00 €
Ados Teatroa SL	9.366,00 €
Agerre teatro taldea SL	3.180,00 €
Añube SL	4.039,00 €
Arrakala koop. Elk. Txikia	4.053,00 €
Asoc Agiri Asociacion Geo-Arqueologica Illunzar de reconocimient	1.484,00 €
Asoc Cultural Doos Colectivo	1.342,00 €
Asoc Cultural M3 Arteko	1.935,00 €
Asoc Cultural Sra. Polaroska en sillón de taller	2.551,00 €
Asoc de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre	10.000,00 €
Asoc para la difusion del cine independiente y cine de autor beg	10.000,00 €
Asociacion Cultural Arimaktore	4.395,00 €
Asociacion Cultural Open Your Kolektiboa	10.000,00 €
Asociacion Cutural Floston	2.892,00 €
Baga Biga Produkzioak SL	7.876,00 €
Binahi 2006 SL	1.053,00 €
C2masi SL	10.000,00 €
Consonni Ediciones SCoop Pequeña	6.166,00 €
Dar-Dar Produkzioak Koop Elk Txikia	5.317,00 €
Demodequartet SLL	3.012,00 €
Dis Dis Producciones SL	8.066,00 €
Ekimen Kulturalak Eidabe SL	4.394,00 €
El Infierno Dorado S. L.	10.000,00 €

Elai Alai Kultur Elkartea	10.000,00 €
Eltxo Kultur Ekoizpenak SL	4.221,00 €
Ene Baitan SL	2.662,00 €
Erre Produkzioak & Arteka & Maskarada	8.534,00 €
Factory Logistica SL	9.022,00 €
Gariza Produkzioak SL	4.172,00 €
Gaztelupeko Hotsak SL	3.555,00 €
Gazteok Management Kultur Lanak SL	9.040,00 €
Gehiegi Amesteko SL	1.606,00 €
Glu Glu Producciones SL	6.626,00 €
Herribixi, koop, elk. Txikia	1.172,00 €
Hortzmuga Animacion SL	7.802,00 €
Ikeder SL	3.665,00 €
Katxiporreta Kooperatiba Elkartea	6.307,00 €
Kukai Dantza Konpainia	9.990,00 €
Kultur Atelier SL	10.000,00 €
Kulturmagic S.L.	5.491,00 €
Kulunka teatro S.L.	6.094,00 €
Ladyredproducciones, SL	4.004,00 €
Luis Maria Luzuriaga SL	3.173,00 €
Lurrailan SL	2.445,00 €
Magionetas SC	1.059,00 €
Mama Espacio Creativo SL	8.121,00 €
On Time Ekoizpenak SL	10.000,00 €
Ondare Babesa SL	10.000,00 €
Ondartez SL	9.590,00 €
Orfeon Donostiarra / Donostiako Orfeoia	10.000,00 €
Panta Rhei Producciones SL	6.032,00 €
Platanoboligrafo SL	5.057,00 €
Portal 71 producciones culturales S.L.	8.375,00 €
Priscifunktoria Musika Elkartea	4.174,00 €
Programacion Areto s. Coop. Pequeña	10.000,00 €
River Thames Producciones SL	2.324,00 €
Solisterrae Music SL	3.399,00 €
Star Lan SL	4.687,00 €
Tanttaka Teatro S.L.	10.000,00 €
Tau Media S.L.	3.550,00 €
Teatro Gorakada SL	3.449,00 €
Thusia Koop. Elk. Txikia	1.514,00 €
Ttakun Producciones SL	10.000,00 €
Txakur Gorria Kooperatiba Elkartea Txikia	2.792,00 €
Txalo Produkzioak SL	10.000,00 €
Txamuskina Teatro SL	5.196,00 €
Urbanbat oficina de innovacion urbana Koop Elk Txikia	4.321,00 €
Utopian Getxoko Antzerki eskola	10.000,00 €
Vitamin Producciones SL	1.655,00 €
Vitoriana de Espectaculos S. A. Vesa	801,00 €
Zo-Zongo elkartea	2.356,00 €

6.2./ DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK

6.2.1.

Kultur Ondarearen Zuzendaritzak emandako diru- laguntza izendunak

Añanako Gatz Harana Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Plan Zuzentzailea burutzeko lanak finantzatzeko (Gatz-Aranaren paisaia eta erabilgarritasuna berreskuratzea Gesaltza-Añana).

Diru kopurua: 220.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-09

<https://vallesalado.com/GATZ-HARANA-HOME>

Arabako Artium Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: 2020ko ustiapen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 1.225.000 €

Aginduaren data: 2020-03-27

Diruz lagundutako jarduera: 2020. urteko inbertsioen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 100.000 €

Aginduaren data: 2020-03-10

<https://www.artium.eus/eu/>

Arabako Lurralde Historikoaren Kuadrillak

Diruz lagundutako jarduera: Eskualdeetako artxibo zerbitzuak mantentzea.

Diru kopurua: 120.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-27

Aranzadi Zientzia Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: Ohiko jarduera finantzatzea.

Diru kopurua: 200.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-03

<http://www.aranzadi.eus/?lang=eu>

Artxibategi, Liburutegi eta Dokumentazio Zentroetako Profesionalen Euskal Elkarte.

Diruz lagundutako jarduera:

Prestakuntza ikastaroak antolatzea.

Diru kopurua: 40.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-24

Bilbao, Donostia eta Gasteizko Gotzaindegiak (%40, %33, %27)

Diruz lagundutako jarduera: Elizaren titularitateko ondare dokumentala digitalizatzea.

Diru kopurua: 92.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-20

Bilboko Arte Ederren Museoa Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: 2020ko ustiapen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 2.089.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-06

Diruz lagundutako jarduera: 2020. urteko inbertsioen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 232.666,00 €

Aginduaren data: 2020-03-17

<https://www.museobilbao.com/eu/>

Blas de Otero Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-16

Berroeta Aldamar, SL Sozietate Publikoa

Diruz lagundutako jarduera: Sozietatearen 2020ko ustiapen-aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 15.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-15

<https://www.euskadi.eus/entitatea/berroeta-aldamar-s-l/web01-a2ogafin/eu/>

Cristóbal Balenciaga Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: 2020ko ustiapen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 460.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-03

Diruz lagundutako jarduera: 2020. urteko inbertsioen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 40.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-10

<https://www.cristobalbalenciagamuseoa.com/eu/>

Euskadi-Sahara Kultur-Bilakaerarako Erakundea

Diruz lagundutako jarduera: Euskal-Saharai lankidetzeta eta ikerketa-proiektua arkeologia eta historiaurre arloetan.

Diru kopurua: 65.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<https://www.euskadi.eus/gobierno-vasco/-/asociacion/euskadi-sahara-kultur-bilakaerarako-erakundea-asociacion-vasco-saharai-de-la-evolucion-cultural/>

Euskal Herriko Bertsozale Elkarte (EHBE)

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea.

Diru kopurua: 50.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-23

https://www.bertsozale.eus/eu?set_language=eu

Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU) - Lurralde, Paisaia eta Ondarea UNESCO Katedra

Diruz lagundutako jarduera: Eraikitako guneen ondarea baloratzeko irizpideen ikerketa eta azterketa.

Diru kopurua: 100.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-20

<http://www.catedraunesco.eu/eu/>

Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Ohiko ekarpena

Diru kopurua: 4.415.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-03

Diruz lagundutako jarduera: 2013-2016 epealdian eusko jaularitzak egingabeko ekarpenen guztizko kitapena.

Diru kopurua: 1.915.12,00 €

Aginduaren data: 2020-04-03

Diruz lagundutako jarduera: 2020. urteko kudeaketa akordioa SRGF-Solomon R. Guggenheim Foundation finantzazea.

Diru kopurua: 1.100.000 €

Aginduaren data: 2020-04-03

<https://www.guggenheim-bilbao.eus/eu>

José Miguel de Barandiaran Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Urteko programa eta Barandiaran ikerketa-bekak.

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-04

<http://www.barandiaranfundazioa.eus/index.php/eu/>

Lazkaoko Beditarren Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea.

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-26

<http://lbf.eus/eu/>

Mario Onaindia Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea, eta "Grand Place, Azterlanak eta Kultura" aldizkaria egitea.

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-23

<http://www.marioonaindiafundazioa.org/>

Meataritzaren Museoa Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: 2020ko ustiapen aurrekontua finantzatzea.

Diru kopurua: 133.500,00 €

Aginduaren data: 2020-02-12

<http://www.meatzaldea.eus/default.aspx?lang=E>

Miramar Jauregia Partzuergoa

Diruz lagundutako jarduera: COVID-19 ustiapen-aurrekontua.

Diru kopurua: 70.000,00 €

Aginduaren data: 2020-11-17

<http://palaciomiramar.eus/eu/>

Mundubira 500: Elkano Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Lehenengo mundu biraren 500 urteurrena oroitzeko jarduerak finantzatzea.

Diru kopurua: 63.225,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<https://elkanofundazioa.eus/eu/>

Ramón Rubial Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea.

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-05

http://www.ramonrubial.com/index2_eus.asp

Sabino Arana Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Artxibo-funtsak katalogatu eta digitalizatzea

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-09

<https://www.sabinoarana.eus/>

Santa Maria Katedralaren Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Santa María Katedralaren Plan Zuzentzailea burutzea.

Diru kopurua: 150.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-02

<https://www.catedralvitoria.eus/eu/hasiera/>

San Telmo Museoa

Diruz lagundutako jarduera: 2020ko aldi bateko erakusketak eta horiei loturiko jarduerak finantzatzea.

Diru kopurua: 300.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-10

<https://www.santelmomuseoa.eus/index.php?lang=eu>

6.2.2.

Kultura Sustatzeko Zuzendaritzak emandako diru- laguntza izendunak

6.2.2.1.

Musika

Beste-Bat! zuzeneko zirkuitua - Euskal Herriko Musika Bulego Elkarte (EHMBE)

Diruz lagundutako jarduera: Beste-Bat! zuzeneko zirkuituari esker 250 musika talde eta antzerki talde Euskadiko antzoki eta musika aretoetan zuzenean egoteko aukera izan dute bi hilabeteetan.

Diru kopurua: 1.487.000,00 €

Aginduaren data: 2020-12-22

<https://musikabulegoa.eus/es/beste-bat-ofrecera-mas-de-250-conciertos-y-espectaculos-en-vivo-durante-los-proximos-cuatro-meses-en-euskadi/>

Bilboko Koral Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: musika oro har eta korala zehazki garatzea xede duen erakunde horren urteko ekintzen zati bat laguntzen da.

Diru kopurua: 19.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<https://www.coraldebilbao.com/eu/>

Donostiako Musika Hamabostaldia

Diruz lagundutako jarduera: Espainiako musika klasikoko jaialdi zaharrena eta Europako beteranoetakoa den jaialdi horren urteko ekimena. COVID19 dela eta nazioarteko mugikortasuna mugatu egin zen neurrian Hamabostaldiak bere aurrekontua ere murriztu zuen.

Diru kopurua: 390.000,00 €

Eginda: 180.000,00

Aginduaren data: 2020-02-25 / murrizketa 2020-05-29

<https://www.quincenamusal.eus/eu/>

Donostiako Orfeoia

Diruz lagundutako jarduera: Ehun urtetik gorako ibilbidea eta errepertorio oso aberatsa izanik, Espainiako abesbatza garrantzitsua den erakunde horren urteko programaren zati bat, bere jardueran eta kanpo ikusgarritasunean laguntzeko.

Diru kopurua: 19.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-03

<http://www.orfeondonostiarra.org/eu>

Eresbil Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: musika ondarea eta, bereziki, Euskal Konposatzaileen ekoizpena ikertu, bildu, zaindu eta zabaltzea xedetzat duen fundazio horren urteko.

Diru kopurua: 351.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-12

<https://www.eresbil.eus/index.asp?lng=eu>

Euskal Herriko Abesbatzen Elkarte (EAE)

Diruz lagundutako jarduera: Euskal Herriko Koru Federazioak bilduz, Euskadiko 10.000 abeslari baino gehiago ordezkatzeko dituen elkarte horren urteko jardueraren zati bat, eta Euskadin dauden abesbatzen esparruan erreferentziako proiektuak sustatzea, abesbatzen jardueraren profesionalizazio-maila eta kalitatea indartzea.

Diru kopurua: 104.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-30

<http://korlakeae.com/eu>

Euskal Herriko Musika Bulego Elkarte (EHMBE)

Diruz lagundutako jarduera: Diruz lagundutako jarduera: Musika Bulegoa musikaren sektoreko eragileen topagunea eta lankidetzaren eremu irekia da, eta Euskal Herrian sortu eta ekointzitateko musika bultzatzeko eta indartzeko asmoz sortu da eta hain zuzen ere ekimen hau laguntzen da.

Diru kopurua: 390.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-27

<http://musikabulegoa.eus/eu/hasiera/>

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte (EHTE)

Diruz lagundutako jarduera: Trikitixa babestea, zabaltzea eta hedatzean diharduen elkarte horren urteko lanaren zati bat.

Diru kopurua: 34.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-27

<http://trikitixa.eus/>

Operaren Lagunen Bilboko Elkarte (ABAO-OLBE)

Diruz lagundutako jarduera: kanturako eta musika irakaskuntzaren dibulgaziorako zaletasuna sustatuz, arte lirikoaren garapenean eta hedapenean lagundu nahi duten pertsonen arteko adiskidetasuna eta lankidetzaren sustatzean duen erakunde horren urteko programaren zati bat, bere jardueran eta kanpo ikusgarritasunean laguntzeko.

Diru kopurua: 600.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<http://www.abao.org/eus/hasiera.html>

Vitoria-Gasteizko Jazzaldia

Diruz lagundutako jarduera: jazz musika herritarrei helaraztea helburu duen jaialdi horren urteko programaren zati bat finantzaztea.

Diru kopurua: 161.000,00 €

Eginda: 120.750,00€

Aginduaren data: 2020-02-26

<https://www.jazzvitoria.com/>

6.2.2.2. Ikus-entzunezkoak

BIC araba - F2P Campus

Diruz lagundutako jarduera: BIC Arabarako, Free To Play (F2P) Gasteizko Campusaren antolaketa lanak lagundu dira. Free to play doako bideojokoen sustapenean zentratutako munduko lehen campusa da. Aurten, eta COVID19k sortutako egoera dela eta campusa ezin izan da burutu eta ordez, gizarteari zuzendutako akademia bat burutu da.

Aurreikusitako diru kopurua: 100.000,00 €

Aurrekontu exekutatu: 14.660,00 €

Aginduaren data: 2020-05-19

www.f2pcampus.com

Donostia Zinemaldia

Diruz lagundutako jarduera: mundu mailako zinemaldi garrantzitsuenetarikoa bat, nazioarteko zinearen erakustoki izateaz gain, nazioarte mailako ikus-entzunezko industriarentzat ezinbesteko topagunea da eta horren antolaketa eta urteko jarduera.

Diru kopurua: 1.100.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-13

Diru kopurua: 36.000,00 €

Aginduaren data: 2020-07-28

https://www.sansebastianfestival.com/2020/lehen_orrialdea/2/eu/tlink_20201

Euskadiko Filmategia

Diruz lagundutako jarduera: Euskal Herriko ikusentzunezkoen ondarea zaintzea eta horren inguruko ezagutza sustatzea du helburu duen erakunde horren urteko jarduera, ondareari zein sustapenari dagokionean (Kimuak, programazioa...).

Diru kopurua: 966.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-30

<http://www.filmotecavasca.com/eu>

Euskadiko Zine Aretoen Elkarte (EZAE)

Diruz lagundutako jarduera: EAEn zine komertziala edota beste kultur jarduera batzuk antolatzen dituzten zine pribatuen interesak batzea helburu duen elkarte horren estruktura eta komunikazio jarduera.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-20

<http://www.ezae.eus/eu>

Euskal Herriko Gidoigileen Elkarte Profesionala (EHGEP)

Diruz lagundutako jarduera: euskal gidoilarien ikusgarritasuna aldarrikatuz eta haien irudia indartuz, kolektiboa ordeztea duen elkarte horren urteko jardueraren zati bat.

Diru kopurua: 15.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-04

<https://www.gidoi.com/eu/>

Euskal Produktoreen Elkarte (EPE-APV)

Diruz lagundutako jarduera: zinema ekoizpenean espezializatuz, jardueraren baldintzak hobetuz eta sormena eta sortzaileak babestuz, euskal ekoizpena laguntzea eta sustatzea helburu duen elkartearen urteko programaren zati bat.

Diru kopurua: 35.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-17

<http://epe-apv.com/eu/>

FestVal, Vitoria-Gasteizko Telebista Jaialdia (Fila 2 Kultur Elkarte)

Diruz lagundutako jarduera: telebistako formatu guztiak jorratzen dituen jaialdi horren antolaketa eta urteko jarduera laguntzen da.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-08

<https://www.festval.tv/eu/hasiera/>

Ikus-entzunezkoen Euskal Ekoizle Burujabeen Elkarte (IBAIA)

Diruz lagundutako jarduera: ikus-entzunezko ekoizpenaren interesak babestea, defendatzea eta sustatzearekin batera, sektoreko profesional eta enpresen interesak ordezkatu eta aldeztu dituen elkarte horren urteko programaren zati bat.

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-07

<http://www.ibaia.org/eu/>

Itxitik laburmetriak - Zineuskadi Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: COVID19 dela eta ikus-entzunezko sektorearen aktibitatea indartzeko nahian Itxitik izeneko laburmetraia ekoizpenaren inguruko programa.

Diru kopurua: 236.000,00 €

Aginduaren data: 2020-12-22

NOKA - Tabakalera, KGNG, SA

Diruz lagundutako jarduera: NOKA programaren bitartez urtero 3 film zuzendari emakume, mentoring programa batekin laguntzen zaie, euren luzemetriak merkaturatu jartzen.

Diru kopurua: 50.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-11

<https://www.tabakalera.eus/eu/noka-0>

Zineuskadi Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: erakundearen urteko programa. Besteak beste, Zinema Euskaraz programaren kudeaketa, Europa Creativa Desk Media Euskadi bulegoaren kudeaketa, zinema-aretoetarako laguntzak kudeatzea eta publizitate eta sustapen zinematografikorako laguntzak kudeatzea.

Diru kopurua: 1.095.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-10

<https://www.zineuskadi.eu/eu/>

6.2.2.3.

Arte eszenikoak

Artekale, Euskal Herriko Kale Arteen Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: Artekale 2004an sortu zen, euskal lurraldean kale arteak balioan jarri, sustatu eta zabaltzeko asmoarekin. Urteko egitasmoa neurri batean finantzatzen da.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-02

<http://www.artekale.org/eu/>

Biargi Sarea, Haur eta Gazteentzako Arte Eszenikoen Euskal Sarea

Diruz lagundutako jarduera: bereziki EAEko eskola-eremuari dagozkion haur eta gazteentzako arte eszenikoei lotutako publikoa sortzeko ekintzak koordinatzen dituen sare horren urteko jarduna lagundu da.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<https://www.euskadi.eus/eusko-jauriaritza/-/elkarte/asociacion-biargi-sarea-red-vasca-artes-escenicas-ninosas-y-jovenes-haur-eta-gazteentzako-arte-eszenikoen-euskal-sarea/>

Dantza.eus

Diruz lagundutako jarduera: euskal dantza folklorikoa sustatzeko eta hedatzeko plataforma horren urteko jarduerak lagundu dira.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-26

<https://dantzan.eus/>

Dantzan Bilaka - Artium Arte Garaikidearen Euskal Museo Zentroa

Diruz lagundutako jarduera: Dantzan bilaka programan ekoizpena burutzeko beka.

Diru kopurua: 30.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<https://artium.eus/eu/jarduerak/item/61112-dantzan-bilaka-2021>

Dantzaz

Diruz lagundutako jarduera: dantza munduan modu profesionalean lehenbiziko urratsak ematear dauden dantzari zuzendutako plataforma horren urteko jarduna lagundu da.

Diru kopurua: 82.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<https://dantzaz.eus/>

Eskena, Euskadiko Ekoizle Eszenikoen Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: ikuskizunen mundua laguntzeko eta euskal eszena sektorearen garapenerako baldintza onak eskaintzeko sortu zen elkartearen urteko plangintza lagundu da diruz.

Diru kopurua: 120.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-02

<http://eskena.org/eu>

Euskal Aktoreen Batasuna (EAB)

Diruz lagundutako jarduera: Euskal Herriko kultura, lan eta gizarte arloan aktoreen interesen defentsa eta aldarrikapena ahalbidetzea helburu duen elkartearen urteko programa eta egitura finantzatu dira.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-23

<https://euskalaktoreak.eus/>

Euskal Dantzarien Biltzarra (EDB)

Diruz lagundutako jarduera: egun Euskal Herriko dantzen ikasketa, irakaskuntza eta praktikaren inguruko dantzari eta taldeetako asko biltzen dituen federazio horren urteko ekimenak lagundu dira.

Diru kopurua: 35.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-02

<http://www.dantzagune.eus>

Euskal Herriko Dantza Profesionalen elkarte (ADDE)

Diruz lagundutako jarduera: dantza sektorearen barne kohesioaren zein profesionalen lan baldintzak hobetzearen alde eta politika publikoetarako bitartekari lan egiten duen elkarte horren urteko jarduna lagundu da.

Diru kopurua: 105.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<http://addedantza.org/eu/>

Harrobia, Bilbao - Otxarkoagako Ekoizpen Eszenikorako Berrikuntza Zentroa

Diruz lagundutako jarduera: euskal sektore eszeniko profesionaleko kolektibo profesional guztien eskura dagoen sormen lantegi horren urteko estruktura eta zerbitzu eskaintza lagundu dira diruz.

Diru kopurua: 65.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-02

<https://www.harrobia.org/?lang=eu>

Magialdia, Nazioarteko Magia Jaialdia - Arabako Ilusionisten Elkarte

Diruz lagundutako jarduera: Arabako Ilusionisten Elkarteak Gasteizen antolatutako nazioarteko magia topaketak magia zuzenean eta nonahi erakusten dio jendeari. Horren antolaketa lagundu da diruz.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-25

<https://magialdia.com/>

Ortzai, Sorkuntza eta Antzerki Ikerkuntza Zentro Artistikoa

Diruz lagundutako jarduera: ORTZAIren proposamena Antzerkiaren, Artearen eta hausnarketa estetika zein etikaren inguruan elkarretaratzea da.

Diru kopurua: 25.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-20

<http://www.ortzai.com/>

Pabilioi 6. Arte eszenikoen sortzaileen elkarte

Diruz lagundutako jarduera: arte eszenikoetako profesionalentzako antzerki laborategi bat da horren urteko jarduna lagundu da.

Diru kopurua: 52.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-232

<https://pabellon6.org/?lang=eu>

Portugaleteko Nazioarteko Folklore Jaialdia - Elai-Alai

Diruz lagundutako jarduera: beste herrietako folkloreakin harremanetan, gure dantza ondare tradizionala biziberritzeko eta garatzeko bide gisa aurkezten den nazioarteko jaialdiaren antolaketa lagundu da diruz. Aurten COVID19k sortutako egoera dela eta, jaialdia ezin izan da burutu eta jaialdiaren antolakuntzaren gastu batzuk lagundu dira.

Diru kopurua: 50.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-21

<http://www.elai-alai.org/festival/es/nazioarteko-folklore-jaialdia-portugalete.html>

Puertas Abiertas Elkarte - La Fundición

Diruz lagundutako jarduera: bertako zein nazioarteko dantza edo arte eszenikoen sorkuntza garaikidearen agertoki, ikerketa, sorketa, sentsibilizazio eta prestakuntza iraukorerrako baliabide zentro horren urteko ekintza programa lagundu da diruz.

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-23

<https://www.lafundicion.org/?lang=eu>

Sarobe Arte Eszeniko Gunea - Kulturnieta SA

Diruz lagundutako jarduera: arte eszenikoen sorkuntzara zuzendutako sormen lantegiaren ohiko jarduna lagundu da.

Diru kopurua: 15.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-26

<http://www.sarobe.info/>

6.2.2.4. Arte plastikoak eta ikusizkoak

Eremuak. Tabakalera - Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa S.A.

Diruz lagundutako jarduera: praktika artistikoen testuingurua euskal esparruan indartzeko sortutako espazioa da, euskal artistek autogestioan sakontzeko gunea. Horren urteko jarduna lagundu da diruz.

Diru kopurua: 240.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-04

<https://www.ereмуak.net/eu>

Getxophoto, Nazioarteko Irudi Jaialdia - Begihandi Kultur Elkartea

Diruz lagundutako jarduera: gai jakin bat hizpide hartuta, mundu osoko argazkilaria eta ikus-narratzaileen lanak biltzen dituen topaketa horren urteko ekitaldiak lagundu dira.

Diru kopurua: 15.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-21

<https://www.getxophoto.com/eu/>

Komisario Berriak - Artium Arte Garaikidearen Euskal Museo Zentroa

Diruz lagundutako jarduera: Komisario Berriak programa. Artium museoa, Azkuna zentroa eta Tabakalera zentroen artean partekatzen duten komisaritzan mentoría jasotzeko programa da.

Diru kopurua: 10.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<https://artium.eus/eu/jarduerak/item/61104-komisario-berriak-2020>

Komisario Berriak - Azkuna Zentroa - Alhondiga Bilbao

Diruz lagundutako jarduera: Komisario Berriak programa. Artium museoa, Azkuna zentroa eta Tabakalera zentroen artean partekatzen duten komisaritzan mentoría jasotzeko programa da.

Diru kopurua: 10.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<https://www.azkunazentroa.eus/az/eusk/hasiera>

Komisario Berriak. Tabakalera - Kultura Garaikidearen Nazioarteko Gunea SA

Diruz lagundutako jarduera: Komisario Berriak programa. Artium museoa, Azkuna zentroa eta Tabakalera zentroen artean partekatzen duten komisaritzan mentoría jasotzeko programa da.

Diru kopurua: 10.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<https://www.tabakalera.eus/eu/komisario-berriak-2020>

6.2.2.5. Literatura argitalpena

Bilboko Barrea Elkartea/Bilboko Barrea

Diruz lagundutako jarduera: JA! Bilbao, Umorezko Literaturaren eta Artearen Nazioarteko Jaialdiaren antolaketa lanak lagundu dira.

Diru kopurua: 75.000,00

Aginduaren data: 2020-02-27

<https://www.jabilbao.com/eu/>

Durangoko Azoka - Gerediaga Durangoko Merinaldeko Adiskideen Elkartea

Diruz lagundutako jarduera: liburu eta diskoen urteko euskal ekoizpena eta euskarazko beste kultur ekoizpen askotarikoak aurkezten dituen azoka horren antolaketa lagundu da diruz.

Diru kopurua: 150.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-17

<https://durangokoazoka.eus/eu/>

Euskadiko Editoreen Gremioa

Diruz lagundutako jarduera: Argitaletzeko profesionalen nazioartekoa laguntzen da, Nazioarteko azoka garrantzitsuenetara joanez.

Diru kopurua: 102.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-30

<http://www.editores-euskadi.net/eu/>

Euskadiko Idazleen Elkartea (EIE)

Diruz lagundutako jarduera: Euskadiko idazleen sustapenerako elkarte horrek antolatutako VI. Jardunaldia lagundu da diruz.

Diru kopurua: 25.000,00€

Aginduaren data: 2020-03-13

<http://www.escriitoresdeeskadi.com/eu/>

Euskadiko Liburu Ganbara

Diruz lagundutako jarduera: Urtean zehar herriz herri joaten diren liburu azokak laguntzen dira.

Diru kopurua: 110.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-30

<http://www.camaralibro.es/eu/>

Euskal Editoreen Elkarte (EEE)

Diruz lagundutako jarduera: euskaraz argitaratze industriaren sustapenerako elkarte horren hainbat proiektu diruz lagundu dira: profesioarekiko sentsibilizazio tailerrak, nazioarteko azoketan presentzia eta komunikazioarekin lotutako ekimenak.

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-11

<http://www.editoreak.eus/>

Euskal Idazleen Elkarte (EIE)

Diruz lagundutako jarduera: euskarazko idazleen sustapenerako elkarte horren hainbat proiektu lagundu dira: formakuntza, Hitzen Uberan, Hegats eta abar.

Diru kopurua: 62.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-01

<https://www.idazleak.eus/euskara/>

Euskal Irudigileak - Euskadiko Ilustratzaileen Elkarte Profesionala (EIEP)

Diruz lagundutako jarduera: eskubide profesionalen defentsa komunean interesa duten ilustratzaile guztiak biltzen dituen kolektibo horren urteko jarduna lagundu da.

Euskal Irudigileak, Euskadiko Ilustratzaileen Elkarte Profesionalak antolatua, Irudika Ilustratzaileen Nazioarteko Topaketa Profesionalaren III. edizioa lagundu da, Euskadin ilustrazioaren arloa garatzeko eta Araban kultura eta sorkuntzaren esparrua indartzeko.

Diru kopurua: 66.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-13

<https://euskalirudigileak.com/eu/>

Itxitik irudiak - Euskadiko Ilustratzaileen Elkarte Profesionala (EIEP)

Diruz lagundutako jarduera: 20 ilustratzailek 40 ilustrazio burutu zituzten itxialdian.

Diru kopurua: 105.000,00 €

Aginduaren data: 2020-11-07

Zu non, han DA! Zirkuitua - Gerediaga Durangoko Merinaldeko Adiskideen Elkarte.

Diruz lagundutako jarduera: zuzeneko musika, zirkuitu berezi bati esker, Euskal Herriko leku ezberdinetara eraman zen eta Durangoko Azokaren liburu nobedade asko liburudendetara.

Diru kopurua: 100.000 €

Aginduaren data: 2020-12-01

6.2.2.6.**Kultura eta sormen industriak (KSI) eta berrikuntza**

Do, Re, Mi musikoterapia 3º adina elkarte

Diruz lagundutako jarduera: Kultura eta Sormen Industrien (KSI) berrikuntza eta praktika on bezala lagundu da.

Diru kopurua: 40.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-30

Elkargi

Diruz lagundutako jarduera: KSI Berritzaile programaren barruan, enpresen finantza gaikuntzaren ardatza garatzeaz arduradain lagundu zaio. KSI Berritzaile programa Euskadiko KSlen esparruko enpresei zuzenduta dago, kultura-sektoreetan edo sormen-sektoreetan aukera-espazioak sortzeko eta garatzeko helburuarekin.

Diru kopurua: 200.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-30

<https://www.elkargi.es/eu>

Euskalit (Bikaintasunerako Euskal Fundazioa)

Diruz lagundutako jarduera: KSI Berritzaile programaren antolamendu-eredua berritzeko jardute-ardatza garatzea lagundu da diruz.

Diru kopurua: 120.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-23

<https://www.euskalit.net/eu/>

Innobasque, Berrikuntzaren Euskal Agentzia

Diruz lagundutako jarduera: Basque District of Culture and Creativity (Euskadiko Kultura eta Sormen Barrutia) izeneko tresna estrategikoa sortzea eta jarduera-ildoak zehazteko eman zaio laguntza. Proiektu horrek Kultura eta Sormen Industriak (KSI) garatzeko politika publikoak bultzatzea du helburu.

Diru kopurua: 200.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-30

<https://www.innobasque.eus/>

https://www.innobasque.eus/?gclid=EAAlaQobChMI3f_z4tfC6QIV1IXVCh2lvqckEAAYASAAEgJM4_D_BwE

**Karraskan, Euskadiko Sormen Esperientzi Sarea
Elkarte Profesional**

Diruz lagundutako jarduera: sorkuntza eta osasunaren eremu gurutzatua "barne bitartekaritzarako bide berriak zainketa aringarrietan" delako programaren garapena.

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-20

<https://www.karraskan.org/eu/>

**KSI Atea - Tabakalera - Kultura Garaikidearen
Nazioarteko Gunea SA**

Diruz lagundutako jarduera: 'Kultura eta Sormen Industriak Nazioartekotzeko Proiektu Pilotua' garatzea, KSIn eremuan Euskadin garatuko diren proiektuei nazioarteko proiektzioa emateko helburuz.

Diru kopurua: 180.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-11

<https://www.tabakalera.eus/eu/nortzuk-gara/ksi>

**Tabakalera - Kultura Garaikidearen Nazioarteko Gunea
SA**

Diruz lagundutako jarduera: urteko programa.

Diru kopurua: 1.793.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-04

<https://www.tabakalera.eu/eu>

Tecnalía Research and Innovation Fundazioa

Diruz lagundutako jarduera: Kultura eta Sormen Industrien (KSI) berrikuntza eta eurei zuzendutako teknologia transferentzia sustatze-lana lagundu da.

Diru kopurua: 260.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-30

<https://www.tecnalia.com/eu/>

Vicomtech

Diruz lagundutako jarduera: Kultura eta Sormen Industrien (KSI) berrikuntza eta eurei zuzendutako teknologia transferentzia sustatzea.

Diru kopurua: 160.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-30

<https://www.vicomtech.org/eu/>

**Zorrotzaurre Art Work in Progress (ZAWP) - Hacería
Arteak Kultur Elkarte**

Diruz lagundutako jarduera: Zorrotzaurre eta Deustuko Erribera auzoan, hirigintza prozesuaren bitarteari aurre egiteko sortua, gunehori berreskuratzeko eta sormena zein gure historiaren balioa indartzeko dihardute lanean eta testuinguru horretan burututako tailerrak eta hitzaldiak lagundu dira diruz.

Diru kopurua: 115.000,00 €

Aginduaren data: 2020-03-20

<http://www.zawp.org/eu/>

Tecnalia, Vicomtech eta Euskaliten bitartez EGOKITU PROGRAMAn aholkularitza jaso zuten proiektuak hauek izan ziren:

ERAKUNDEA	NEGOZIO-EREDUA	FINANTZAKETAREN KUDEAKETA	DIGITALIZAZIOA
ANGELICA BARCO STUDIO			
IDEILAN DISEÑO S.L.			
JONGO			
SISU STUDIO SRL			
ZIRKOZAUURRE			
GLOBAL SOUND			
ARTINGENIUM			
3 WALKS			
DE MIGUEL TALDEA, S.L.			
EDORTA SANZ			
UNAI BAIGES YURRE- ARRATE NUÑEZ ARTECHE S.C. (TEPSIS TEATRO)			
MARCANDO EL MERCADO			
PATRIMONIO VIRTUAL, S.L. (ARKIKUS)			
PROMOCIONES MUSICALES GET IN S.L.			
TEKLAK. ESTUDIO DE COMUNICACIÓN Y AUDIENCIAS SC			
GUAJIRA SICODELICA SL			
BAGA BIGA PRODUKZIOAK S.L.			
UTOPIAN, GETXOKO ANTZERKI ESKOLA			
APRAIZ STUDIO (JULEN APRAIZ MARAÑÓN)			
EDITORIAL SAURE, S.L.U.			
TEATRO PARAISO S.A			
ASOCIACIÓN CULTURAL OPEN YOUR KOLEKTIBOA (ESPACIO OPEN)			
FIDELIZA SL			
XABIDE			
ALFIL COMUNICACIÓN&EVENTOS			
HARROBIA-ESKENA/ TANTTAKA/ GAITZERDI-ROSA ABAL			
KARRASKAN			

KSI Berritzailea programan laguntza jaso zutenak:

KSI BERRITZAILEAK	Berrikuntza eta transferentzia teknologikoa.	Antolakuntza eta enpresa ereduan berrikuntza
ANGELICA BARCO		
APITROPIK		
ARTGIA		
ASKO MAITE ZAITUT		
BILBAO FORMARTE		
C2+I / CONEXIONES IMPROBABLES		
COLABORA BORA		
DIBULITON STUDIO		
DRAMAGIA		
DRONE BY DRONE		
ELKAR-IKASTOLAK S.L.		
ELKARMEDIA		
ESTUDIO GHEADA		
EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA		
G93 TELECOMUNICACIONES S.L.		
IG KARRATU		
INTERAKTELL		
IORITZ HONTECILLAS		
ITSAS MUSEUM		
KARRASKAN		
KRONIKA / DOBERA EUSKARA ELKARTEA		
LA DOCENA		
LACUNZA		
LAST TOUR		
LEMING DISEÑO		
LUMA SUITE		
MALDEOJO		
MARAKA		
MEDIA ATTACK SORMEN FAKTORIA S.L.U		
MMM STUDIO		
OPTIKA ATELIER		

KSI BERRITZAILEAK	Berrikuntza eta transferentzia teknologikoa.	Antolakuntza eta enpresa ereduaren berrikuntza
PEZ ESTUDIO		
PIL PILEAN EUSKALDUNON ELKARTEA		
PROMOCIONES MUSICALES GET IN		
SCANBIT		
SERGIO DEL CAMPO		
SIROPE		
SMARK ESTUDIO / ARQUITECTURA BILBAO		
STUDIO GASTÓN		
TEKLAK		
TIK TAK FILM STUDIO		
TOKIKOM		
URBANBAT		

KSI Atea - Tabakalera - Kultura Garaikidearen Nazioarteko Gunea SA programari esker laguntza jaso dutenak:

KSI ATEA	
KSI AZPISEKTOREA	ELKARTEA
IKUS ENTZUNEKOAK	Señor y Señora SL
EDIZIOA ETA BALIABIDE INPRIMATUAK	Fulgencio Pimentel SL
KULTURA ONDAREA	The Languages of Energy
EDIZIOA ETA BALIABIDE INPRIMATUAK	ALT Autores Servicios Editoriales SL
EDIZIOA ETA BALIABIDE INPRIMATUAK	Bonito Editorial
IKUS ENTZUNEKOAK	Apellaniz & De Sosa SL
KULTURA ONDAREA	Espacio Open Bilbao
IKUS ENTZUNEKOAK	BFE Creación Audiovisual
IKUS ENTZUNEKOAK	Kanaki Films SL
IKUS ENTZUNEKOAK	Film Travel Agency SL
EDIZIOA ETA BALIABIDE INPRIMATUAK	Xarpa Books
MUSIKA	Guajira Sicodélica SL

MUSIKA	Promociones Musicales Get In SL
ARTE ESZENIKOAK	Kulunka Teatro SL
ARTE ESZENIKOAK	Hika Antzerki Taldea
KULTURA ONDAREA	Albaola Itsas Kultur Faktoria
ARTE ESZENIKOAK	Zirkun Zirko Eskola
IKUS ENTZUNEEKOAK	Soul Pictures SL
MUSIKA	Global Sound Lab
ARTE ESZENIKOAK	DOOS Colectivo
HIZKUNTZAREN INDUSTRIAK	Dualia Teletraducciones SL
ARTE ESZENIKOAK	La Glo Circo
ARTE ESZENIKOAK	Cía Trotamundos
IKUS ENTZUNEEKOAK	Doxa Producciones SL
ARTISAUTZA	Abian Skateboards
ARTE ESZENIKOAK	Zirkozaurre
MUSIKA	Asociación Festival de Jazz de Vitoria-Gasteiz
ARTE ESZENIKOAK	Oihulari Klown SL
IKUS ENTZUNEEKOAK	Área Proyectos Audiovisuales y Culturales SLU
ARTE ESZENIKOAK	Trakamatraka
IKUS ENTZUNEEKOAK	Sonora Estudios SL
IKUSMEN ARTEAK	Josune Urrutia Asua
IKUS ENTZUNEEKOAK	Mirokutana
ARTE ESZENIKOAK	Bea Larrañaga
MUSIKA	Last Tour Concept SL
IKUSMEN ARTEAK	Sisu Studio
EDUKI DIGITALAK	ChallenTech InnoSolutions SL
EDUKI DIGITALAK	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa
DISEINUA	Mayala (María Ayala)
MODA	Lasai Wear
MODA	Ifeelnut
DISEINUA	Estudio Marina Goñi S.L.
PUBLIZITATEA ETA MARKETINA	C4E Consulting Services SL
DISEINUA	Silvia Ceñal Design Studio SL
MODA	Waixo Fashion & Digital Solutions, S.L.

ARKITEKTURA	cAnicca [a+d+u]
DISEINUA	Noelia Lozano Studio
ARKITEKTURA	Kalea(n) bizi
MODA	Davidi Dú
MODA	Amarenak
DISEINUA	Artaziakoop
DISEINUA	Angelica Barco Studio
DISEINUA	PerpetumStore SL
MODA	Internacional Comercio Trading SL
N/A	Haizur
N/A	ExpoChess Xake Elkartea

6.2.2.7. Hiriekin auzolana

Araia-Asparreneko Umore antzerkiaren Jaialdia - Asparrengo Udala

Diruz lagundutako jarduera: kaleko arte eszenikoak eta bereziki umorezko arte eszenikoak bultzatzeko urtero Araban ematen den jaialdi garrantzitsuenetariko horren antolakuntza-lanak lagundu dira.

Diru kopurua: 15.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-26

<http://jaraialdia.com/eu/>

Bilboko Udala

Diruz lagundutako jarduerak: Bilboko Udalak antolatutako honako ekimenak lagundu dira diruz:

- Bad Jaialdia, Bilboko Dantza eta Antzerki Garaikidearen Jaialdia. Antzerkia, dantza, performancea, bideo sorkuntza... sortzaileen etengabeko ikerketa gune eta zirkuitu komertzialen etan ezohikoak diren ikuskizun abangoardisten agertokia.
- Zinebi, Bilboko Dokumentalen eta Film Laburren Nazioarteko Jaialdia. estatu mailan, Film Ekoizleen Elkarte Nazioarteko Federazioak film laburren eta dokumentalen kategorian A mailako aitortu duen nazioarteko jaialdi bakarra.

<https://badbilbao.eus/eu/>

<http://zinebi.eus/web/eu/>

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-06-02

Eibarko Udala

Diruz lagundutako jarduera: Diruz lagundutako jarduera: Eibarko Udalarik emandako diru-laguntzaren bidez honakoak lagundu dira:

- Antzerki Jardunaldiak. Antzerkigintza hiritarren artean hedatzea helburu duten jardunaldi horiek urtero antzezlan esanguratsuenak biltzen dituzte, euskal antzerkigintzan arreta berezia jarritz.

<https://www.eibar.eus/es/cultura/coliseo/EgitarauaPrograma.pdf>

- Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketa. Debabarreneko neska-mutiek antzerki antzeppenak ikusi eta gozatzeko aukera izatea bermatzen duen proiektua.

Aurten COVID19k sortutako egoera dela eta eskolarteko antzerki erakusketa ezin da burutu baina antzerki jardunaldiak indartu dira.

Diru kopurua: 26.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-26

<https://bit.ly/2WmPrTD>

Gasteizko Udala

Diruz lagundutako jarduera: udalak garatzen dituen honako ekimen hauen urteko programa lagundu da diruz:

- Gasteizko Antzerki Jaialdia. Estatuko zein nazioarteko antzerkiaren ikuspegi zabala eskaintzen du, antzerki klasikotik hasita abangoardisteneraino.
- Kaldearte

https://www.vitoria-gasteiz.org/wb021/was/contenidoAction.do?idioma=eu&uid=b864f49_1468923428a_7f94

Diru kopurua: 40.000,00 €

Eginda: 30.000,00€

Aginduaren data: 2020-06-02

Getxoko Udala

Diruz lagundutako jarduerak: Getxoko Udalak antolatutako honako ekimen hauek lagundu dira:

- Getxoko Nazioarteko Jazzaldia. COVID19k sortutako egoera dela eta bertan behera utzi zen.

- Folk jaialdia.

<https://www.getxo.eus/eu/getxo-folk/>

- Getxoko Komiki Azoka.

<https://www.salondelcomidegetxo.net/eus/informacion>

- Getxoarte

<https://www.getxo.eus/eu/getxoarte/>

Diru kopurua: 46.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-20

Lekeitioko Udal Kultur Erakundea

Diruz lagundutako jarduerak: Euskal Zine Bilera, jada egin diren, egiten ari diren eta egingo diren euskal filmen inguruko eztabaidarako eta ikusketarako bilgunea.

COVID19 dela Kaleka kale arte eszenikoen jaialdia bertan behera utzi zen.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-21

<http://www.zinebilera.eus>

Tolosako Ekinbide Etxea (TEE)

Diruz lagundutako jarduera: erakunde horrek antolatutako Titirijai, Nazioarteko Txotxongiloen Jaialdia eta Tolosako Abesbatza Lehiaketa babestu dira.

Diru kopurua: 230.500,00 €

Aginduaren data: 2020-02-26

<https://www.cittolosa.com/eu/>

Umore Azoka Leioa - Leioako Udala

Diruz lagundutako jarduera: jada erreferente bihurtu den kale arte eszenikoen nazioarteko azokaren antolakuntza lanak lagundu dira.

Diru kopurua: 28.000,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<http://www.umoreazoka.org/>

Victoria Eugenia Antzokia (Donostiako udala)

Diruz lagundutako jarduerak: Donostiako kultura erakunde honen bitartez hurrengo ekimenak diruz lagundu dira:

- dFeria, arte eszenikoen sektorearen erreferentziako topalekua, eragileen arteko harremanak sustatu eta sektorearen beraren garapena ahalbidetzen duena, espainiar, europar zein latinoamerikar merkatuetara begira.

<https://www.dferia.eus/2021/index.php?lang=eu>

- Donostiako Jazzaldia. Espainiako jazzeko jaialdi antzinakoena ez ezik, Europa osoko urtetsuenen artean dago eta bertatik igarotzen dira urtero nazioarteko jazz musikari entzutetsuenak.

<https://heinekenjazzaldia.eus/>

- Fantasiako eta Beldurrezko Zinemaren Astea. Genero horietako urteko film onenen emanaldiak horien inguruko beste hainbat kultur ekintzekin uztartzen dira.

<https://www.sansebastianhorrorfestival.eus/2019/index.php?lang=eu>

Diru kopurua: 100.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-25

6.2.2.8. Erakundeak

Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte

Diruz lagundutako jarduerak: XVIII. mendean sortu zenetik gaurdaino Euskal Herriak zientziak, arte eta letra ederrekiko duen joera eta zaletasuna lantzea, kultura babestea eta euskaldunen arteko batasuna sustatzea helburu duen erakundearen jarduerak askotarikoak antolatzeko lagundu da.

Diru kopurua: 20.000 €

Aginduaren data: 2020-03-11

Diruz lagundutako jarduerak: argitaratzeko plangintza berezia

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-07-28

<https://bascongada.eus/eu/>

Euskal Kultur Erakundea (EKE)

Diruz lagundutako jarduerak: lan egiten du euskal kulturaren zaintzeko, helarazteko eta hedatzeko. Ildo horretatik, sorkuntzaren aldeko ekimenak suspertzen ditu bereziki. Urteko programa diruz lagundu da.

Diru kopurua: 70.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-10

<https://www.eke.eus/eu/>

Eusko Ikaskuntza

Diruz lagundutako jarduerak: erakundearen urteko ekintzak babestu dira.

Diru kopurua: 60.000,00 €

Aginduaren data: 2020-04-08

<http://www.eusko-ikaskuntza.eus/eu/>

6.2.2.9. Bestelako sustapena

Andaluziako Elkarte Euskadiko Federazioa (FARAE)

Diruz lagundutako jarduerak: kultur eta folklore jarduerak askotarikoak antolatzea.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-25

<http://faraeeuskadi.blogspot.com/>

Extremadurako Elkarte Euskadiko Federazioa (FAEDE)

Diruz lagundutako jarduerak: kultur eta folklore jarduerak askotarikoak antolatzea.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Aginduaren data: 2020-02-25

<http://faede.es/>

Gaztela Leongo Etxeen Euskadiko Federazioa

Diruz lagundutako jarduerak: kultur eta folklore jarduerak askotarikoak antolatzea.

Diru kopurua: 20.000,00 €

Eginda: 15.915,00 €

Aginduaren data: 2020-05-18

<https://www.jcyl.es/web/jcyl/AdministracionPublica/es/Plantilla100Directorio/1284403035048/1284409782660/1204553448726/DirectorioPadre>

6.3./ SARIAK

6.3.1.

Kultur Ondarearen Zuzendaritzak emandako saria

Kultura Ondarea Saria

<http://kulturaondareasaria.blog.euskadi.eus/>

2020an sari hau ez zen banatu osasun-larrialdiaren eraginez.

6.3.2.

Kultura Sustatzeko Zuzendaritzak emandako sariak

6.3.2.1.

Ikusizko arteak

Gure Artea Sariak

Deialdia

1643. 2020-03-20, EHAA 56. zk

Agindua, 2020ko martxoaren 11koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, arte plastikoak eta ikusizkoak sustatzeko Gure Artea sariak arautu eta horietarako deialdia egiteko dena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/03/2001643e.pdf>

Xedea

Gure Artea sariak saria jasotzen duten pertsona fisiko edo juridikoen lanaren ordaina izan nahi dute, baita euskal arte garaikideari eta euskal kulturari egiten dioten ekarpenaren aitortpena ere. 3 modalitateetan ematen dira:

- Ibilbide artistikoa aitortzeko saria: lan eta ibilbide osoa aintzat hartuta, egindako lan sortzaileagatik eta kulturari eta arte garaikideei egindako ekarpenagatik.
- Sorkuntza-lana aitortzeko saria: azken urteak aintzat hartuta, bere jarduera artistikoagatik eta sortzaileagatik eta sorkuntza garaikideari egindako ekarpenagatik.
- Arte plastiko eta ikusizko arloko eragileek egindako lana aitortzeko saria: EAEko arte plastiko eta ikusizkoen arloan egindako ekarpenagatik, kulturaren baliokatearen faseetan (ikerketa, prestakuntza, sorkuntzaekoizpena, sustapena, hedapena eta banaketa) horiek sustatzeko jarduerak garatuz egindako lanagatik.

Diru kopurua

54.000,00 €

Sari bakoitzaren diru kopurua 18.000,00 €

Epaimahaia

Partaideak:

Lucia Aguirre Lopez
(Guggenheimeko komisaria)

Miren Arenzana Letamendi
(Artista eta eskultorea. Ibilbide artistikoari Gure Artea Saria 2019)

Oier Etxeberria Bereziartua
(Artista eta musikaria. Tabakalerako ikusizko artea atalaren arduraduna.)

Sahatsa Jauregi Azkarate
(Artista eta eskultorea, Sorkuntza-lana aitortzeko Gure Artea Saria)

Mikel Onandia Garate
(Artearen Historian aditua eta EHUKo irakaslea)

Idazkaria:

Maria Jesus Cambra Contin
(Kultura Sustatzeko zuzendaritzaren teknikaria)

Ebazpena

4761. 2020-09-9. EHAA 222. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2004761e.pdf>

Sarituak:

Ibilbide artistikoa:

Pedro Maria Irazu Mendizabal

Sorkuntza lana

Laida Lertxundi de Prado

Ikusizko arteen arloan egindako lana:

Leopoldo Zugaza Fernandez

6.3.2.2.

Literatura sorkuntza

Euskadi Literatura Sariak

Deialdia

1446. 2020-03-09, EHAA 47. zk

Agindua, 2020ko otsailaren 26koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, 2020ko urtean Euskadi Literatura Sariak arautu eta horretarako deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/03/2001446e.pdf>

Xedea

Euskadi Literatura Sariak zazpi modalitatetan ematen dira eta aurreko urtean argitaratutako literatura lanen kalitatea saritzen dute, literaturaren alorreko idazle, itzultzaile eta ilustratzaileen sorkuntza sustatzeko. Sarien asmoa bikoitza da: saritutako lanak zabaltzea eta egileak eurak eta euren obra ezagutaraztea. Duten oihartzun eta garrantziagatik, euskal literatura sustatzeko eta zabaltzeko tresnarik egokienetako bat bihurtu dira. Honako modalitate hauetan ematen dira:

- Euskarazko literatura
- Gaztelaniazko literatura
- Euskarazko haur eta gazte literatura
- Euskarazko literatura itzulpena
- Literatura lanaren ilustrazioa
- Euskarazko saiakera
- Gaztelaniazko saiakera

Diru kopurua

126.000,00 €

118.000,00 € modalitate bakoitzeko. Saritutako pertsonak, era berean, Euskadi Literatura Sariarentzat berariaz Jose Ibarrola Bellidok eginiko «Liburu Nabigatzailea» eskulturaren ale zenbatua jasoko dute.

Saritutako lanaren egileek (euskarazko itzulpenaren kasuan salbu) beste 4.000,00 € gordin ere jasoko dituzte, saritutako lana jatorrizkoa ez den beste hizkuntza batean argitaratzeko kontratua sinatu ostean.

Epaimahaia

Euskarazko literatura

Pako Aristi Urtuzaga

(Idazle eta kazetaria. Euskal Idazleen Elkarteak, AEE-EIE, proposatutakoa)

Maria Jose Olaziregi Alustiza

(Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketen saileko irakasle EHU. EHUk proposatutakoa)

Asier Serrano Lasa

(Idazlea eta kantugilea)

Jon Martin Etxebeste

(Idazle, kazetari, bertsolari eta gidolaria)

Katixa Agirre Miguelez

(Idazlea eta EHUko irakaslea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Gaztelaniazko literatura

Ramon Eder Labayru

(Idazlea. 2019ko irabazlea)

Javier Otaola Bajeneta

(Idazlea. Euskadiko Idazleen Elkarteak, EIE, proposatutakoa)

Natalia Vara Ferrero

(Literaturaren Teoria irakasle EHU. EHUk proposatutakoa)

Maria Jose Martinez Gutierrez

(Irakaslea EHU)

Elena Sierra Agirre

(Idazlea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze

(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Euskarazko haur eta gazte literatura

Patxi Zubizarreta Dorronsoro
(Idazlea. 2019. urteko irabazlea)

Igor Idoeta Irazabal
(Liburuzaina. Galtzagorri elkarteak proposatutakoa)

Lore Agirrezabal Pertusa
(Kazetaria, kritikaria eta liburuzaina)

Leire Diaz de Gereñu Lasaga
(Irakasle EHU. EHUk proposatutakoa)

Ziortza Onaindia Bereziartua
(Liburuzaina)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Euskarazko literatura itzulpena

Isabel Etxeberria Ramirez
(Itzultzailea, euskarazko itzulpenari Euskadi Literatura Saria 2019)

Ander Arana Bareño
(Itzultzailea. Euskal Itzultzaile Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarteak, EIZIE, proposatutakoa)

Iker Sancho Insausti
(Eslaviar Filologia saileko irakaslea EHU. EHUk proposatutakoa)

Asun Garikano Iruetagoiena
(Idazle eta itzultzailea. Euskaltzaindiak proposatutakoa)

Gidor Bilbao Telletxea
(EHUko irakaslea, Euskaltzain urgazle, UEU kidea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Literatura lanaren ilustrazioa

Yolanda Mosquera Fernandez
(Ilustratzailea. 2018ko Literatura Lanaren Ilustrazio Sariaren irabazlea)

Irati Eguren Arruti
(Ilustratzaile eta diseinatzaile grafikoa. Euskal Irudigileen Elkarte Profesionalak, APIE, proposatutakoa)

Jose Antonio Morlesin Mellado
(EHUko irakaslea. EHUk proposatutakoa)

Mikel Valverde Tejedor
(Marraskilaria eta ilustratzailea)

Higina Garay Zarate
(Marraskilaria eta ilustratzailea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Euskarazko saiakera

Santiago Urrutia Izagirre
(Idazlea. EHUk proposatutakoa)

Monika Madinabeitia Medrano
(Irakaslea Mondragon Unibertsitatean. Mondragon Unibertsitateak proposatutakoa)

Mitxelko Uranga Alvarez
(Filosofian doktorea eta Saiakeran Euskadi Literatura Saria 2015)

Ainhoa Novo Arbona
(Ikerlaria eta irakaslea EHU)

Joxemari Iturralde Uria
(Idazlea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Gaztelaniazko saiakera

Daniel Innenarity Grau
(Filosofoa eta Donostiako Gobernantza institutuaren zuzendaria. 2019ko Gaztelaniazko Saiakera Sariaren irabazlea)

Carmen Peñafiel Saiz
(Kazetaria eta EHUko irakaslea. EHUk proposatutakoa)

Manuela Alvarez Alvarez
(Deustuko unibertsitateko irakasle. Deustuko Unibertsitateak proposatutakoa)

Amaia Bacigalupe De la Hera
(EHUko irakaslea)

Xabier Aierdi Urraza
(EHUko irakaslea)

Idazkaria:

Marta Merino Ortiz de Landaluze
(Kultura Sustatzeko Zuzendaritzako teknikaria)

Ebazpena

4764. 2020-11-09. EHAA 222. zk.

<https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2020/11/2004764e.pdf>

Sarituak

Euskarazko literatura

Karmele Jaio Eiguren:

Aitaren etxea, Elkar (2019)

Gaztelaniazko literatura

Aixa de la Cruz Regulez:

Cambiar de idea, Caballo de Troya (2019)

Euskarazko haur eta gazte literatura

Iñigo Astiz Martinez:

Joemak eta polasak, Elkar (2019)

Euskarazko literatura itzulpena

Idoia Santamaria Urkaregi:

Aldibereko, Ingeborg Bachmannen. Erein & Igela (2019)

Literatura lanaren ilustrazioa

Miren Asiain Lora:

Un millón de ostras en lo alto de la montaña, Flamboyant (2019)

Euskarazko saiakera

Uxue Alberdi Estibaritz:

Kontrako eztarritik, Susa (2019)

Gaztelaniazko saiakera

Borja Barrague Calvo:

Larga vida a la socialdemocracia, Ariel (2019)



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA